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ظرفیت‌ها و امکانات موجود تلاش کنیم مراسم 

وداع فاخری در تراز رهبر شهید انقلاب...
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فعالیت مراکز جمع‌آوری پلاسما در 
زنجان ممنوع است

مراسم وداع فاخری در تراز رهبر شهید 
انقلاب برگزار شود
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 استان زنجان با وجود ظرفیت‌ها و آیین‌های مذهبی ماندگار با چالش جدی کمبود زیرساخت‌های 
گردشگری دست‌وپنجه نرم می‌کند که مانع اصلی تبدیل شدن این استان به یک قطب گردشگری 
است. گردشگری مذهبی یکی از مهم‌ترین شاخه‌های گردشگری فرهنگی است که با انگیزه‌های 
معنوی، زیارتی و آشنایی با میراث دینی انجام می‌شود. استان زنجان به دلیل برخورداری از اماکن 
مذهبی، آیین‌های مذهبی شاخص و پیشینه فرهنگی و تاریخی غنی، ظرفیت قابل توجهی برای 
توسعه این نوع گردشگری دارد. وجود امامزاده‌ها، مساجد تاریخی، حسینیه‌ها و به‌ویژه آیین‌های 
مذهبی مشهور مانند مراسم باشکوه عزاداری حسینیه و زینبیه اعظم در زنجان که هر ساله زائران و 
گردشگران بسیاری را جذب می‌کند، نشان‌دهنده جایگاه مهم این استان در حوزه گردشگری مذهبی 
است. توسعه گردشگری مذهبی در زنجان می‌تواند علاوه بر تقویت هویت فرهنگی و مذهبی منطقه، 
به رونق اقتصادی، ایجاد اشتغال و افزایش تعاملات فرهنگی کمک کند. معاون میراث فرهنگی استان 
زنجان با اشاره به جایگاه گردشگری مذهبی در استان زنجان گفت: استان زنجان به عنوان یکی از 
قطب‌های غنی میراث فرهنگی در ایران شناخته می‌شود و طبق آمار دارای دو هزار اثر شناسایی‌ شده 

که نیمی از آنها به تعداد یک هزار اثر در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده‌ است.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  ملخ‌ها از جمله آفات خطرناک کشاورزی هستند که در صورت 
طغیان، می‌توانند در مدت کوتاهی سطح وسیعی از مزارع، باغ‌ها و مراتع را مورد حمله قرار دهند. 
این آفت با تغذیه از برگ، ساقه، گل و حتی میوه محصولات مختلف، باعث کاهش رشد گیاه، افت 
کیفیت محصول و در موارد شدید نابودی مزارع و باغ‌ها می‌شود. از آنجا که اقتصاد بسیاری از 
روستاهای استان زنجان از جمله طارم وابستگی زیادی به کشاورزی و باغداری دارد، شیوع گسترده 
ملخ می‌تواند منجر به کاهش تولید، افزایش هزینه‌های مبارزه با آفت، کاهش درآمد کشاورزان و 
ایجاد خسارت‌های اقتصادی قابل توجه شود. شهرستان طارم در استان زنجان، به دلیل شرایط 
اقلیمی، وجود باغ‌ها و مزارع گسترده و تنوع محصولات کشاورزی، یکی از مناطق مهم تولیدات باغی 
و زراعی به شمار می‌رود و گسترش ملخ‌ها می‌تواند تعادل اکولوژیکی منطقه را نیز تحت تأثیر قرار 
دهد.  تخریب پوشش گیاهی مراتع، کاهش منابع غذایی دام، افزایش فرسایش خاک و تشدید فشار 
بر منابع طبیعی از جمله اثرات غیرمستقیم این آفت است. بنابراین، شناسایی به‌موقع کانون‌های 
آلوده، پایش مستمر جمعیت ملخ، اطلاع‌رسانی به کشاورزان و اجرای روش‌های اصولی مبارزه، از 
مهم‌ترین اقداماتی است که می‌تواند از تبدیل شدن این آفت به یک بحران جدی در شهرستان 

طارم جلوگیری کند.
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کمبود زیرساخت‌ها
مانع توسعه گردشگری مذهبی زنجان

انتخاب/ معاون رئیس جمهور آمریکا با ادعای پایبندی 
آمریکا به تفاهمنامه با ایران گفت که اگر آنها درباره نحوه 
دارند،  اختلاف‌نظری   )MOU( تفاهمنامه  این  اجرای 

می‌توانند گوشی را بردارند و تماس بگیرند.
جی دی ونس، معاون رئیس جمهور آمریکا در واکنش به 

اتفاقات ساعاتی پیش در تنگه هرمز اعلام کرد:
ایران یک توافقنامه آتش‌بس امضا کرده است. ما به آن 
پایبند بوده‌ایم. اگر آنها درباره نحوه اجرای این تفاهمنامه 
)MOU( اختلاف‌نظری دارند، می‌توانند گوشی را بردارند 

و تماس بگیرند. اما خشونت با خشونت پاسخ داده خواهد شد.

انتخابات شوراها  بر  نظارت  مرکزی  هیات  رئیس  نایب 
ضمن تکذیب زمان‌های مطروحه برای برگزاری انتخابات 
شوراها تاکید کرد: انتخابات شوراها طبق مصوبه شورای 
عالی امنیت ملی، دو ماه پس از اعلام توقف جنگ برگزار 
مرکزی  هیات  رئیس  نایب  پولادی،  کامران  می‌شود. 
نظارت بر انتخابات شوراها، در گفت‌وگو با ایسنا ضمن 
تشریح آخرین وضعیت زمان برگزاری انتخابات شوراها 
گفت: در حال حاضر هیچ تغییری در مصوبه مربوط به 
زمان برگزاری انتخابات ایجاد نشده و ملاک عمل، مصوبه 

شورای عالی امنیت ملی است. پس از آنکه وزارت کشور با استناد به ماده ۱۲۶ قانون انتخابات و با 
توجه به شرایط کشور، پیشنهاد تعویق انتخابات را ارائه کرد، این پیشنهاد در هیئت مرکزی نظارت 

و با حضور نواب مجلس مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
وی در ادامه اظهار کرد: در نهایت، هیات مرکزی نظارت این پیشنهاد را تصویب و برای بررسی به 
شورای عالی امنیت ملی ارسال کرد. شورای عالی امنیت ملی نیز پس از تشکیل جلسه، مصوب 
کرد که انتخابات دو ماه پس از اعلام توقف جنگ برگزار شود. نایب رئیس هیات مرکزی نظارت 
بر انتخابات شوراها با تاکید بر اینکه اعلام توقف جنگ  باید از سوی شورای عالی امنیت ملی 
صورت گیرد تصریح کرد: پس از آن، دو ماه بعد انتخابات برگزار خواهد شد. همچنین ۴۵ روز پس 
از برگزاری انتخابات، دوره ششم شوراهای اسلامی شهر و روستا به پایان می‌رسد و فعالیت دوره 
هفتم آغاز خواهد شد. پولادی درباره برخی گمانه‌زنی‌ها و اظهارنظرهای مطرح‌شده درباره زمان 
برگزاری انتخابات از جمله برگزاری آن در شهریورماه گفت: آنچه مبنای اطلاع‌رسانی است، اظهارات 
سخنگوی هیئت مرکزی نظارت یا سخنگوی وزارت کشور است و در حال حاضر هیچ تصمیم 

جدیدی در این زمینه اتخاذ نشده است.

در روزگار دشواری که ایران عزیز همزمان با فشارهای 
ناشی از تهاجم اقتصادی، تهدیدهای خارجی و پیامدهای 
جنگ، مسیر خود را با اتکا به همراهی مردم، هدایت‌های 
طی  نظام  ارکان  همه  تلاش  و  انقلاب  معظم  رهبر 
می‌کند، بیش از هر زمان دیگری به مسئولیت‌پذیری 
در گفتار و انصاف در قضاوت نیازمندیم؛ در این شرایط، 
هر سخنی که از یک تریبون رسمی، آیینی یا رسانه‌ای 
بیان می‌شود، تنها یک موضع‌گیری سیاسی نیست؛ بلکه 
می‌تواند بر امید اجتماعی، اعتماد عمومی و انسجام ملی 
نیز اثر بگذارد. دولت از اولین روز فعالیت خود »وفاق« را نه یک شعار سیاسی، بلکه مبنای 
حکمرانی و پیشبرد اداره کشور قرار داد؛ با این باور که حل مسائل پیچیده کشور، تنها با استفاده 
از همه ظرفیت‌های نظام، همدلی میان قوا و مشارکت همه نیروهای دلسوز ممکن است. بر 
همین اساس نیز هیچ‌گاه به دنبال دوقطبی‌سازی، حذف رقیب یا انحصار در تصمیم‌گیری نبود. 
در ماه‌های گذشته، دولت در شرایطی مسئولیت اداره کشور را بر عهده داشت که کشور همزمان 
با بحران‌های امنیتی، فشارهای اقتصادی و دو جنگ مواجه بود. مدیریت چنین شرایطی، تنها 
اداره امور جاری معمول کشور نبود؛ بلکه مستلزم همزمانی حفظ آرامش جامعه، هماهنگی میان 
دستگاه‌ها، تأمین نیازهای مردم و جلوگیری از گسترش بحران‌ها بود. مدیریت ملی این وضعیت 

چندلایه، مسئولیتی سنگین و پیچیده بود که با همراهی همه ارکان نظام دنبال شد.
با وجود این واقعیت‌ها، متأسفانه همچنان شاهد آن هستیم که برخی تریبون‌ها، بویژه تریبون‌هایی 
که همواره نقش مهمی در تقویت وحدت و امید در جامعه داشته‌اند، به جای نقد منصفانه، مسیر 
تخریب دولت را در پیش گرفته‌اند. نقد، لازمه پویایی است و دولت نیز بارها بر استقبال از نقد 
تأکید کرده است؛ اما میان نقد و نادیده گرفتن واقعیات، فاصله‌ای روشن وجود دارد. یکی از 
مهم‌ترین عرصه‌هایی که این روزها محل قضاوت‌های شتاب‌زده قرار گرفته، موضوع مذاکرات 

است.
در حالی که دولت از ابتدا بر یک اصل روشن تأکید داشت مبنی بر اینکه پرونده‌های ملی 
عرصه رقابت‌های سیاسی نیستند. به همین دلیل، این مسیر در چارچوب سازوکارهای نظام و 
با مشارکت و نقش‌آفرینی مسئولان ذی‌ربط دنبال شد. این رویکرد، نه از سر مصلحت‌اندیشی 
سیاسی، بلکه برخاسته از همان نگاه وفاق‌محور دولت است؛ نگاهی که موفقیت ایران را مهم‌تر 
از آن می‌داند که یک دستاورد به نام کدام دولت، قوه یا شخص ثبت شود. مذاکره نیز نه یک 
انتخاب جناحی است و نه نشانه ضعف. مذاکره، همانند توان دفاعی، یکی از ابزارهای تأمین 
منافع ملی است. جمهوری اسلامی ایران همواره نشان داده است که در دفاع از امنیت و عزت 
کشور، با اقتدار عمل می‌کند و در عین حال، هرگاه دیپلماسی بتواند با حفظ عزت، حکمت و 
مصلحت، از حقوق ملت دفاع کند و فشارها را از دوش مردم بکاهد، استفاده از این ظرفیت نیز 
بخشی از عقلانیت حکمرانی است. ایجاد تقابل ساختگی میان میدان و دیپلماسی، کمکی به 
منافع ملی نمی‌کند. تجربه سال‌های گذشته نشان داده است هرگاه این دو در کنار یکدیگر و در 
چارچوب سیاست‌های کلان نظام حرکت کرده‌اند، قدرت ملی ایران افزایش یافته است. از همین 
رو، تضعیف مذاکره‌کنندگان یا زیر سؤال بردن اصل دیپلماسی و گاه خدشه به اعتبار مدافعان 
امنیت، پیش از آنکه نقد دولت باشد، می‌تواند قدرت چانه‌زنی جمهوری اسلامی ایران را در برابر 

طرف‌های مقابل کاهش دهد.

رویداد۲۴/ در حالی که همه بر حفظ وحدت در 
کشور تأکید می‌کنند، برخی افراد که از طیف 
سیاسی تندرو در کشور هستند، علیه مقامات 
ارشد کشور موضع گرفته و تصمیم شورای عالی 
امنیت ملی برای امضای تفاهم‌نامه ایران و آمریکا 

را زیر سؤال می‌برند. 
مسعود  تهدید  به  منجر  حتی  که  اقدامی 
پزشکیان، رئیس‌جمهور، به قتل شده یا حتی 
محمود نبویان، نماینده تهران، برخی از نامه‌های 

محرمانه را در رسانه ملی فاش کرد.
حسین  اساس،  همین  بر  ایسنا،  گزارش  به 
میرمحمدصادقی، حقوقدان و سخنگوی اسبق 
خبرگزاری  با  گفت‌وگویی  در  قضائیه،  قوه 
خبرآنلاین، با اشاره به تندروی‌ها علیه تفاهم‌نامه 
ایران و آمریکا بیان کرد: »مشکلی که گاه در 
کشور ما جلوه می‌کند، در واقع دچار شدن به 
افراط و تفریط یا انجام برخی از تندروی‌ها و دور 
شدن از اعتدال است؛ در واقع این موضوع هم 
در قرآن کریم تحت عنوان »امت وسط« ذکر 

شده است.«
گرفته  که  مواضعی  از  برخی  داد:  ادامه  وی 
این  این است که ملاک  نشان‌دهنده  می‌شود، 
افراد، نظریات خودشان است و هر کسی را تا 
با  که  می‌کنند  حمایت  و  داشته  قبول  زمانی 

نظریات آنها همراه باشد.
 به محض آن‌که نظری متفاوت با نظر آنان ارائه 
شود، اقدام به انواع تخریب‌ها و ترور شخصیت‌ها 
نظریات  حتی  افراد  این  بنابراین،  می‌کنند. 
در  که  دارند  قبول  آنجایی  تا  هم  را  رهبری 

راستای نظریات خودشان باشد.
کسانی که می‌گویند مذاکره نشود، 

راه‌حلی هم ارائه نمی‌کنند
سخنگوی اسبق قوه قضائیه با بیان اینکه مسئله 
و  مذاکرات  از  که  کسانی  که  است  این  دیگر 
تعامل با کشور‌های دیگر انتقاد می‌کنند، راه‌حل 
ارائه نمی‌کنند، گفت: به طور مثال، زمانی که 
می‌گویند نباید مذاکره کنیم، راه‌حلی هم برای 

عبور از مشکلات ارائه نمی‌کنند. 
در حالی که بعد از مذاکرات است که یک پیروزی 

بالفعل تبدیل می‌شود، اما اینها می‌گویند مذاکره 
نباید شود، بدون آن‌که راه‌حلی ارائه کنند. جنگ 
را باید تا جایی ادامه دهیم که آمریکا یا رژیم 
راهکار  افراد  این  اما  نابود شوند؟  صهیونیستی 
مشخصی ندارند و اظهارات آنان در قالب شعار 

و مخالفت با میانه‌روی است.
وی افزود: در واقع تلاش می‌کنند تا با تبدیل 
پیدا  جنگ  در  که  توجهی  قابل  پیروزی‌های 
کردیم به منفعت‌های ملموس، مخالفت کنند و 

هیچ راه‌حلی هم ارائه نمی‌کنند.
و  تندرو‌ها  اقدام  به  اشاره  با  میرمحمدصادقی 
با آنان چه برخوردی صورت گیرد،  باید  اینکه 
جرم  آنان  اقدامات  از  برخی  کرد:  خاطرنشان 

است.
 افشای اسناد محرمانه یا انجام برخی تهدید‌ها 
در  افراد  برخی  سوی  از  کشور  مقامات  علیه 

تجمعات انجام می‌شود، جرم است.
تهدید‌های خیلی شنیع،  که  بودیم  ما شاهد   
زشت و سنگینی نسبت به برخی از مسئولان 
انجام شد که با توجه به قانون مجازات اسلامی 

جرم است.
سخنگوی پیشین قوه قضائیه با اشاره به تهدید 
به قتل رئیس‌جمهور از سوی یک مداح گفت: 
این  یک شخص  تجمعات،  از  یکی  در  »اخیراً 
جمله را مطرح کرده که؛ آقای رئیس‌جمهور اگر 
فلان اتفاق نیفتد، تیغ ما و گردن شما و پدرت 

را درمی‌آوریم. 
 این سخنان تهدید به قتل است و در ماده ۶۶۹ 
قانون مجازات اسلامی جرم‌انگاری شده است. در 
این ماده آمده که اگر کسی دیگری را به هر نحو 
تهدید به قتل یا ضرر‌های نفسی، شرفی یا مالی و 
از این قبیل نماید، این عمل جرم بوده و مجازات 
شلاق یا زندان را در پی دارد. در این ماده قانونی، 
واژه »به هر نحو« به این معنا است که تهدید به 
هر شکلی، چه از طریق وسایل جمعی و چه هر 

طریق دیگر را شامل می‌شود.
وی ادامه داد: از سوی دیگر، در همه کشور‌ها 
مانند انگلستان، اسکاتلند و فرانسه نیز مشاهده 
قتل،  به  تهدید  ویژه  به  تهدید،  که  می‌کنیم 

جرم‌انگاری شده و مجازات‌های سنگینی دارد؛ 
زیرا افراد باید آرامش داشته و آزاد باشند و از 
هرگونه تهدید جلوگیری شود. در اعلامیه جهانی 
حقوق بشر نیز به این مسئله اشاره شده است. 
جالب این است که حتی اگر تهدید به صورت 
مشروط هم باشد، تردیدی وجود ندارد که باز 
هم بر اساس ماده ۶۶۹ جرم‌انگاری شده و به 

عنوان یک جرم کیفری محسوب می‌شود.
میرمحمدصادقی تصریح کرد: بنابراین، تا زمانی 
که فرد صرفاً اظهارنظر می‌کند، آزاد است که نظر 
خودش را بیان کند، اما زمانی که این اظهارات 
توهین،  به صورت  و  کند  پیدا  مجرمانه  جنبه 
افترا، تهدید یا سایر مواردی که در قوانین کیفری 
آمده مطرح شود، طبیعتاً باید مقامات قضایی به 

ماجرا ورود کنند.
معاون قوانین مجلس دهم با اشاره به جرم‌انگاری 
انتشار نامه‌های محرمانه رهبر انقلاب از سوی 
یک نماینده مجلس گفت: به هر حال، هم در 
قوانین و هم در آیین‌نامه‌های مربوط به شیوه 
طبقه‌بندی اسناد، که شامل اسناد کلی، سری، 
ضمانت  می‌شود،  محرمانه  خیلی  و  محرمانه 
پیش‌بینی  قوانین  در  زمینه  این  در  اجرا‌هایی 

شده و طبعاً قابلیت اعمال دارد.
سیاسی  آینده  درباره  سؤالی  به  پاسخ  در  وی 
تندرو‌ها بیان کرد: آینده را نمی‌توان پیش‌بینی 

کرد و آینده در دست خدا است. 
ولی می‌توان توصیه کرد که اگر کسانی به دین، 
به کشور و رهبر انقلاب عشق دارند، هر گونه 
اقدامی را انجام بدهند تا وحدتی که مردم در 
کردند،  پیدا  رمضان  جنگ  و  روزه   ۱۲ جنگ 
حفظ شود و این تنها راه است. برای خواسته‌های 
قدرت  حفظ  یا  قدرت‌یابی  برای  یا  سیاسی 
سیاسی خودشان کاری نکنند که به کشور و 

وحدت ملی ضربه وارد شود.
این حقوقدان درباره تعابیری، چون عبور تندرو‌ها 
نباشد، ولی  امیدوارم که چنین  نظام گفت:  از 
نباشد،  این  هم  اصلی  هدف  اگر  اوقات  گاهی 
متأسفانه در عمل چنین اتفاقی می‌افتد یا چنین 

برداشتی از عملکرد آنان ایجاد می‌شود

ادعای ونس: 

خشونت با خشونت پاسخ داده خواهد شد

نایب رئیس هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها پاسخ داد:

انتخابات شوراهاچه زمانی برگزار می‌شود؟

سخنگو دولت:

انصاف؛ لازمه امروز ایران
سخنگوی اسبق قوه قضائیه: 

تهدید رئیس جمهور به قتل و افشای نامه محرمانه رهبر انقلاب جرم است

تهدید ۴ همتی علیه کشاورزان طارم

تهدید جدی برای گسترش آفت ملخ مراکشی در اراضی استان زنجان؛ 

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان: براساس پیش‌بینی‌های صورت 
گرفته، حدود 10 هزار هکتار از اراضی استان آلوده به آفت برآورد شده بود

ادامه انتقادات زنجانی‌ها از وضعیت تسهیلات ودیعه مسکن؛

شهروند زنجانی: نبود اعتبار بهانه بانک‌ها برای عدم پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن به متقاضیان است

مدیرکل راه و شهرسازی استان: در سال گذشته کمتر از ۶ درصد از مستأجران موفق به دریافت تسهیلات ودیعه مسکن شده‌اند

رئیس کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان پاسخی ارائه نداد 

تسهیلات تسهیلات 
۶۶درصدی!درصدی!
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تهدید جدی برای گسترش آفت ملخ مراکشی در اراضی استان زنجان؛ 

تهدید ۴ همتی علیه کشاورزان طارم
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان: براساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته، حدود 10 هزار هکتار از اراضی استان آلوده به آفت برآورد شده بود

ثمین شکوری: ملخ‌ها از جمله آفات خطرناک کشاورزی 
هستند که در صورت طغیان، می‌توانند در مدت کوتاهی 
سطح وسیعی از مزارع، باغ‌ها و مراتع را مورد حمله قرار 
دهند. این آفت با تغذیه از برگ، ساقه، گل و حتی میوه 
محصولات مختلف، باعث کاهش رشد گیاه، افت کیفیت 
محصول و در موارد شدید نابودی مزارع و باغ‌ها می‌شود. 
زنجان  استان  از روستاهای  بسیاری  اقتصاد  آنجا که  از 
از جمله طارم وابستگی زیادی به کشاورزی و باغداری 
دارد، شیوع گسترده ملخ می‌تواند منجر به کاهش تولید، 
افزایش هزینه‌های مبارزه با آفت، کاهش درآمد کشاورزان 

و ایجاد خسارت‌های اقتصادی قابل توجه شود.
شهرستان طارم در استان زنجان، به دلیل شرایط اقلیمی، 
وجود باغ‌ها و مزارع گسترده و تنوع محصولات کشاورزی، 
یکی از مناطق مهم تولیدات باغی و زراعی به شمار می‌رود 
و گسترش ملخ‌ها می‌تواند تعادل اکولوژیکی منطقه را 
نیز تحت تأثیر قرار دهد. تخریب پوشش گیاهی مراتع، 
کاهش منابع غذایی دام، افزایش فرسایش خاک و تشدید 
فشار بر منابع طبیعی از جمله اثرات غیرمستقیم این آفت 
است. بنابراین، شناسایی به‌موقع کانون‌های آلوده، پایش 
مستمر جمعیت ملخ، اطلاع‌رسانی به کشاورزان و اجرای 
روش‌های اصولی مبارزه، از مهم‌ترین اقداماتی است که 
می‌تواند از تبدیل شدن این آفت به یک بحران جدی در 

شهرستان طارم جلوگیری کند.
و  عمومی  آفات  با  مبارزه  مدیر  معینی،  سعید  پیش‌تر 
همگانی سازمان حفظ نباتات کشور اعلام کرد: عملیات 
از  هکتار  هزار  در سطح 170  بومی  ملخ‌های  با  مبارزه 
اراضی 18 استان اجرا شده و به کنترل مؤثر این آفت 
منجر شده است. مدیر مبارزه با آفات عمومی و همگانی 
سازمان حفظ نباتات کشور اظهار کرد: استان‌های قزوین، 
رودبار )گیلان( و طارم از کانون‌‌های اصلی ملخ مراکشی 
هستند و از آنجایی که این سه منطقه مرکز اصلی کشت 
زیتون به شمار می‌روند، در صورت عدم اجرای به‌ موقع 
مبارزه ممکن است خسارت جدی به محصول زیتون وارد 

شود.

استان زنجان همچنان درگیر آفت ملخ 
در این زمینه مجید بلالی، مدیر حفظ نباتات سازمان 
جهاد کشاورزی استان زنجان در گفت‌و‌گو با صدای زنجان 
از سالیان گذشته در  با اشاره به آفت ملخ و تداوم آن 
استان زنجان، اظهار کرد: استان زنجان به عنوان یکی از 
استان‌های درگیر آفت ملخ در کشور شناسایی می‌شود که 
شهرستان طارم نیز همچنان اصلی‌ترین کانون درگیری با 
آفت ملخ به‌شمار می‌رود و در کنار آن، در برخی مناطق 
مشاهده  پراکنده  آلودگی‌های  نیز  زنجان  و  سلطانیه 
می‌شود. وی با اشاره به انواع آفت ملخ در کشور، عنوان 
کرد: برخی از ملخ‌ها مهاجر هستند که به اراضی جنوب 
از شبه جزیره  وارد می‌کنند و عمدتا"  کشور خسارت 
عربستان وارد کشور ما می‌شوند؛ علاوه بر این ملخ‌های 
بومی نیز در سطح کشور وجود دارند و در برخی استان‌ها 
مثل زنجان، قزوین، گیلان و گلستان، شایع هستند که 

به عنوان زیستگاه بومی این گونه از ملخ ها می باشند
بلالی ادامه داد: استان زنجان زیستگاه بومی ملخ مراکشی 
است که عدم کنترل درست آن می‌تواند خسارات زیادی 

به محصولات کشاورزی وارد آورد. 
و  قدیمی  آفات  از  ملخ  اینکه  بیان  با  مسئول  این 

این  افزود:  شناخته‌شده استان زنجان به شمار می‌رود، 
آفت از نوع پلی‌فاژ است که با امکان تغذیه از همه رستنی 
ها، به همه محصولات زراعی، باغی و حتی گیاهان در 
مراتع نیز خسارت وارد می‌کند؛ بنابراین کنترل آن تنها 
به‌صورت  باید  و  نیست  به یک محصول خاص  محدود 

گسترده دنبال شود.
خسارت ملخ مراکشی به اراضی شهرستان طارم

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان 
با اشاره به پتانسیل خسارت زایی آفت ملخ مراکشی به 
به  باتوجه  کرد:  بیان  طارم،  شهرستان  اراضی  و  باغات 
گستردگی دامنه خسارت آفت ملخ در این شهرستان، 
می‌توان گفت برای برآورد خسارت باید تمام محصولات 
عدم  صورت  در  که  گرفت  نظر  در  را  طارم  شهرستان 
کنترل آن، امکان وارد آمدن خسارتی بیش از ۴ همت به 
محصولات کشاورزی به عنوان بخشی از خسارت این آفت 

در شهرستان طارم برآورد می گردد.
بلالی با بیان اینکه خشکسالی می‌تواند بر افزایش آفات 
باشد، گفت: خشکسالی و ضعف  داشته  تاثیر مستقیم 
پوشش گیاهی در مراتع که به عنوان خاستگاه این آفت 
می باشد، می‌تواند موجب افزایش جمعیت و طغیان آن 

شود.
وی با اشاره به اقدامات کنترلی برای مبارزه با این آفت، 
عنوان کرد: هرساله طی برنامه‌های پایش و پیش آگاهی 
صورت گرفته برای مبارزه با آفت ملخ، کانون‌یابی‌ها انجام 
اتفاق  برای سال آینده  برآورد جمعیتی  می‌شود و یک 
می‌افتد که بر اساس آن برنامه‌ریزی برای کنترل این آفات 

انجام می‌گیرد.
ملخ مراکشی و تهدید گسترش آن برای استان

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان 
با اشاره به میزان آلودگی اراضی استان در سال جاری 
گفت: امسال حدود 10 هزار هکتار آلودگی به این آفت 
در اراضی پیش بینی شده بود که تاکنون حدود 8 هزار 
عملیات  تحت  سطوح  واین  شناسایی  آلودگی  هکتار 

کنترل قرار گرفته است. 
این مسئول همچنین با اشاره به اجرای دقیق عملیات 
کنترل و به تبع آن کاهش شدت آلودگی در مقایسه با 
برخی سال‌ها سطح  در  کرد:  تصریح  سال‌های گذشته 
مبارزه با ملخ به حدود ۴۰ هزار هکتار می‌رسید، اما با 
اولیه  کانون‌های  در  کنترلی،  اقدامات  به‌موقع  اجرای 
آلودگی، جمعیت کاهش پیدا کرده و آفت تا حد زیادی 
محدود شده است. وی با اشاره به اهمیت استمرار رصد 
و پایش در مناطق مستعد، خاطرنشان کرد: گونه ملخ 
مراکشی از مهم‌ترین گونه‌های بومی استان زنجان است 
که در صورت عدم کنترل می‌تواند خسارت‌های جدی به 

بخش کشاورزی وارد کند.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان 
با اشاره به اهمیت این آفت و عمومی بودن روش کنترل 
آن، بیان داشت، تامین و تخصیص اعتبار لازم و مکفی و 
همکاری سایر نهادهای مرتبط به عنوان عامل مهم در 

موفقیت اجرای عملیات کنترل، می باشد.
و  ها  دام  جابجایی  در  زنبورداران  و  دامداران  همکاری 
کندوها از مناطق آلوده شناسایی شده و امکان سمپاشی 
اجرای  در  شایانی  کمک  می‌تواند  نظر  مورد  مناطق 

عملیات مبارزه داشته باشد.

خبر قطعی‌ برق گریبان‌گیر2
 کاربران اینترنت

قطعی برق ناشی از ناترازی انرژی در کشور باعث می‌شود خدمات مرتبط با فناوری اطلاعات و ارتباطات نیز مختل شود و نه تنها کاربران در فعالیت‌های خود دچار مشکل شوند، بلکه 
کسب و کارهای فعال در این حوزه نیز نتوانند تولید خدمات و به تبع آن فروش داشته باشند.

با ادامه ناترازی انرژی و در صورت بروز قطعی‌ شبکه برق در روزهای گرم تابستان، شبکه تلفن همراه نیز همانند سایر حوزه از این موضوع متأثر می‌شود؛ بر این اساس طی سالهای 
گذشته کاربران در برخی مناطق هنگام قطعی برق از عدم دسترسی به اینترنت، تماس و حتی پیامک خبر می‌دادند. 

بر این اساس در سال‌های اخیر، موضوع تأثیر قطعی برق بر عملکرد دکل‌های مخابراتی و کیفیت خدمات ارتباطی بیش از گذشته مورد توجه افکار عمومی قرار گرفته و این سؤال 
مطرح می‌شود که آیا دکل‌های مخابراتی برای چنین شرایطی به تجهیزات پشتیبان مجهز هستند و چه اقداماتی برای جلوگیری از قطع ارتباطات انجام می‌شود./ فرارو

فرماندار شهرستان طارم :
دعوت از نخبگان و سرمایه‌گذاران طارمی برای پیوستن

 به شورای توسعه طارم
ایسنا/  فرماندار شهرستان طارم با تأکید بر ضرورت بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های انسانی و مالی، از 
طارمی‌های مقیم داخل و خارج کشور خواست با پیوستن به »شورای توسعه طارم« در مسیر رفع موانع، 

تقویت زیرساخت‌ها و تسریع روند توسعه این شهرستان مشارکت فعال داشته باشند.
محمود عباسی در سخنرانی در مسجد ولی‌عصر)عج( روستای ونی‌سر، با تأکید بر ضرورت عبور از موانع 
پیشرفت، از همه طارمی‌های ساکن در سایر استان‌ها و کشورهای جهان دعوت کرد تا با مشارکت در 

»شورای توسعه طارم« زمینه شکوفایی و تحول این شهرستان را فراهم کنند.
وی با اشاره به اولویت‌های توسعه‌ای شهرستان، گفت: ارتقای زیرساخت‌های حیاتی از جمله تأمین 
آب پایدار کشاورزی، بهبود راه‌های ارتباطی ایمن و افزایش ظرفیت بیمارستان شهرستان از مهم‌ترین 

برنامه‌های در دست اقدام است.
فرماندار طارم همچنین با اشاره به چالش‌های موجود در مسیر اجرای پروژه‌ها، وجود معارضان را یکی از 
موانع اصلی پیشرفت طرح‌های توسعه‌ای عنوان کرد و بر ضرورت تقویت همبستگی، هم‌افزایی و داشتن 

افق بلندمدت برای دستیابی به آینده‌ای روشن تأکید کرد.
عباسی با بیان اینکه بنیاد توسعه طارم می‌تواند بستری برای تبدیل ایده‌ها به اقدام عملی باشد، افزود: 
شهرستان طارم نیازمند استفاده حداکثری از ظرفیت‌های انسانی و مالی طارمی‌های فهیم و توانمند در 

سراسر کشور و خارج از کشور است.
او در بخش دیگری از سخنان خود به حوزه سلامت اشاره کرد و گفت: در راستای ارتقای خدمات 
درمانی، برنامه افزایش ظرفیت بیمارستان ۳۲ تختخوابی شهرستان به ۶۴ تختخواب در دستور کار قرار 

دارد و باید از تمام توان موجود برای تحقق این هدف استفاده شود.

خبرشهرستان

رئیس اداره صمت ابهر  خبرداد:

ثبات نسبی قیمت کالاهای اساسی در ابهر

کارشناس ارشد مدیریت شهری:

گردشگری مذهبی؛ موتور محرک اقتصاد ابهر

رئیس اداره صمت ابهر گفت: در حال حاضر، ثبات نسبی قیمت‌ها در بیشتر حوزه‌ها، به‌ویژه کالاهای 
اساسی، برقرار است.

مرتضی احمدخانی ، با اشاره به وضعیت بازار، اظهار کرد: در حوزه تأمین کالاهای اساسی مشکل خاصی 
نداشتیم و این موضوع حاصل تلاش دستگاه‌های مرتبط از جمله جهاد کشاورزی، اداره تعاون روستایی، 

اتاق اصناف و اتحادیه‌های صنفی شهرستان بوده است.
وی افزود: در مقطعی با مشکل اختلاف قیمت‌ها و چندگانگی نرخ برخی کالاها مواجه بودیم، اما با 
انجام بازرسی‌های مستمر و اطلاع‌رسانی‌های لازم، این مشکلات تا حد زیادی برطرف شده و مردم نیز 
با شرایط بازار همراهی کردند. در حال حاضر، ثبات نسبی قیمت‌ها در بیشتر حوزه‌ها، به‌ویژه کالاهای 

اساسی، برقرار است.
رئیس اداره صمت ابهر ادامه داد: هرچند احتمال دارد طی یکی دو ماه آینده افزایش قیمت در برخی 
کالاها رخ دهد، اما در شرایط فعلی بازار از وضعیت مطلوبی برخوردار است. همچنین با اعلام قیمت 

نان، مشکل چندگانگی قیمت در این حوزه نیز تقریباً برطرف شده است.
احمدخانی در ادامه با اشاره به اقدامات نظارتی، گفت: با پیگیری‌های فرماندار شهرستان، معاون 
فرماندار و همکاری سایر دستگاه‌ها، ۳۰ نفر به عنوان بازرس افتخاری تنظیم بازار جذب شدند که 
هم‌اکنون پس از تقسیم‌بندی، در کنار بازرسان دستگاه‌های مختلف از جمله جهاد کشاورزی، اتاق 

اصناف و سایر نهادهای نظارتی مشغول فعالیت هستند.
وی تصریح کرد: با توجه به اینکه طرح ویژه نظارتی ماه رمضان همزمان با شرایط جنگی و پس از 
آن طرح نظارتی ویژه عید نوروز اجرا شد، میزان بازرسی‌ها نسبت به سال گذشته افزایش چشمگیری 

داشت و با دقت بیشتری انجام شد.
او خاطرنشان کرد: روند رسیدگی به مشکلات واحدهای صنعتی همچنان ادامه دارد و در هفته جاری 
نیز دو تا سه جلسه در این حوزه برگزار خواهد شد. خوشبختانه در حال حاضر هم وضعیت واحدهای 

صنعتی و هم بازار شهرستان مطلوب است و مشکل خاصی در این زمینه وجود ندارد./ ایسنا

کارشناس ارشد مدیریت شهری، با اشاره به مزیت‌های راهبردی ابهر در مسیر تهران - زنجان، بر لزوم 
تبدیل این شهرستان از یک کانون صرفاً ترانزیتی به مقصدی پایدار برای گردشگری مذهبی تأکید کرد

ظرفیت‌های  از  منحصربه‌فرد،  راهبردی  مزیت‌های  دلیل  به  ابهر  شهرستان  گفت:  برجی  محسن 
قابل‌توجهی برای ارتقاء از جایگاه یک شهر صرفاً ترانزیتی به مقصدی پایدار برای گردشگری مذهبی 

برخوردار است.
وی با بیان اینکه موقعیت ممتاز ابهر در مسیر ارتباطی تهران - زنجان، همراه با پشتوانه غنی تاریخی 
و مذهبی، بستر مناسبی را برای تحقق این هدف فراهم آورده است، تصریح کرد: رویکرد کلان ما باید 
معطوف به تبدیل گردشگری مذهبی به موتور محرکه توسعه اقتصادی و فرهنگی این شهرستان باشد.

کارشناس ارشد مدیریت شهری متذکر شد: برای دستیابی به این چشم‌انداز، می‌بایست مجموعه‌ای 
از راهکارهای عملیاتی در ابعاد مختلف زیرساختی، محتوایی، اقتصادی و اجتماعی تدوین و اجرا شود.

وی به راهکارهای زیرساختی و سخت‌افزاری اشاره کرد و یادآور شد: ایجاد پاتوق‌های فرهنگی - 
مذهبی: احداث مجتمع‌های بین‌راهی مدرن و هدفمند در مجاورت اماکن مذهبی ضرورت دارد. این 
فضاها نباید صرفاً کارکرد توقفگاهی داشته باشند، بلکه می‌بایست به مراکزی برای عرضه صنایع‌دستی، 

سوغات بومی و محصولات فرهنگی - مذهبی تبدیل شوند.
برجی به‌سازی مسیرهای دسترسی و تابلوهای راهنما را مؤثر دانست و تاکید کرد: اصلاح و نصب 
تابلوهای هدایت‌گر شهری و بین‌شهری با نشانه‌گذاری دقیق و استاندارد، به‌منظور هدایت مستقیم 
گردشگران به سمت اماکن زیارتی الزامی است. وی به هوشمندسازی خدمات گردشگری اشاره کرد 
و یادآور شد: طراحی و راه‌اندازی یک پلتفرم دیجیتال )سامانه یا اپلیکیشن( که اطلاعات جامعی نظیر 
نقشه، پیشینه تاریخی، ساعات فعالیت و امکانات رفاهی پیرامون کلیه اماکن مذهبی شهرستان را در 
اختیار مخاطبان قرار دهد، ضروری است. کارشناس ارشد مدیریت شهری خاطرنشان کرد: رویکرد صرفاً 
زیارتی باید به تجربه‌ای عمیق و همه‌جانبه تبدیل شود. این مهم از طریق روایت‌گری حرفه‌ای محقق 
می‌شود؛ به‌گونه‌ای که زائر به درک و فهمی از داستان مکان، شخصیت‌های مدفون و اهمیت تاریخی آن 
اماکن نائل آید. وی عنوان کرد: استفاده از راویان آموزش‌دیده به‌کارگیری راویان و کارشناسان مجرب 

در اماکن زیارتی، نقش بسزایی در متمایزسازی و غنابخشی به تجربه زائر ایفا خواهد کرد.
برجی تأکيد کرد: با بهره‌گیری از طبیعت بکر و چشم‌اندازهای پیرامون ابهر، تعریف تورهای ترکیبی 
زیارت و طبیعت‌گردی می‌تواند به‌عنوان یک محصول گردشگری رقابتی مطرح شود. این امر نه‌تنها 
به افزایش ماندگاری مسافر از چند ساعت به یک یا چند روز کمک شایانی می‌کند، بلکه به توسعه 
متوازن گردشگری در منطقه نیز منجر خواهد شد. وی به ترغیب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی اشاره 
کرد و گفت: مدیریت شهری و دستگاه‌های دولتی می‌بایست با تدوین بسته‌های تشویقی نظیر اعطای 
تسهیلات و کاهش عوارض، سرمایه‌گذاران را برای احداث اقامتگاه‌های بوم‌گردی و هتل‌ها در پیرامون 
کانون‌های مذهبی ترغیب نمایند. کارشناس ارشد مدیریت شهری اظهار کرد: برگزاری مراسم‌ها و 
جشنواره‌های آیینی خاص )مانند تعزیه‌خوانی‌های بومی و سوگواره‌های محلی( می‌تواند به برندسازی 
شهری بیانجامد. الگویی مشابه شهر زنجان در ایام محرم، نشان می‌دهد که متمرکز شدن بر رویدادهای 
ویژه، چگونه می‌تواند تقاضای سفر در مقاطع زمانی خاص را ایجاد کرده و جایگاه شهر را در سطح 

ملی تثبیت کند.

رد پای »هوم اسکول« در نظام آموزشی؛ 

دانش‌آموز ثبت‌نام می‌کند اما مدرسه نمی‌رود
خبرآنلاین/  خیلی تازه نیست، اما در ادبیات آموزشی 
کشورمان آن‌قدری جدید هست که هنوز هم معادل 
دقیق فارسی ندارد، حتی در واکنش‌های رسمی هم 
همان عبارت انگلیسی‌اش روخوانی می‌شود، طوری‌که 
می‌گوید:  واکنشی  در  آموزش‌وپرورش  وزیر  معاون 
قانونی  پشتوانه  هیچ‌گونه  اسکول«ها  »هوم  »فعالیت 
و آموزشی ندارد.« اما به‌نظر می‌رسد پشتوانه قانونی 
مهم نیست، آهسته آهسته یک سبک آموزشی جدید 
رواج پیدا کرده و برخی از خانواده‌ها ترجیح می‌دهند 
فرزندشان در خانه آموزش ببیند، به‌تعبیر محمدرضا 
نیک‌نژاد، کارشناس آموزش: »»هوم‌اسکول« مفهومی 
است که از ادبیات آموزشی آمریکا وارد ادبیات آموزشی 
که  هست  سال   ۱۰ حدود  دست‌کم  و  شده  جهان 
موضوع این نوع مدارس در ادبیات آموزشی ایران مطرح 

شده است.«
یک روند قدیمی با چهره‌ای کاملاً مدرن

این پدیده که در ظاهر یک انتخاب فردی برای آموزش 
کودکان در خانه است، در عمل بخشی از یک تغییر 
می‌شود؛  محسوب  آموزش  به  نگاه  در  گسترده‌تر 
با رشد فناوری، آموزش آنلاین  تغییری که همزمان 
و افزایش انتقادها از نظام‌های آموزشی رسمی شدت 
گرفته است. با این وجود اصلاً اتفاق جدیدی نیست، 
بلکه یک سنت قدیمی است که حالا با چهره مدرن 
خودنمایی می‌کند، پیش از شکل‌گیری نظام آموزش 
یا به‌صورت  در خانه  اجباری آموزش کودکان عمدتاً 
شاگردی نزد استادان انجام می‌شد، با گسترش مدارس 
عمومی، آموزش رسمی جایگزین این مدل شد. اما از 
دهه‌های پایانی قرن بیستم، دوباره موجی از بازگشت 
به آموزش خانگی شکل گرفت؛ این‌بار نه به دلیل نبود 

مدرسه، بلکه به دلیل نارضایتی از عملکرد آن.
تقریباً شروع این نوع از آموزش به ایالات متحده آمریکا 
برمی‌گردد جایی‌که در برخی ایالت‌هایش آموزش در 
خانه رسمی و قانونی است، بعدتر برخی از کشورها هم 
از این سنت پیروی کردند، طرفداران آموزش خانگی 
آن‌ها  مهم‌ترین  دارند.  تأکید  کلیدی  مزیت  چند  بر 

شخصی‌سازی آموزش است؛ یعنی هر کودک متناسب 
با سرعت یادگیری، استعدادها و علایق خود آموزش 
می‌بیند. انعطاف زمانی و مکانی نیز از دیگر مزایاست. 
در این مدل، آموزش می‌تواند در هر زمان و هر محیطی 
انجام شود. همچنین خانواده‌ها کنترل مستقیم‌تری بر 
محتوای آموزشی دارند و می‌توانند سبک تربیتی مورد 

نظر خود را اعمال کنند.
محتوای  از  خانواده‌ها  برخی  نیک‌نژاد:   محمدرضا 
آموزشی یا فضای حاکم بر مدارس رضایت ندارند و 
ایدئولوژیک  آموزش‌های  تحت  فرزندانشان  معتقدند 

قرار می‌گیرند.
ریشه  درباره  آموزش  جامعه‌شناس  ناظری،  مهرداد 
این مدل آموزشی در آمریکا به خبرآنلاین می‌گوید: 
»پذیرش آموزش خانگی در بخشی از ایالت‌های آمریکا 
ریشه در اصول لیبرالی و تأکید بر آزادی انتخاب فردی 
دارد. در این چارچوب، دولت‌ها تا حدی حق خانواده‌ها 
برای انتخاب شیوه آموزش فرزندانشان را به رسمیت 
محدود  را  آزادی  این  می‌کنند  تلاش  و  می‌شناسند 

نکنند، هرچند میزان این آزادی و نحوه نظارت بر آن 
در ایالت‌های مختلف متفاوت است.«

او با اشاره به اختلاف میان جامعه مذهبی و آموزش‌های 
سکولار در ایالت متحده بیان می‌کند: »یکی از دلایل 
رواج آموزش خانگی در آمریکا، تنوع گسترده فرهنگی 
و فکری این کشور است. برای نمونه، برخی خانواده‌های 
مذهبی و سنتی به این دلیل فرزندان خود را به مدارس 
دولتی نمی‌فرستند که معتقدند فضای آموزشی رسمی 
با  و  دارد  تأکید  ارزش‌های سکولار  بر  اندازه  از  بیش 

باورهای آن‌ها همخوانی ندارد.«
هوم اسکول در ایران قانونی نیست، اما وجود دارد

اما حالا سر و کله این مدل از آموزش در ایران هم 
پیدا شده، البته نه به‌شکل رسمی و قانونی بلکه کاملًا 
معاون  رضوان حکیم‌زاده،  دلیل  به‌همین  غیررسمی، 
ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در نشست  آموزش 
نشان  واکنش  خانه  در  آموزش  رواج  به  خبری خود 
داد: »بخشی از استقبال از این مراکز ناشی از ناآگاهی 
خانواده‌ها از قوانین آموزشی است. برخی مراکز بدون 

جذب  دانش‌آموز  هوم‌اسکول  عنوان  با  رسمی  مجوز 
می‌کنند، در حالی که فعالیت آن‌ها فاقد پشتوانه قانونی 
آموزش خانگی مجاز  است. حتی در کشورهایی که 
است، خانواده‌ها تحت نظارت مستمر قرار دارند و در 
مجوز  آموزشی،  استانداردهای  نکردن  رعایت  صورت 

آن‌ها لغو می‌شود.«
مراکز  سوی  از  صادرشده  »مدارک  کرد:  تاکید  او 
غیرمجاز اعتبار رسمی ندارد و ممکن است برای ادامه 

تحصیل دانش‌آموزان مشکل ایجاد کند.«
در  آنچه  معتقدند  والدین  از  بخشی  ناظری:  مهرداد 
مدرسه آموزش داده می‌شود با باورها و سبک زندگی 
آن‌ها سازگار نیست و نمی‌خواهند فرزندانشان تحت 

تأثیر برخی آموزه‌های ایدئولوژیک قرار بگیرند.
البته راه‌حل‌هایی وجود دارد که می‌شود هم آموزش 
خانگی داشت و هم مدرک رسمی گرفت، کافی‌ست 
خانواده‌ای که خواهان آموزش خانگی فرزندش هست 
دانش‌آموز  کند،  برقرار  مدرسه  یک  با  مالی  ارتباط 
به  آموزش  برای  اما  می‌شود  نام  ثبت  مدرسه  در 
توسط  خانه  در  را  آموزش‌هایش  نمی‌رود،  مدرسه 
با  یا در یک موسسه دیگر  معلم خصوصی می‌گیرد 
شخصی‌سازی شدن آموزش برای چند نفر آموزش‌های 
با حضور  را دریافت می‌کند، آخر سال که شد  لازم 
سر جلسه امتحان در مدرسه هم آزمون می‌دهد و هم 
در نهایت مجوز قبولی دریافت می‌کند. درهمین‌باره 
نیک‌نژاد به خبرآنلاین می‌گوید: »در ایران، هوم‌اسکول 
به شکل رسمی به رسمیت شناخته نشده است، اما در 
عمل سازوکارهایی وجود دارد که امکان اجرای آن را 

فراهم می‌کند.
را در مدارس ثبت‌نام  برخی خانواده‌ها فرزندان خود 
در  تحصیلی  سال  طول  در  دانش‌آموز  اما  می‌کنند، 
در  را  خود  آموزش  و  نمی‌کند  پیدا  کلاس‌ها حضور 
مدرسه  هماهنگی  با  سپس  می‌کند.  دریافت  خانه 
در امتحانات شرکت کرده و نمرات و مدارک لازم را 
دریافت می‌کند. در مواردی نیز دانش‌آموزان از طریق 
نظام آموزش بزرگسالان یا سازوکارهای مشابه، صرفاً در 

آزمون‌ها شرکت می‌کنند

فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم  اول/  هیات   .... شماره  رای  برابر 
رای  برابر  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  سلطانیه  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
14046032700801054 آقای اصغر نوروزی به شناسنامه شماره 327 کدملی 5899349220 صادره سلطانیه 
فرزند مطلب ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت 5308.02 متر مربع پلاک 109 فرعی از 58 اصلی * 
برابر رای 140560327008002558 آقای اصغر نوروزی به شناسنامه شماره 327 کدملی 5899349220 صادره 
سلطانیه فرزند مطلب ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت 54158 متر مربع پلاک 110 فرعی از 58 
اصلی * برابر رای 14056032700800175 آقای اصغر نوروزی به شناسنامه شماره 327 کدملی 5899349220 
صادره سلطانیه فرزند مطلب ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت 51463.53 متر مربع پلاک شماره 
111 فرعی از 58 اصلی  واقع در روستای اولنگ خریداری از مالک رسمی آقای احمد علی امیدی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/04/07
تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/04/22

برابر رای شماره .... هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی برابر رای 140560327008002773 جمشید کلانتری 
به شناسنامه شماره 5890004018 کدملی 5890004018 صادره فرزند حاج علی 
ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت 58319.12 متر مربع پلاک 
5981 فرعی از شماره 474 فرعی از 64  اصلی واقع در سلطانیه خریداری از مالک 
رسمی آقای جمشید کلانتری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/04/07
تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/04/22

برابر رای شماره .... هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات 
منصور  آقای   140560327008002776 رای  برابر  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
محمدی به شناسنامه شماره 579 کدملی 5899677015 صادره سلطانیه فرزند ولی 
اله در قسمتی از ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت 6193.31 متر 
مربع پلاک 983 فرعی از شماره 1 فرعی از 59  اصلی واقع در روستای کبود گنبد 
سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای منصور محمدی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/04/07
تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/04/22

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه - حمید بابائی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه - حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه - حمید بابائی
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معه 3جا سردار کرمی اسد در نشست برنامه‌ریزی ترافیکی مراسم تشییع رهبر شهید انقلاب با حضور دستگاه‌های مسئول، با اشاره به پیش‌بینی وضعیت جوی در روزهای مراسم تشییع رهبر شهید 
گفت: وضعیت آب‌وهوای مناطق مختلف کشور برای اطلاع و آمادگی با توجه به حضور گسترده مردم در این مراسم، بررسی و در اختیار مسئولان قرار گرفته است.

رئیس پلیس راه راهور فراجا اظهار کرد: بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌ شده، روزهای شنبه و یکشنبه، ۱۳ و ۱۴ تیرماه، پیکر مطهر در مصلای تهران قرار خواهد داشت. روز دوشنبه ۱۵ تیرماه 
مراسم تشییع در تهران برگزار می‌شود، روز سه‌شنبه ۱۶ تیرماه مراسم تشییع پیکر مطهر در قم ادامه خواهد داشت و روز چهارشنبه مطابق اعلام رسمی، پیکر رهبر شهید انقلاب در کشور 

عراق تشییع می‌شود و روز پنجشنبه ۱۸ تیرماه نیز مراسم تشییع و تدفین پیکر مطهر رهبر شهید در مشهد مقدس برگزار خواهد شد.
وی درباره برآورد جمعیت شرکت‌کنندگان نیز گفت: بر اساس گزارش‌های موجود، پیش‌بینی می‌شود بین ۳۰ تا ۳۵ درصد جمعیت کشور در این مراسم باشکوه حضور پیدا کنند. 

رئیس پلیس راه راهور فراجا اعلام کرد:

پیش‌بینی حضور تا ۳۵ میلیون نفر
 در مراسم‌های تشییع رهبر شهید

گزارشی از فشار اقتصادی و تجربه جنگ که چهره خشونت را تغییر داده و از 
خیابان به خانه آورده است؛

هم‌خانه با خشونت

به گزارش گروه رسانه‌ای شرق، جنگ و وخامت شرایط 
اقتصادی ماه‌های اخیر، اثر مستقیم بر کاهش تاب‌آوری 
و ایجاد تنش در جامعه و بین خانواده‌ها داشته است. 
مسئولان  اجتماعی،  فعالان  دادگستری،  وکلای 
خانه‌های امن و روان‌شناسانی که با »شرق« گفت‌وگو 
کرده‌اند، از افزایش محسوس خشونت و پیچیده‌تر‌شدن 
اشکال آن خبر می‌دهند؛ روندی که به گفته آنها ارتباط 
مستقیمی با فشارهای اقتصادی و تجربه روزهای جنگ 
باور این کارشناسان، کاهش تاب‌آوری روانی  دارد. به 
و تشدید مشکلات معیشتی، بستر بروز خشونت را در 
سطوح مختلف جامعه فراهم کرده و نمود آشکار آن را 
می‌توان در افزایش و تغییر جنس خشونت‌های خانگی 
محدود  فیزیکی  آزار  به  تنها  که  خشونت‌هایی  دید؛ 
نیستند و بیش از گذشته در قالب‌های روانی خود را 

نشان می‌دهند.
‌خانه‌های ناآرام

به باور کارشناسان جنگ، فشار اقتصادی و ناآرامی‌های 
به  می‌کند؛  کمتر  را  جامعه  افراد  تاب‌آوری  اجتماعی 
انواع  در  خشونت  و  درگیری  روایت‌های  که  شکلی 
مختلف آن بیشتر می‌شود. همچون فاطمه، زن جوانی 
که به گفته خودش اختلافات کوچک زناشویی‌اش حالا 
به مسئله‌ حل‌نشدنی تبدیل شده و توضیح می‌دهد: 
»همسرم تمایلی به درآمدزایی من نداشت و همیشه 
می‌گفت همان حقوقی را که دیگران قرار است به تو 
بدهند، من برایت واریز می‌کنم و نیازی نیست کار کنی. 
اما در چند ماه اخیر که کاسبی خودش با ضرر مواجه 
شده، پولی هم برای من واریز نمی‌کند. چند بار از او 
خواستم راضی شود تا سر کار بروم ولی هر بار بدتر از بار 
قبل دعوا کردیم. اگر جسارت و توانش را داشتم حتما 
درخواست طلاق می‌دادم«. این روایت‌ها اشکال دیگری 
هم دارد. »ساناز« مادر دو پسر‌ سه‌ساله و ‌۱۰ساله است 
که در اوج روزهای جنگ به دلیل رفتار تند همسرش 
خانه را ترک کرده است: »دقیقا از دو ماه قبل از جنگ 
دوم، درگیری‌های کاری و مالی همسرم بیشتر شده بود 
و چندان حوصله نداشت. به همین دلیل مرتب با من و 
بچه‌ها بدخلقی می‌کرد و در خانه مدام دعوا بود. از ترسم 
شب‌ها خیلی زودتر از ساعت ‌۹ بچه‌ها را می‌خواباندم تا 
خانه ساکت و آرام باشد. اما با وجود تمام تلاشم برای 
حفظ آرامش خانه، همسرم همراهی نمی‌کرد و رفتار 
تندش با بچه‌ها بیشتر هم شده بود. یک روز دقیقا هفته 
دوم جنگ، بی‌دلیل شروع به دعوا با بچه‌ها کرد و هر 
دو از ترس تنشان می‌لرزید و گریه می‌کردند. طاقت 
نیاوردم، همان موقع وسایل بچه‌ها را جمع کردم و به 
خانه مادرم آمدم. دیگر توان تحمل شرایط را نداشتم. 
برای عذرخواهی آمد و ما هم به خانه  بعد  چند روز 
برگشتیم. با اینکه رفتارش کمی بهتر شده ولی بچه‌ها 

هنوز از پدرشان می‌ترسند«.

وضعیت اقتصادی علت افزایش خشونت
حوزه حقوق  فعال  و  دادگستری  وکیل  نادی،  مونیکا 
کودکان، درباره میزان پرونده‌های خشونت خانگی در 
ماه‌های اخیر به »شرق« می‌گوید: »افزایش پرونده‌های 
مرتبط با خشونت خانگی در سال‌های اخیر واقعیتی است 
که در فضای حقوقی و قضائی نیز قابل مشاهده است«، 
با‌این‌حال‌ تأکید می‌کند: »این افزایش را نمی‌توان صرفا 
به رشد میزان خشونت نسبت داد؛ زیرا بخشی از آن 
ناشی از افزایش آگاهی عمومی و تمایل بیشتر قربانیان 
از  به گزارش و پیگیری موارد خشونت است. بخشی 
افزایش پرونده‌ها ناشی از وخامت شرایط اقتصادی و 
پیچیده‌تر‌شدن مسائل اجتماعی است، اما بخش دیگری 
به  بیشتر  دسترسی  گزارش‌دهی،  فرهنگ  افزایش  به 
مفهوم  بازتعریف  در  مجازی  فضای  نقش  و  اطلاعات 
خشونت بازمی‌گردد. اگر در گذشته خشونت عمدتا با 
آسیب‌های جسمی و ضرب و جرح شناخته می‌شد، 
امروز طیف گسترده‌تری از رفتارها در زمره خشونت قرار 
می‌گیرند. در حال حاضر خشونت‌های روانی، عاطفی 
و اقتصادی بیش از گذشته مورد توجه قرار گرفته‌اند 
و از تحقیر، تهدید و کنترلگری گرفته تا محروم‌کردن 
اعضای خانواده از منابع مالی یا اعمال فشارهای روانی 
مستمر را شامل می‌شود. همین تحول در نگاه جامعه 
باعث شده بسیاری از رفتارهایی که پیش‌تر عادی تلقی 

می‌شدند، امروز به‌عنوان مصادیق خشونت شناخته و 
پرونده‌های حقوقی  در  در حال حاضر  گزارش شوند. 
حوزه کودکان هم تنها خشونت فیزیکی موضوع نگرانی 
سوءاستفاده‌های  روانی،  آزارهای  غفلت،  بلکه  نیست، 
عاطفی و فشارهای تربیتی افراطی نیز به‌عنوان اشکال 
مهم خشونت علیه کودک شناخته می‌شوند. با‌این‌حال، 
قوانین ما در بسیاری موارد پراکنده‌اند و حتی همان 
حمایت‌هایی که در قوانین پیش‌بینی شده، همیشه به 
شکل مؤثر اجرا نمی‌شوند. در حال حاضر بسیاری از 
قربانیان، به‌ویژه در فضای خصوصی خانواده، همچنان 
با تردید و نگرانی به سمت شکایت و پیگیری حقوقی 
می‌روند. فرایندهای قضائی طولانی و پیچیده‌اند و در 
بسیاری از موارد، قربانیان نمی‌دانند پس از ثبت شکایت 
چگونه باید زندگی خود را ادامه دهند؛ به‌ویژه زمانی 
که ‌حمایت‌های اجتماعی و اقتصادی کافی نیز ندارند. 
این مشکلات در مورد خشونت‌های روانی و اقتصادی 
شدیدتر است؛ زیرا اثبات چنین مواردی در چارچوب 
حقوقی موجود دشوارتر از خشونت‌های فیزیکی است 
و همین مسئله گاه افراد را از پیگیری قانونی منصرف 

می‌کند«.
خانه‌های امن، جایی که پناه زنان در معرض خشونت 
است، مملو از روایت‌هایی است که نشان می‌دهد اعمال 
خشونت با پدیده‌های اجتماعی ارتباط مستقیم دارد. 

فاطیما باباخانی، مؤسس خانه امن »مهر شمس‌آفرید« 
مناطق  خشونت‌دیده  زنان  از  حمایت  حوزه  در  که 
معتقد  می‌کند،  فعالیت  کشور  غرب  شمال‌  مختلف 
است میان ناامنی اقتصادی و تشدید خشونت خانگی 
باباخانی،  گفته  طبق  دارد.  وجود  مستقیم  رابطه‌ای 
به  زنان  دسترسی  می‌دهد  نشان  میدانی  تجربه‌های 
منابع مالی، اشتغال و امکان تأمین حداقل‌های زندگی، 
روابط  در  ماندگاری  کاهش  عوامل  مهم‌ترین  از  یکی 
»اقتصاد  می‌گوید:  »شرق«  به‌‌  او  است.  خشونت‌آمیز 
همواره یک عامل بازدارنده خشونت بوده است. زنانی 
تأمین یک محل  امکان  یا حتی  به درآمد، شغل  که 
سکونت کوچک دسترسی دارند، کمتر ناچار می‌شوند 
با‌این‌حال،  بمانند.  باقی  خشونت‌بار  محیط‌های  در 
مجموعه بحران‌های سال‌های اخیر از پاندمی کرونا تا 
اخیر،  ماه‌های  در  پیامدهای جنگ  و  اقتصادی  رکود 
است.  کرده  دشوارتر  مراتب  به‌  زنان  برای  را  شرایط 
کسب‌وکارها  تعطیلی  نیرو،  تعدیل  بیکاری،  افزایش 
و رشد ناگهانی هزینه‌های مسکن، درمان و معیشت، 
فشار مضاعفی بر زنان وارد کرده است؛ فشاری که تنها 
اقتصادی محدود نمی‌شود. زنان در ماه‌های  به حوزه 
گذشته علاوه بر تحمل بحران‌های اقتصادی، بار مراقبت 
از خانواده، فرزندان و مدیریت زندگی روزمره در شرایط 
ناپایدار را نیز بر دوش کشیده‌اند. حتی دورکاری زنان 
شاغل نیز در بسیاری از خانواده‌ها به رسمیت شناخته 
نشده و از آنها همچنان انتظار ایفای کامل نقش‌های 
سنتی خانگی وجود داشته است«. او همچنین باور دارد 
اقتصادی،  بحران  پیامدهای  نگران‌کننده‌ترین  از  یکی 
خشونت‌آمیز  محیط‌های  به  زنان  برخی  بازگشت 
بوده است: »افزایش اجاره‌بها، از دست رفتن شغل یا 
ناتوانی در تأمین هزینه‌های زندگی باعث شده برخی 
زنان ناچار شوند دوباره به زندگی با فرد خشونتگر تن 
دهند. مواردی داشتیم که زنان به دلیل از دست دادن 
شغل یا ناتوانی در تأمین مسکن، مجبور شدند به همان 
از آن تلاش  فضایی برگردند که پیش‌تر برای رهایی 
کرده بودند«. او ادامه می‌دهد: »در هفته‌های نخست 
جنگ اخیر، شمار درخور توجهی از مراجعات ما مربوط 
یا  ناگهانی  بیکاری  دلیل  به  که  بود  خانواده‌هایی  به 
تعطیلی محل کار با مشکلات شدید معیشتی مواجه 
شده بودند. بنابراین روایت‌های متعددی از زنانی داریم 
که با از دست رفتن منبع درآمد خانوار، هم‌زمان با فشار 
اقتصادی، با افزایش تنش و خشونت در خانه نیز روبه‌رو 
شده‌اند. در بسیاری از موارد، خشم ناشی از بیکاری و 
احساس ناتوانی در تأمین نیازهای خانواده، به شکلی 
کنترل‌نشده در روابط خانوادگی بروز می‌کند. مردانی که 
درآمد خود را از دست داده‌اند، با احساس استیصال و 
ناکامی مواجه می‌شوند و این فشار گاه به شکل خشونت 

علیه همسر و فرزندان ظاهر می‌شود.

خبر

فارس/ دادستان زنجان گفت: فعالیت شرکت‌های جمع‌آوری پلاسما در استان، با مصوبه شورای تأمین 
ممنوع اعلام شده و اخیراً نیز با مشاهده تبلیغات این شرکت‌ها، دستورات لازم برای جلوگیری از فعالیت 

آن‌ها صادر شده است.
بهروز عباسی، دادستان زنجان به موضوع فعالیت شرکت‌های جمع‌آوری پلاسما در استان اشاره و اظهار 
کرد: چند سال قبل درخواست ایجاد مرکز جمع‌آوری پلاسما در زنجان مطرح شد که این موضوع در 

شورای تأمین استان نیز بررسی شد.
دادستان زنجان افزود: نظر استان این بود که اگر مجموعه کامل فرآوری، تجهیزات و زیرساخت‌های 
لازم در استان ایجاد شود، امکان همکاری وجود دارد، اما صرف جمع‌آوری پلاسما و انتقال آن به خارج 

از استان به صلاح مردم و استان نیست.
وی تصریح کرد: بر همین اساس، فعالیت شرکت‌های جمع‌آوری پلاسما در استان زنجان با مصوبه 
شورای تأمین ممنوع اعلام شده و اخیراً نیز با مشاهده تبلیغات این شرکت‌ها، دستورات لازم برای 

جلوگیری از فعالیت آن‌ها صادر شده است.
جان  نجات  مصداق  خون  اهدای  گفت:  خون  اهدای  فرهنگ  ترویج  ضرورت  بر  تأکید  با  عباسی 
انسان‌هاست و باید با فرهنگ‌سازی، مردم را به این اقدام خداپسندانه تشویق کرد تا علاوه بر تأمین 
خون مورد نیاز بیماران، امکان استحصال پلاسما برای تولید داروهای مورد نیاز کشور نیز فراهم شود.

وی خاطرنشان کرد: به جای گسترش مراکز خصوصی جمع‌آوری پلاسما، باید ظرفیت سازمان انتقال 
خون و مجموعه‌های رسمی تقویت شود تا هم نیاز بیماران تأمین شود و هم منافع آن به نظام سلامت 

کشور بازگردد.
دادستان زنجان همچنین درباره احتمال انتشار قراردادهای مربوط به این شرکت‌ها گفت: این موضوع 
از طریق مراجع ذی‌ربط در حال پیگیری است و در صورت دسترسی به اسناد و قراردادها، بررسی‌های 

قانونی انجام خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه رسیدگی به پرونده‌های مدیران با رعایت سرعت، دقت و حفظ محرمانگی تا 
پیش از قطعیت آرا در دستور کار است، تأکید کرد: برای بررسی موضوعات تخصصی، از ظرفیت‌های 

کارشناسان در حوزه مربوطه بهره گرفته می‌شود.
عباسی در خصوص پرونده‌های شهرداری‌ها اعلام کرد: در پی پیگیری‌های صورت گرفته، رای قطعی در 
یکی از پرونده‌های مهم شهرداری‌ها صادر و در حال اجراست که تعدادی از متهمین در حال گذراندن 

دوران حبس هستند.
دادستان با اشاره به رسیدگی به اتهاماتی نظیر ارتشا، اختلاس و سایر اتهامات عمومی، افزود: برخی 
از این پرونده‌ها به نتیجه رسیده و در مرحله اجرا هستند و برخی دیگر در مراحل مختلف دادرسی 

قرار دارند.
وی خاطرنشان کرد: موضوع »ترک فعل« مدیران و کارکنان در هر سطحی نیز در دستور کار بوده و 

پرونده‌هایی در این خصوص تشکیل و رسیدگی شده است.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  حسین کاظمی، مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان زنجان، با 
قدردانی از حمایت‌های دستگاه قضایی اظهار کرد: بخش مهمی از موفقیت‌های ثبت اسناد و املاک 
در سال‌های اخیر، مرهون تعامل مؤثر و کم‌نظیر مجموعه قضایی با سازمان ثبت اسناد و املاک است.

وی با اشاره به نقش مسئولان قضایی استان در رفع موانع و تسریع امور افزود: حمایت‌های رئیس‌کل 
دادگستری استان، دادستان زنجان و قضات همراه با مجموعه ثبت، موجب شده است در مسیر اجرای 

مأموریت‌ها و حل مشکلات، هیچ‌گاه با بن‌بست مواجه نشویم.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان زنجان با بیان اینکه همکاری قضات در هیئت‌های نظارت، دادگاه 
انتظامی سردفتران و سایر مراجع تخصصی بسیار اثرگذار بوده است، گفت: صدور بیش از 70 هزار رأی 

در سال‌های اخیر، نشان‌دهنده حجم بالای تلاش‌ها و همراهی‌های صورت‌گرفته در این حوزه است.
کاظمی در ادامه با اشاره به اهمیت قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول تصریح کرد: 
این قانون را باید یکی از مهم‌ترین قوانین سال‌های اخیر در حوزه حقوقی و ثبتی کشور دانست؛ قانونی 
که با هدف پایان دادن به بخشی از مشکلات ناشی از اسناد عادی و ایجاد شفافیت در معاملات ملکی 

به تصویب رسیده و در عمل می‌تواند تحول مهمی در نظام حقوقی کشور ایجاد کند.
وی افزود: این قانون دارای 15 ماده، 28 تبصره و 14 آیین‌نامه است و مهم‌ترین محور آن، الزام به ثبت 

رسمی معاملات اموال غیرمنقول و انجام معاملات در بستر سامانه‌های الکترونیکی است.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان زنجان با اشاره به دو مسیر پیش‌بینی‌شده در قانون برای انجام 
معاملات گفت: بر اساس این قانون، معاملات می‌تواند از طریق مشاوران املاک متصل به سامانه کاتب 
و یا از طریق دفاتر اسناد رسمی انجام شود که هر یک در چارچوب مواد قانونی مشخص‌شده فعالیت 

می‌کنند.
وی با تأکید بر ضرورت آگاهی‌بخشی عمومی در این زمینه عنوان کرد: یکی از نکات مهم این است که 
در قراردادهای پیش‌نویسی که از طریق مشاوران املاک تنظیم می‌شود، نباید وجهی از ثمن معامله 
پیش از قطعیت و ثبت نهایی مبادله شود، چرا که این قراردادها در بازه زمانی مشخص باید برای نهایی 

شدن به دفاتر اسناد رسمی ارسال شوند و در غیر این صورت از سامانه خارج خواهند شد.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  استاندار زنجان گفت: باید با به کارگیری تمامی ظرفیت‌ها و امکانات 
موجود تلاش کنیم مراسم وداع فاخری در تراز رهبر شهید انقلاب اسلامی برگزار شود.

محسن صادقی  در جلسه شورای اطلاع رسانی استان زنجان، افزود:مردم با اطلاع رسانی دقیقی در 
استان درباره اعزام زائران و مسافران به مراسم تشییع رهبر شهید مواجه نیستند و باید این جلسه 

زودتر برگزار می شد.
وی اضافه کرد:در خصوص تعداد اعزام ها، نذر خودرو یا هر حرکت مردمی دیگر باید آمار دقیقی داشته 

باشیم تا تمامی ظرفیت ها را برای ارائه خدمات به مسافران و زائران به کار بگیریم.
استاندار زنجان افزود: دو مقصد مشهد و تهران برای اعزام کاروانی زائران از استان در نظر گرفته شده 
و مدیریت واحد این اعزام ها برعهده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی استان است و همه باید در این 

زمینه کمک کنند.
صادقی ادامه داد: ظرفیت ثبت نام سه هزار و ۵۰۰ نفر برای اعزام کاروانی و هشت هزار و ۵۰۰ نفر 
به صورت خودروی شخصی از استان دیده شده است که با توجه به محدود بودن ظرفیت اعزام های 

متمرکز باید به سمت حرکت های مردمی مثل نذر خودرو حرکت کنیم.
استاندار زنجان با بیان اینکه رسانه ها در تولید محتوای مناسب برای جریان سازی خبری کمک کنند، 
اضافه کرد: کار تولید محتوا در این زمینه به سه بخش قبل از اعزام،‌حین و بعد از اعزام تقسیم می شود 

که اطلاع رسانی قبل از اعزام قطعا در پاسخگویی به ابهامات مردم بسیار موثر است.
وی گفت: رسانه ها در این زمینه می توانند با گروه های نخبگان، اساتید،‌ هنرمندان،‌ فعالان احزاب و 
گروه های سیاسی،‌ شخصیت های برجسته ملی و استانی گفت و گو کنند و نقش خود را در برگزاری 

مراسم فاخر برای وداع با رهبر شهید ایفا نمایند.

در گزارشی علت افزایش حملات سایبری به سیستم بانکی کشور را بررسی شد:

چرخه بی‌پایان هک بانکی
کارت  ازکارافتادن  رسانه‌ای شرق،   گروه  گزارش  به 
بانکی و سرویس‌های اینترنتی برخی بانک‌ها حداقل از 
دو سال گذشته به یک روتین طبیعی برای شهروندان 
تبدیل شده است. هکر یا گروهی از هکرها که آخر 
سیستم  آمده‌اند،  کجا  از  نمی‌شود  مشخص  هم 
بانکی کشور را هدف حملات سایبری قرار می‌دهند 
و مسئولان بانکی و رگولاتور بازار هم فقط از مردم 
می‌خواهند صبوری کرده و اخبار را از مراجع رسمی 
دنبال کنند. در نهایت هم بعد از چند روز و حتی چند 
هفته، بدون توضیح روشن درباره علت حادثه، میزان 
عذرخواهی  یک  حتی  و  آسیب‌پذیر  نقاط  خسارت، 
برطرف  مشکل  مشتریان  حقوق  نقض  بابت  رسمی 
می‌شود. از خرداد ۱۴۰۴ که حمله سایبری به بانک 
سپه و سپس پاسارگاد بخشی از خدمات بانکی کشور 
ملی،  بانک‌های  که  خرداد ۱۴۰۵  تا  کرد  مختل  را 
هدف  دیگر  بار  صادرات  توسعه  و  تجارت  صادرات، 
حملات سایبری قرار گرفتند، یک پرسش بی‌پاسخ 
مانده است؛ چرا شبکه بانکی ایران هر چند ماه یک‌ بار 
از کار می‌افتد اما هیچ‌گاه گزارشی شفاف درباره علت 
متولی  نهادهای  و مسئولیت  میزان خسارت  حمله، 
منتشر نمی‌شود؟ در این میان تنها چیزی که تکرار 
می‌شود صف مقابل شعب بانک‌ها، کارت‌های بانکی 
از کار افتاده و درخواست همیشگی مسئولان از مردم 

برای »صبوری« است.
داستانی که پیوسته تکرار می‌شود

بانکی کشور  اختلال و حملات سایبری به سیستم 
اتفاق جدیدی نیست، اما آنچه در هفته‌های اخیر رخ 
داده از منظر نوع اتفاق و اطلاع‌رسانی از موارد عجیب 
است. هنوز مشخص نیست این حملات از داخل است 
یا خارج از کشور، هیچ گروه هکری مسئولیت انجام 
این حملات را نپذیرفته و هنوز مشخص نیست چرا 
حل  از  خبر  بانک‌ها  و  دولتی  مقامات  که  حالی  در 
مشکل می‌دهند، اما هفته‌هاست که مردم برای خرید 
را  تاکسی‌شان  کرایه  نمی‌توانند  دارند،  مشکل  نان 
پرداخت کنند و انتقال یا دریافت وجه نیز همچنان 
با مشکل مواجه است. اواسط خرداد ۱۴۰۵ بود که 
خبر آمد شبکه بانکی کشور مورد حمله قرار گرفته 
بانک‌های  زیرساخت‌های  شده  باعث  امر  همین  و 
ملی، صادرات، توسعه صادرات و تجارت از کار بیفتد. 
از  بخشی  و  موبایل‌بانک  اینترنت‌بانک،  خودپردازها، 
تراکنش‌های بانکی برای ساعت‌ها و در برخی موارد 
هماهنگی  شورای  شدند.  خارج  دسترس  از  روزها 
بانک‌ها و شرکت خدمات انفورماتیک که زیرساخت 
این بانک‌ها را تأمین می‌کند وقوع حملات سایبری 
را تأیید کردند اما مانند دفعات قبل تأکید داشتند که 

دارد. هنوز  قرار  امنیت کامل  در  اطلاعات مشتریان 
خدمات این چهار بانک به چرخه عادی ارائه خدمات 
باز نگشته بود که دوم تیر و پیش از شروع تعطیلات، 
خبر رسید که اختلالی گسترده در سطح شبکه بانکی 
کشور رخ داده و خدمات مبتنی بر کارت با مشکل 
جدی مواجه شده است. در این اتفاق هم بانک‌های 
ملی، صادرات و تجارت بیشتر از همه با اختلال روبه‌رو 
شدند. همان زمان شرکت ملی خدمات انفورماتیک در 
اطلاعیه‌ای در کنار درخواست صبوری از مردم توضیح 
داد: »این اختلال‌ها با هدف جلوگیری از دسترسی 
غیرمجاز و حفاظت از امنیت اطلاعات و دارایی‌های 
مشتریان، توسط شرکت خدمات انفورماتیک اعمال 
شده بود«. در گام بعدی هم فرماندهی سایبری کشور 
اعلام کرد اختلال در خدمات کارت‌محور بانک‌های 
پی یک حمله سایبری  در  تجارت  و  ملی، صادرات 

هدفمند رخ داده است.
اعلام  انفورماتیک  خدمات  شرکت  که  ساعت‌هاست 
بانک‌ها  این  خدمات  و  شده  برطرف  مشکل  کرده 
شبکه‌های  در  کاربران  از  بسیاری  اما  برگشته‌اند 
اجتماعی اعلام می‌کنند که در هنگام خرید یا انتقال 
وجه با مشکل مواجه هستند. این نخستین بار نیست 
سایبری  حملات  برابر  در  ایران  بانکی  شبکه  که 
میانه  و در  قبل  نشان می‌داد. یک سال  آسیب‌پذیر 
هدف  سپه  بانک  اسرائیل،  و  ایران  روزه   ۱۲ جنگ 
حمله‌ای قرار گرفت که اختلال گسترده‌ای در خدمات 
غیرحضوری آن ایجاد کرد. ساعاتی بعد گروه هکری 

»گنجشک درنده« مسئولیت حمله را بر عهده گرفت 
و مدعی شد بخشی از زیرساخت‌های بانک را از بین 
برده است. تنها یک روز بعد نام بانک پاسارگاد نیز به 
فهرست قربانیان اضافه شد. دولت وقوع حمله به هر 
دو بانک را تأیید کرد و گفت آسیبی به اطلاعات مردم 
وارد نشده است؛ هرچند بازگشت کامل خدمات در 

برخی بخش‌ها روزها و حتی هفته‌ها زمان برد.
وقتی ارتباطی با دنیا نیست

حوزه  در  اخیر  سال  دو  رخدادهای  فقط  اگر  اما 
نگران‌کننده  قرار دهیم، تصویری  را کنار هم  بانکی 
شکل می‌گیرد؛ تصویری از زیرساختی که هر بار با 
می‌شود  اختلال  دچار  متفاوت  روایتی  و  تازه  نامی 
اما هیچ‌گاه گزارش فنی شفافی درباره علت اختلال 
نمی‌شود.  منتشر  بانکی  سرویس‌های  ازکارافتادن  و 
وارد  مسیرهایی  چه  از  مهاجمان  است  مشخص  نه 
شده‌اند، نه معلوم می‌شود چه آسیب‌هایی به سامانه‌ها 
وارد شده و نه نهادی مسئولیت مستقیم خسارت‌های 
واردشده به مشتریان را بر عهده می‌گیرد. در بسیاری 
از کشورهای جهان، پس از وقوع حمله سایبری به 
جزئیاتی  موظف‌اند  بانک‌ها  مالی،  زیرساخت‌های 
کاربران  تعداد  اختلال،  مدت  نفوذ،  دامنه  حادثه،  از 
اما  کنند.  منتشر  را  اصلاحی  اقدامات  و  آسیب‌دیده 
کوتاه  جمله  چند  به  اطلاع‌رسانی‌ها  اغلب  ایران  در 
محدود می‌شود؛ جملاتی که معمولا با این عبارت آغاز 
می‌شوند: »خدمات هدفمند سایبری به زیرساخت‌ها 
صورت گرفته و اقدامات لازم در حال انجام است یا 

انجام شده است«. به باور کارشناسان همین فقدان 
شفافیت باعث شده است هر حمله سایبری، علاوه بر 
خسارت عملیاتی، هزینه‌ای پنهان نیز به‌همراه داشته 
باشد: فرسایش اعتماد عمومی. اعتمادی که مهم‌ترین 
سرمایه هر نظام بانکی است و ازدست‌رفتن آن می‌تواند 
بسیار پرهزینه‌تر از چند ساعت یا چند روز اختلال 
حوزه  فعال  امیرشکاری،  نیما  باشد.  سرویس‌ها  در 
بانکداری الکترونیکی و کارشناس اقتصاد دیجیتال، در 
گفت‌وگو با »شرق« اعلام می‌کند که مسئله اصلی از 
نگاه او نه این حمله‌های اخیر، بلکه ریشه‌های تکرار 
علت  بخواهد  اگر  او می‌‌گوید  است.  چنین حملاتی 
تکرار مدام حملات سایبری به زیرساخت‌های بانکی 
کشور را در یک عبارت خلاصه کند، »ضعف ارتباط 

با دنیا« است.
زیرساختی  سیستم‌های  است  معتقد  امیرشکاری 
در  و  قدیمی  بسیار  کشور  بانک‌های  از  برخی 
از  توجهی  قابل  ازکارافتاده شده‌اند: »بخش  مواردی 
قبل  دهه  سه  حدود  به  ایران  بانکی  زیرساخت‌های 

بازمی‌گردد.
 سامانه‌هایی که نه‌تنها در داخل کشور توسعه داده 
خارجی  شرکت‌های  از  پیش  سال‌ها  بلکه  نشده‌اند، 
خریداری شده و در طول زمان عمدتا فقط ظرفیت 
سخت‌افزاری آنها افزایش یافته است. تعداد پردازنده‌ها 
و  یافته  افزایش  ذخیره‌سازی  فضای  شده،  بیشتر 
تجهیزات جدیدی به آنها اضافه شده است، اما مغز 
نرم‌افزاری این سامانه‌ها همان چیزی است که سال‌ها 
قبل طراحی شده بود«. به باور او سامانه‌ای که سال‌ها 
دریافت  را  امنیتی  وصله‌های  نشود،  به‌روزرسانی 
نکند و تغییرات لازم روی آن اعمال نشود، به مرور 
سایبری  مهاجمان  برای  پیش‌بینی  قابل  هدفی  به 
تبدیل می‌شود: »زمانی که مهاجم بداند یک سامانه 
حمله  موفقیت  احتمال  نکرده،  تغییر  سال‌هاست 
افزایش پیدا می‌کند«. او با اشاره به تفاوت نوع کار 
بانک‌های ایرانی با بانک‌های خارجی می‌گوید: »تفاوت 
در  فعال  بانک‌های  و  ایرانی  بانک‌های  میان  اصلی 
شبکه مالی جهانی دقیقا همین‌جاست. بانک‌های دنیا 
به‌طور مستمر مجبور به تطبیق با استانداردهای جدید 
هستند؛ از شیوه‌های اعتبارسنجی تا مدل‌های اعطای 
تسهیلات، امنیت اطلاعات و الزامات فنی. اگر بانکی 
به‌تدریج  نکند،  استانداردها هماهنگ  این  با  را  خود 
از رقابت حذف می‌شود. اما در ایران چنین فشاری 
وجود ندارد. بانک‌ها عمدتا در یک محیط بسته فعالیت 
می‌کنند و تنها الزام جدی آنها بخش‌نامه‌های داخلی 
ناکارآمد است. نتیجه نیز روشن است؛ نوسازی به یک 

انتخاب تبدیل می‌شود، نه یک ضرورت«.

استاندار زنجان: 

مراسم وداع فاخری در تراز رهبر شهید انقلاب برگزار شود

دادستان زنجان :

فعالیت مراکز جمع‌آوری پلاسما در زنجان ممنوع است

مدیرکل ثبت اسناد زنجان :

قانون الزام ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول انقلابی 
در نظام حقوقی است



روز��
یک‌‌شنبه  7  تیر  1405              سال بیست‌وچهارم             شماره 3101
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خبر

سینمای ایران در سراشیبی مخاطب؛ 
فروش نصف شد، تماشاگران ۳.۵ میلیون نفر کمتر شدند

خطر فراموشی علامت عزاداری به عنوان
 یک صنایع دستی مذهبی

رویداد۲۴/ بیش از ۳.۵ میلیون نفر کمتر به سینما رفته‌اند. این گزاره در قیاسِ بین بهار سال ۱۴۰۴ و 
۱۴۰۵ به دست می‌آید. آماری نگران‌کننده که موضوعاتی، چون جنگ و طرح شناور‌سازی بلیت و چند 

موضوع دیگر روی آن اثرگذار بوده است.
البته اگر بخواهیم صرفاً فیلم‌های اضافه شده به اکران در سال ۱۴۰۴ را با فیلم‌های اضافه شده به 
اکران سال ۱۴۰۵ مقایسه کنیم، اوضاع کمی وخیم‌تر می‌شود. در این قیاس بیش از ۴ میلیون مخاطب 
از سینمای ایران کم شده است. این موضوع یک نکته مهم را در خود نهفته؛ سوای جنگ و باقی 
موضوعات، فیلم‌های اکران شده در سال ۱۴۰۵ ضعیف عمل کرده است و نتوانسته تولیدات جذابی را 
به جدول اکران اضافه کند. حالا به چند نکته مهم قیاس بین سینمای ۱۴۰۵ و ۱۴۰۴ نگاه می‌اندازیم:

۱. سینمای ایران در بهار سال قبل بیش از ۴۸۰ میلیارد دشت کرد و این عدد به ۲۴۰ میلیارد در سال 
۱۴۰۵ رسید. البته باید در نظر داشت که در سال جدید قیمت بلیت‌ها هم بالا رفته. با این حال فروش 

سینما نصف شده است.
۲. در بهار سال ۱۴۰۴، ۳۱ فیلم در جدول اکران حضور دارد، اما این عدد در سال ۱۴۰۵ به ۲۰ فیلم 

رسید.
۳. ۱۲ کمدی در بهار ۱۴۰۴ اکران شد و این عدد در سال ۱۴۰۵ به ۶ فیلم رسید و نصف شد.

۴. در سال گذشته ۷ فیلم درام اکران شد که در امسال به حدود ۶ فیلم رسید. البته باید توجه داشت 
که درصد فیلم‌های درام- اجتماعی به نسبت کل آثار در قیاس با سال قبل بیشتر شده است.

۵. درصد مخاطبان فیلم‌های ۱۴۰۳ در جدول بهار ۱۴۰۴ حدود ۵ درصد است و این یعنی بیشترین 
مخاطب را فیلم‌های تازه اکران شده در بهار سال گذشته داشته است. در حالی که حدود نیمی از 

مخاطب فروش فیلم‌های ۱۴۰۵ برای تدوام مخاطبان سال ۱۴۰۴ است.
۶. در صدر جدول اکران سال ۱۴۰۵ »جزیره جیمزباند« قرار دارد که در اصل فیلم سال ۱۴۰۴ است و 

این موضوع نشان از ضعیف بودن فیلم‌های اضافه شده به اکران در سال ۱۴۰۵ دارد.

مهر/  محرم که می‌شود، کوچه‌های ایران با آمدن دسته‌های عزاداری، 
رنگ و بویی متفاوت به خود می‌گیرند. در میان این سوگواری عظیم، آنچه 
بیش از هر چیز خودنمایی می‌کند، علامت‌های عزاداری است؛ نمادهایی 
ایرانیان  ایرانی که سالیان متمادی در قلب مراسم‌های عزاداری  اصیل 
وجود داشتند. علامت، صرفا یک نماد مذهبی نیست، بلکه نشانگر تلاقی 
ایمان و هنر است. هر علامت، نشان‌دهنده مهارت‌های پیچیده صنایع 
دستی مذهبی است که در آن هنر فلزکاری با ظرافت حکاکی، نقره‌کوبی 
و حتی طلاکوبی در هم می‌آمیزد تا قطعه‌ای هنری خلق شود. هر نقش 
و نگاری بر سطوح این فلزات، تنها برای زیبایی نیست، بلکه نمادی است 
که در ضمن هرکدام معنایی وجود دارد. از خطاطی‌های مذهبی گرفته تا 
اسلیمی‌های پیچیده که هر کدام بخشی از هویت و باورهای ما را بازگو 
می‌کنند. با این حال، این میراث اصیل، امروز با خطر فراموشی رو به 
رو است. آنچه در ایام و روزگاری، زیاد ساخته می‌شد، اکنون در مسیر 
خاموشی قرار گرفته است. به دلیل توجه اندک به این صنعت فرهنگی، 
کمبود استادکاران خبره و نبود نسل جدیدی که این هنر را ادامه دهد، 
اصالت این آثار در خطر جدی قرار گرفته است. اگر این هنر به بازشناسی 
و حمایت نرسد، شاهد از دست رفتن یکی از زیباترین نمادهای هویت فرهنگی و مذهبی ایرانیان خواهیم 
بود. در ادامه این گزارش، به تاریخچه و واکاوی مراحل ساخت علامت عزاداری می‌پردازیم تا بیش از پیش 

با این میراث اصیل و مذهبی ایرانی آشنا شویم.
چطور از بیدق‌های ساده به علامت‌های عظیم رسیدیم؟

ظهور علامت عزاداری را می‌توان در دوران دیلمیان پیدا کرد. در آغاز، عزاداران با نشانه‌هایی ساده چون 
بیدق )پرچم( عزاداری می‌کردند و با گذشت زمان، پیکانی آهنی و کاملًا سیاه که نماد عزا بود، بر سر 
چوب‌های بیدق نصب شد. . اما با رشد و تکامل مراسم‌های عزاداری، نیاز به شکوه بیشتری احساس شد؛ 
از همین رو پیکان‌های سیاه قد کشیدند و به شکل سرنیزه درآمدند و رنگ‌های سیاه نشانه عزا، سرخ، 
نشانه شهادت و سبز، نشانه ارادت به پیامبر)ص( و اهل بیت)ع( به این اثر اضافه شد. پس از آن لازم 
شد کلاه‌خودهای مجهز به پرهای بلند به پیکان‌ها اضافه کنند و برای زیبایی بیشتر، آن‌ها را با شال‌های 
تزئینی بپوشانند که به آن »طوق« می‌گفتند. در ادامه، »پنجه‌ای« به شباهت دست‌های قطع‌شده حضرت 

عباس)ع( به ساختار علم افزوده شد. همچنین، کبوترهای آهنی، پرهای 
بلند زینتی و زنگوله‌هایی که یادآور صدای کاروان امام حسین)ع( بودند، 

به این اثر هنری اضافه شد تا جلوه‌ای زیباتر پیدا کنند.
اما تحول اصلی در دوران پهلوی اول رخ داد. در آن دوران، به منظور 
جلب نظر توده‌های مذهبی، دستور ساخت علامتی با شکوه و عظیم 
را  تیغه  پنج‌  و همت خود، علامت  تلاش  با  اسلحه‌سازان  صادر شد. 
خلق کردند؛ علامتی با تیغه‌های بلندتر، پهناورتر و انعطاف‌پذیرتر که با 
روش‌های تیزاب‌کاری و آب‌طلاکاری تزیین می‌شد. این مدل جدید که 
با فانوس‌ها، کبوترهای بیشتر، اژدهای دهان‌باز و زنگوله‌های فراوان همراه 
بود، پیشاپیش دسته‌ها حرکت می‌کرد. در اینجا بود که پس از استقرار 
قدرت، رضاخان تلاش کرد، سنت‌هایی چون سینه‌زنی و روضه‌خوانی را 
ممنوع و از برگزاری با شکوه این مراسم‌ها بکاهد. در دوران محمدرضا 
شاه، این روند تکامل فیزیکی همچنان ادامه یافت؛ تا جایی که تعداد 
تیغه‌های علامت به ۳۳ عدد رسید و ابعاد آن‌ها چنان عظیم شد که دیگر 
حمل فردی یا دونفره امکان‌پذیر نبود و برای جابه‌جایی این نمادهای 

سنگین، از کامیون استفاده می‌شد.

 

کنسرت‌ها تا پایان ماه صفر 
تعطیل شدند؟

ایسکانیوز/ جریان موسیقی در کشور در ماه‌های محرم و صفر، همواره به برنامه‌هایی با رویکرد سوگواری محدود بوده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد امسال نیز تا پایان ماه صفر )تقریبا اواخر 
مرداد( خبری از بازگشت کنسرت‌ها به شکل رایج نباشد.

هر سال با فرا رسیدن ایام سوگواری محرم و صفر، برگزاری کنسرت‌ها از روال معمول خارج می‌شود و بسیاری از هنرمندان موسیقی دست‌کم تا دو ماه، اجراهای خود را متوقف می‌کنند.
البته بررسی‌ها نشان می‌دهد جریان موسیقی به طور کامل در این مناسب‌ها تعطیل نمی‌شود؛ دست‌کم در دو سال اخیر، بنیاد رودکی ویژه برنامه‌های موسیقایی را در مدت این دو ماه برگزار 

کرده است. حتی افرادی مانند مصطفی راغب و حسام‌الدین سراج نیز پای ثابت‌ این ویژه برنامه‌ها بوده‌اند و به اجرای موسیقی پرداخته‌اند.
سوای بنیاد رودکی، بعضاً شهرداری نیز در مناطق مختلف تهران به برگزاری اجراهای موسیقی متناسب با ایام سوگواری پرداخته است، که برگزاری رویدادهای مناسبتی در پارک آب و آتش 

در سال ۱۴۰۲ از آن جمله بوده است.

کمبود زیرساخت‌ها، مانع توسعه گردشگری مذهبی زنجان
ایرنا/  استان زنجان با وجود ظرفیت‌ها و آیین‌های مذهبی 
ماندگار با چالش جدی کمبود زیرساخت‌های گردشگری 
دست‌وپنجه نرم می‌کند که مانع اصلی تبدیل شدن این 

استان به یک قطب گردشگری است.
گردشگری مذهبی یکی از مهم‌ترین شاخه‌های گردشگری 
فرهنگی است که با انگیزه‌های معنوی، زیارتی و آشنایی با 

میراث دینی انجام می‌شود.
مذهبی،  اماکن  از  برخورداری  دلیل  به  زنجان  استان 
آیین‌های مذهبی شاخص و پیشینه فرهنگی و تاریخی 
نوع  این  توسعه  برای  توجهی  قابل  ظرفیت  غنی، 

گردشگری دارد.
به‌ویژه  و  تاریخی، حسینیه‌ها  امامزاده‌ها، مساجد  وجود 
آیین‌های مذهبی مشهور مانند مراسم باشکوه عزاداری 
حسینیه و زینبیه اعظم در زنجان که هر ساله زائران و 
گردشگران بسیاری را جذب می‌کند، نشان‌دهنده جایگاه 

مهم این استان در حوزه گردشگری مذهبی است.
بر  زنجان می‌تواند علاوه  توسعه گردشگری مذهبی در 
تقویت هویت فرهنگی و مذهبی منطقه، به رونق اقتصادی، 

ایجاد اشتغال و افزایش تعاملات فرهنگی کمک کند.
ثبت ۹ اثر فاخر زنجان در فهرست ملی

 میراث ناملموس
معاون میراث فرهنگی استان زنجان با اشاره به جایگاه 
گردشگری مذهبی در استان زنجان گفت: استان زنجان 
به عنوان یکی از قطب‌های غنی میراث فرهنگی در ایران 
شناخته می‌شود و طبق آمار دارای دو هزار اثر شناسایی‌ 
شده که نیمی از آنها به تعداد یک هزار اثر در فهرست آثار 

ملی ایران به ثبت رسیده‌ است.
محمدرضا محمدپور افزود: این آثار در چهار کلاسه اصلی 
)بناها  تاریخی(، غیرمنقول  )اشیاء  شامل میراث منقول 
سنت‌ها(  و  )آیین‌ها  ناملموس  و  طبیعی  محوطه‌ها(،  و 
طبقه‌بندی می‌شود که نشان‌دهنده تنوع و عمق تاریخی 

این منطقه است.
وی با تحلیل ظرفیت‌های گردشگری مذهبی در حوزه 
که  شده  موجب  موضوع  این  گفت:  ناملموس،  میراث 
در  مذهبی  گردشگری  اصلی  مقاصد  از  یکی  به  زنجان 

کشور تبدیل شود.
محمدپور با اشاره به ۹ اثر فاخر ثبت‌شده در فهرست ملی 
با محوریت آیین‌های محرم و عزاداری اباعبدالله الحسین 
تعزیه  محرم(،  )هشتم  یوم‌العباس  مراسم  افزود:  )ع( 
زنجان، مراسم عزاداری روز سوم امام حسین )ع(، مراسم 

)یازدهم  یوم‌الزینب  مراسم  فیضیه،  مسجد  رجزخوانی 
محرم(، مراسم عزاداری بیت‌الرقیه )پنجم صفر(، مراسم 
نهایت  در  و  رجین  روستای  تعزیه‌خوانی  تشت‌گذاری، 

مراسم باد صبا در شهرستان طارم این مراسم هستند.
وی با بیان اینکه این میراث ناملموس زنجان را به یکی 
از مقاصد اصلی گردشگری مذهبی در کشور تبدیل کرده 
است، گفت: زنجان پایتخت شور و شعور حسینی است و 
این موضوع نشان می‌دهد که زنجان نه تنها دارای بناهای 
تاریخی است، بلکه با تکیه بر فرهنگ آیینی و مذهبی، 
توانسته است بستری پویا برای جذب گردشگر ایجاد کند.

محمدپور به پتانسیل بالای گردشگری مذهبی در زنجان 
اشاره کرد و  العباس  یوم  اندازی قطار گردشگری  راه  و 
افزود: ورود خیل عظیمی از عاشقان اهل‌بیت به زنجان از 
طریق این قطار، گواهی بر تقاضای بالای گردشگران برای 

حضور در این مراسم است.
گردشگری  در  ملی  قطب  یک  به  زنجان  شدن  تبدیل 
تامین  باید  و  زیرساخت‌هاست  توسعه  گرو  در  مذهبی 
امکانات اقامتی از قبیل افزایش تعداد هتل‌ها، مهمانسراها 
و توسعه اقامتگاه‌های بوم‌گردی، بهبود و ارتقای سیستم 
حمل‌ونقل عمومی و سایر خدمات رفاهی مرتبط مد نظر 
قرار گیرد. وی با تاکید بر اینکه تبدیل شدن استان به 
توسعه  گرو  در  مذهبی  گردشگری  در  ملی  قطب  یک 
زیرساخت‌هاست، گفت: باید تامین امکانات اقامتی از قبیل 
افزایش تعداد هتل‌ها، مهمانسراها و توسعه اقامتگاه‌های 
بوم‌گردی، بهبود و ارتقای سیستم حمل‌ونقل عمومی و 

سایر خدمات رفاهی مرتبط مد نظر قرار گیرد.
معاون میراث فرهنگی استان زنجان ادامه داد: تداوم این 

روند و افزایش ماندگاری مسافران، مستلزم نگاهی جدی به 
توسعه زیرساخت‌های گردشگری است و ظرفیت فرهنگی 
موجود باید با ظرفیت زیرساختی همراه شود تا زنجان 
بتواند به طور شایسته از گردشگران مذهبی میزبانی کرده 
و از منافع اقتصادی و فرهنگی این حضور بهره‌مند شود. 
وی با اشاره به برگزاری مراسم یوم العباس حسینیه اعظم 
زنجان و حضور گسترده گردشگران و زائران از اقصی نقاط 
کشور در این مراسم،‌ خاطر نشان کرد: این مراسم به دلیل 
آماده نبودن زیرساختها، به یک معضل شهری تبدیل می 
برگزاری  برای  اصلی  خیابان‌های  شدن  مسدود  و  شود 
مراسم به ایجاد ترافیک بسیار سنگین در خیابان خیام 
و معابر پیرامونی منجر شد که پیامد مستقیم آن، ایجاد 
فشار مضاعف بر زندگی روزمره شهروندان و سردرگمی 

مسافران است.
حضور پنج هزار زائر و گردشگر در آیین های 

عزاداری زنجان
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان زنجان نیز در ادامه 
با بیان اینکه گردشگری مذهبی یا زیارتی در امامزادگان 
و بقاع متبرکه شاخص استان زنجان مصداق داد و این 
امامزادگان و بقاع متبرکه از چند جنبه گردشگر و زائر 
دارند گفت: مراسم عزاداری مثل حسینیه و زینبیه اعظم 
در کشور شاخص است و به خاطر واقع شدن در نقاط 
در  گردشگری  های  ویژگی  دارای  و  هوا  و  آب  خوش 
مکان های دیگری نظیر امامزاده یعقوب ابهر و امامزاده 
جعفر طارم نیز می تواند در جذب زائر و گردشگر موثر 
افزود: موضوع دیگر  الاسلام مختار کرمی  باشد. حجت 
در گردشگری مذهبی تاریخی بودن مکان مذهبی مورد 

بازدید است که موجب افزایش جنبه گردشگری آن می 
شود و در زنجان می توان به بقعه حضرت قیدار نبی )ع(، 
امامزاده  و  زنجان  بیرونده  روستای  تاریخی  امامزادگان 

زیدالکبیر ابهر اشاره کرد.
وی با بیان اینکه بیشترین زائران و مسافران در گردشگری 
های  دسته  در  شرکت  برای  و  محرم  ماه  در  مذهبی 
عزاداری حسینیه و زینبیه اعظم به استان سفر می کنند، 
اضافه کرد: طبق ارزیابی ها حدود پنج هزار زائر و گردشگر 

در این آیین عزاداری شهدای کربلا شرکت می کنند
.بیشترین زائران و مسافران در گردشگری مذهبی در ماه 
محرم و برای دسته های عزاداری حسینیه و زینبیه اعظم 

به زنجان سفر می کنند.
کرمی افزود: این گردشگران را بیشتر زنجانی های ساکن 
در سایر شهرها و استانها و حتی خارج از کشور و پس از 
آن هموطنان از تهران، قم و مشهد و دیگر شهرهای ایران 
تشکیل می دهند و حتی از خارج از کشور مثل عراق، 
افغانستان و لبنان و در مواردی آمریکا و دیگر کشورها 
دهها نفر وارد ایران شده و در این دسته های بسیار بزرگ 
شناختی  جامعه  و  معنوی  های  ارزش  از  که  خاص  و 

برخوردار است شرکت می‌کنند.
به  نقلیه گردشگران  لحاظ وسیله  به  اینکه  بیان  با  وی 
ترتیب بیشتر با خودروی شخصی، اتوبوس و قطار وارد 
با  که  است  چندسالی  داشت:  اظهار  شوند،  می  استان 
آهن،  راه  اوقاف،  زینبیه،  و  حسینیه  مشترک  همکاری 
میراث فرهنگی، آژانس ها و دفاتر گردشگری و مسافرتی 
حدود ۳۰۰ تا ۵۰۰ عزادار توسط قطار گردشگری موسوم 
به کاروان عشق به زنجان می آیند. مدیرکل اوقاف و امور 
خیریه استان زنجان ادامه داد: این افراد در بدو ورود با 
قرار می  استقبال  برنامه های فرهنگی - مذهبی مورد 
گیرند و پس از شرکت در مراسم یوم العباس و یوم الزینب 
زنجانی ها دوباره سوار همان قطار شده و به مبدأ خود 
اینکه متاسفانه  بر  تاکید  با  بر می گردند. وی  از تهران 
با توجه  در بحث اسکان گردشگران مذهبی ماه محرم 
به تعداد هزاران نفری مسافران ورودی، امکانات اقامتی 
متناسب با این تعداد وجود ندارد، گفت: با هماهنگی ها 
علاوه بر استقرار آنان تا حد امکان در هتل ها، مسافرخانه 
ها مازاد آنها در مهمانسرای ادارات، سالن های ورزشی، 
مساجد و حسینیه ها اسکان می یابند و حتی به تازگی به 
همت شهروندان زنجانی در خانه های مردمی نیز مهمان 

می شوند.

سیما حدادی، رئیس اداره ثبت و پاسداری از میراث 
آیین‌های  در  عنصر  گفت: ۴۹۱  ناملموس  فرهنگی 
ملی  فهرست  در  صفر  و  محرم  ماه‌های  با  مرتبط 
آثار  فهرست  در  تعزیه  و  کشور  ناملموس  میراث 
این  به  پاسخ  است. وی در  ثبت رسیده  به  یونسکو 
پرسش که کدام عنصر ثبت شده مرتبط با محرم و 
صفر از اولویت بیشتری برخوردار است، افزود: از منظر 
کنوانسیون ۲۰۰۳ یونسکو، میراث فرهنگی ناملموس 
قابل رتبه‌بندی براساس اهمیت نیست؛ چون ارزش 
هر عنصر را جامعه حامل آن نه نهادهای دولتی یا 
نمی‌توان گفت  بنابراین  تعیین می‌کند.  کارشناسان 
از  »مهم‌تر«  صفر  و  محرم  با  مرتبط  عنصر  کدام 
دیگری است. رئیس اداره ثبت و پاسداری از میراث 
شامل  عناصر،  از  برخی  افزود:  ناملموس  فرهنگی 
گستره جغرافیایی و اجتماعی بیشتر هستند اما این 
به معنای اهمیت بیشتر و اولویت بالاتر نیست. اگر 
و  فرهنگی  گستره  دارای  عناصر  شناسایی  هدف، 
به برخی سنت‌های  باشد، می‌توان  اجتماعی بیشتر 
برجسته مرتبط با این ایام مانند تعزیه، سنت نذری، 
اطعام و انواع مراسم سینه‌زنی اشاره کرد. هر یک از 
این عناصر در جوامع مختلف دارای کارکردها، معانی و 

شیوه‌های انتقال ویژه خود هستند. حدادی گفت: در 
رویکرد یونسکو، معیار اصلی اهمیت یک عنصر، نقش 
آن در ایجاد حس هویت و تداوم فرهنگی، مشارکت 
فعال جامعه در پاسداری از آن و انتقال آن به نسل‌های 
آینده است. به همین دلیل، عناصر مرتبط با محرم و 
صفر بیش از آنکه مجموعه‌ای از آیین‌های جداگانه 
باشند، یک منظومه فرهنگی زنده را شکل می‌دهند 
که در ابعاد اجتماعی، هنری، معنوی و هویتی برای 
و  ثبت  اداره  رئیس  دارند.  اهمیت  مختلف  جوامع 
پاسداری از میراث فرهنگی ناملموس در پاسخ به این 
پرسش که چه تعداد از آثار سال گذشته در فهرست 
آثار ملی به ثبت رسیده است، توضیح داد: ۱۱ عنصر 
مرتبط با محرم و صفر از چهار استان بوشهر، اصفهان، 
سمنان و تهران در سال ۱۴۰۴ در فهرست ملی میراث 

ناملموس کشور به ثبت رسیده است.
وی، نحوه اشکون‌زنی در مراسم سنج و دمام بوشهری، 

نذر  رسوم  و  آداب  دیلمی،  سینه‌زنی  سنتی  مراسم 
آبگوشت دوگوله برای تعزیه شهر خوانسار، آیین دو 
ویدوجا، مراسم پوش‌اندازی،  طفلان مسلم روستای 
روستای چم‌علیشاه،  روز هفتم محرم  پاگلاب  آیین 
آیین ذوالجناح‌گردانی شهر کامو، آداب و رسوم روز 
سوم امام حسین حنّا، آداب و رسوم روضه‌خوانی خانه 
آیین  و  دیزج  روستای  نخل‌گردانی  آیین  آقاشهاب، 
صبح تیره رو روستای سوهانک را از آیین‌های به ثبت 

رسیده در سال گذشته برشمرد. 
تکیه  نکا،  جریب  هزار  گردشی  علم  افزود:  حدادی 
دوستن در مازندران، آیین مشال پلیته گرجی محله 
ساری،  منبرکشی  مراسم  رامسر،  کرنازنی  بهشهر، 
مراسم آقاسلام باغ‌دشت قائمشهر، مراسم حجله‌ورون 
ساری  محله  ماهفروز  صبح‌تروره  مراسم  مازندران، 
آیینی شویلاشت چهاردانگه،  )صبح صادق(، مراسم 
فرمازنون  مراسم  امیرکلا،  ولیکان  پیرتکیه  مراسم 

دیوای  روستای  گهره‌بندی  دهی(،  )طعام  سورک 
بابل )گهواره‌بندی(، مراسم آیینی شیرگاه، غریبه شو 
راجوب رامسر )شام غریبان(، مراسم تلاوک دودانگه 
توشه  مراسم  مازندران،  بنی‌اسد  قوم  مراسم  ساری، 
شیر دوشمبه مارمار، مراسم یزید سربه‌سنگه، مراسم 
حسین‌حسین سرهادیم شه صداره، هنر شبیه‌خوانی 
مراسم شاخسی  مراغه،  الله‌الله در  مراسم  بخشایش، 
مراسم  تبریز،  در  واحسین(  )شاه‌حسین  واخسی 
تاختاچالانلار  مراسم  )شمع‌گذاری(،  پایلاما  شمع 
مراسم  آذرشهر،  فیروزسالار  روستای  در  )چوب‌زنی( 
پولکه عجب‌شیر، علم‌گردانی در روستای سیه‌سران 
در خلخال،  کربلا  مراسم خاکسپاری شهدای  جلفا، 
پایلاماخ  شمع  )آیین  اردبیل  در  شمع‌گذاری  آیین 
در  واخسی  شاخسی  مذهبی  مراسم  اردبیل(،  در 
نیر، مراسم عزاداری شهادت حضرت مسلم آغاز ماه 
محرم در اردبیل، عزاداری ایل شاهسون در ماه محرم، 
عزاداری عاشورایی در بازار اردبیل، مراسم خیل‌عرب 
نوش‌آباد، زار خاک قورتان، هنر اجرایی تعزیه نطنز، 
هنر اجرایی تعزیه خوانسار، آیین جغجغه‌زنی ابیانه و 
آیین نخل‌گردانی ابیانه نیز از دیگر آثار ثبت شده در 

فهرست ملی به شمار می‌آیند./ ویستا

۴۹۱ عنصر آیینی محرم و صفر در فهرست ملی قرار دارد؛

ثبت تعزیه در آثار یونسکو

ایلنا/ مهلت ارسال آثار در این رویداد که پیش‌تر تا ۳۱ خرداد ۱۴۰۵ اعلام شده بود، تا ۲۰ شهریور 
۱۴۰۵ تمدید شد. 

این تصمیم با هدف فراهم‌کردن فرصت بیشتر برای دانش‌آموزان علاقه‌مند و با توجه به شرایط آموزشی 
ماه‌های اخیر و تغییرات ایجادشده در زمان برگزاری امتحانات و کنکور اتخاذ شده است. 

جشنواره‌های هنری »مدرسه« شامل جشنواره فیلم کوتاه دانش‌آموزی و جشنواره عکس و گرافیک 
دانش‌آموزی است که با هدف شناسایی و حمایت از استعدادهای هنری دانش‌آموزان برگزار می‌شود. 

یازدهمین جشنواره فیلم کوتاه دانش‌آموزی »مدرسه« در بخش‌های فیلم و فیلم‌نامه برگزار می‌شود و 
هفتمین جشنواره عکس و گرافیک دانش‌آموزی »مدرسه« نیز در بخش‌های عکس و گرافیک پذیرای 

آثار دانش‌آموزان است. 
علاقه‌مندان برای دریافت اطلاعات بیشتر و ارسال آثار می‌توانند به پایگاه اینترنتی جشنواره به نشانی 
madresefestival. ir مراجعه کنند. همچنین امکان ارسال آثار از طریق پیام‌رسان شاد در نشانی‌های 

madresefilmfestival @ و  madresephotographicsfestival @  نیز فراهم شده است

مهلت ارسال آثار به جشنواره‌های هنری »مدرسه« تمدید شد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع 
عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ٢۵٣٩٨-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٨/٠٢ کلاسه ٢٢١۵-١۴٠٣ متقاضی محمد شیخ لر فرزند علی به ش-ش ٢۵٣ صادره از در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶٢٩/١٨ مترمربع از پلاک ٣٣-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای میموندره( خریداری از مالک رسمی کلیه 

مالکین مشاعی
٢-برابر رای شماره ٣۶٣۵٨-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/١١ کلاسه ٣٢۵٣-٣٢٧١-١۴٠۴ متقاضی اصغر بابائی فرزند ذوقعلی به ش-ش ١٢٩٩ صادره از ابهر 
ومحمد علی عسگری فرزند بهرام علی به ش-ش ١٣١۶بالمناصفه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به ٢٧١ مترمربع از پلاک ٣٣-اصلی واقع در ابهر 

بخش سه زنجان )روستای میموندره( خریداری از مالک رسمی اصغر بابائی 
٣-برابر رای شماره ٣٨٩۶٨-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٢٧ کلاسه ۴٨٧٨-١۴٠٣ متقاضی محمد عسگری فرزند فرضعلی به ش-ش ۴ صادره از در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۶۴٧/٧١ مترمربع از پلاک ٣٣ – اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای میموندره( خریداری از مالک رسمی 

خودمتقاضی 
۴-برابر رای شماره ٨٨٨١-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٢٧ کلاسه ٢٣٩۴-١۴٠۴ متقاضی علی میرزائی فرزند ورقه خان به ش-ش ٩٩١ صادره از در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵٢٢۶/٧۴ مترمربع از پلاک ٣٣ – اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )میموندره( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی 
۵-برابر رای شماره ٨٩٣۴-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٢٧ کلاسه ٢٣٩٩-١۴٠۴ متقاضی علی میرزائی فرزند ورقه خان به ش-ش ٩٩١ صادره از در ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٣٨٣٧ مترمربع از پلاک ٣٣ – اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )میموندره( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی 
۶-برابر رای شماره ۶۴٨٧-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/١١ کلاسه ٣٨٩٢-١۴٠۴ متقاضی محمد رضا مولائی فرزند حاجی بابا به ش-ش ١١٧١ صادره از 
ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ٢٩٨٩٢/٧١ مترمربع از پلاک ٣۴-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای کینه ورس( خریداری از مالک 

رسمی خودمتقاضی 
٧-برابر رای شماره ٢٩١٣-١۴٠۵ مورخه ١۴٠۵/٠٢/٠٨ کلاسه ۴٣٧۴-١۴٠۴ متقاضی خانم هستی به آواری فرزند علی به ش-ش ٢٠ صادره از در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٠١/٢۵ مترمربع از پلاک ١٩۴٩/١ فرعی از ١٢٢ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی شناط( خریداری از 

مالک رسمی )محمد کیانی( 
٨-برابر رای شماره ٨۵۶٧-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۶/٠٣ کلاسه ۴٢۴١ متقاضی خانم رعنا یزدانی فرزند اصغر به ش-ش ۶۴٠٧ صادره از در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ١۴۴۴٠/۴٨ مترمربع از پلاک ١٩۵٠ فرعی از ١٢٢ – اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر شناط( خریداری از مالک 

رسمی )سکینه خداوردی( 
تاریخ انتشار اول ٠٣/٢٣/١۴٠۵
تاریخ انتشار دوم ٠٧/٠۴/١۴٠۵

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود 
درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
1-برابر رای شماره 140460327002030037  مورخه 1404/09/18 کلاسه 5627-1403 متقاضی آقای میثم یوسفی 
فرزند شکراله به ش-ش 0 صادره از ابهر در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 291.49 مترمربع از پلاک 1950 فرعی از 

122 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی ) کلیه مالکین مشاعی(
2- برابر رای شماره 140460327002031139  مورخه 1404/09/24 کلاسه 5707-1403 متقاضی آقای محسن رستمی 
فرزند علی اکبر به ش-ش 9 صادره از ابهر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 118855.61 مترمربع از پلاک 

46 اصلی واقع در ابهر بخش 11 زنجان )روستای توده بین( خریداری از مالک رسمی ) محمد عیسی رستمی(
آقای محسن  متقاضی  مورخه 1404/09/23 کلاسه 1404-2260  رای شماره 140460327002030866   برابر   -3
خداوردی فرزند نبی اله به ش-ش 4028 صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7843.72 مترمربع از 

پلاک 1950 فرعی از 122 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی ) عزیزاله خداوردی (
4- برابر رای شماره 1404603272034202  مورخه 1404/10/22 کلاسه 5720-1403 متقاضی آقای قربانعلی دودانگه 
فرزند حسن به ش-ش 581 صادره از ابهر در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2175.15 مترمربع از پلاک 1238 فرعی 
از 122 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )شناط( خریداری از مالک رسمی ) سیروس مقصودی و محمد علی محمدی و 

نرگس نوروزی (
5- برابر رای شماره 9883-1404  مورخه 1404/09/09 کلاسه 2481-1404 متقاضی آقای علیرضا عابدینی فرزند حسین 
به ش-ش 17 صادره از ابهر در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1029.78 مترمربع از پلاک 18 اصلی واقع در ابهر بخش 

سه زنجان )روستای کوی نیک( خریداری از مالک رسمی ) کلیه مالکین مشاعی(
تاریخ انتشار اول 1405/03/23
تاریخ انتشار دوم 1405/04/07

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

سعیدبهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

با صدای زنجان در ارتباط باشید
ارتباط با بخش آگهی: 33336777
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مدیرکل راهداری زنجان:
 60 درصد بارهای معدنی زنجان بدون بارنامه حمل می‌شود

صدای زنجان/ اصغر اسماعیلی، مدیرکل راهداری زنجان با اشاره به اهمیت ساماندهی حمل و نقل 
مواد معدنی اظهار داشت: بخش قابل توجهی از حمل مواد معدنی در استان بدون صدور بارنامه انجام 
می‌شود و این موضوع نیازمند نظارت دقیق‌تر و برخورد جدی است تا روند حمل بار در چارچوب 

ضوابط قانونی انجام گیرد.
وی با اشاره به وضعیت حمل مواد معدنی در استان عنوان کرد: در حال حاضر تنها حدود 35 تا 40 
درصد بار معدنی جابه‌جا شده دارای بارنامه است و بخش قابل توجهی از این بارها بدون بارنامه حمل 

می‌شود که باید با نظارت جدی اصلاح شود.
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان زنجان به برنامه‌های عمرانی این اداره کل اشاره کرد و 
گفت: پروژه‌های عمرانی حوزه راه باید با جدیت و سرعت بیشتری دنبال شود و رؤسای شهرستان‌ها 
موظف هستند روند اجرای پروژه‌های تحت مدیریت خود را به‌صورت میدانی و مستمر پیگیری کنند.

وی با بیان اینکه توسعه راه‌های روستایی از اولویت‌های مهم این اداره کل است، افزود: اجرای پروژه‌های 
راه روستایی باید بر اساس شاخص‌هایی همچون جمعیت، تعداد خانوار و مسافت اولویت‌بندی شود 
و در تعریف طرح‌های جدید نیز شهرستان‌های طارم، ماهنشان و زنجان به دلیل نیازهای موجود در 

اولویت قرار گیرند.
اسماعیلی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع نوسازی ناوگان راهداری اشاره کرد و گفت: 
در این زمینه برنامه‌ریزی شده است بخشی از اعتبار مورد نیاز از منابع استانی تأمین شود و سازمان 

راهداری نیز سهمی از اعتبارات لازم برای خرید ماشین‌آلات را اختصاص دهد.
وی همچنین به آمار تصادفات جاده‌ای در استان اشاره کرد و گفت: با اقدامات انجام شده، آمار تصادفات 
در استان نسبت به سال گذشته 6.6 درصد کاهش یافته است، اما ثبت 255 مورد فوتی در سال گذشته 

نشان می‌دهد که همچنان باید اقدامات جدی‌تری برای کاهش تلفات جاده‌ای انجام شود.
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان زنجان با تأکید بر اهمیت فرهنگ‌سازی در حوزه ایمنی 
ترافیک تصریح کرد: هرچند سهم عوامل مربوط به راه و نقص خودرو در تصادفات حدود 10 درصد 
برآورد می‌شود، اما ارتقای فرهنگ رانندگی و آموزش‌های عمومی می‌تواند نقش مؤثری در کاهش 
تداوم  زمینه  در  به‌ویژه  راه،  پلیس  با  بین‌بخشی  زمینه همکاری‌های  این  در  باشد.  داشته  حوادث 

گشت‌های نامحسوس و آموزش‌های عمومی، باید بیش از پیش تقویت شود.
وی با اشاره به اهمیت تربیت نیروهای توانمند در مجموعه راهداری خاطرنشان کرد: مدیر موفق مدیری 
است که برای سازمان خود نیروهای توانمند و جانشینان شایسته تربیت کند، از این رو لازم است 

مدیران شهرستانی توجه ویژه‌ای به موضوع جانشین‌پروری داشته باشند.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ معاون شورای حل اختلاف و معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری کل استان زنجان گفت: به طور میانگین ۳۶ درصد پرونده‌های وارده به شورای حل اختلاف 

استان به صلح و سازش منجر می‌شود.
محمدرضا احمدی، معاون شورای حل اختلاف و معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
کل استان زنجان با اشاره به برنامه‌های دادگستری استان برای افزایش میزان صلح و سازش، اظهار کرد: 
اقدامات متعددی در این زمینه در دست اجراست که از جمله آن‌ها می‌توان به برنامه‌ریزی برای تشکیل 
تالارهای گفت‌وگو اشاره کرد تا طرفین دعوا در فضایی مناسب درباره اختلافات خود به گفت‌وگو 

بپردازند و دستگاه قضایی نیز نقش تسهیل‌گر را ایفا کند.
معاون شورای حل اختلاف و معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان زنجان 
با تأکید بر نقش رسانه‌ها در ترویج فرهنگ استفاده از راهکارهای جایگزین رسیدگی قضایی افزود: در 
حوزه رسیدگی‌های جایگزین، بر استفاده صحیح از نهاد داوری در قراردادها، به‌ویژه بهره‌گیری از داوران 

دارای پروانه از دادگستری، تأکید می‌شود.
وی با بیان اینکه یک اختلاف خانوادگی به طور میانگین موجب تشکیل چندین پرونده در دستگاه 
قضایی می‌شود، خاطرنشان کرد: پیشگیری از بروز اختلافات در همان مراحل اولیه، نقش مهمی در 

کاهش حجم پرونده‌های ورودی به دادگستری دارد.
احمدی همچنین از اجرای برنامه‌های مدون در حوزه پیشگیری از وقوع جرم خبر داد و گفت: یکی 
از موضوعات ثابت در جلسات شورای پیشگیری استان، برنامه‌ریزی و اقدامات لازم برای کاهش و 

پیشگیری از وقوع سرقت است.
وی با اشاره به همکاری گسترده دادگستری با رسانه‌ها برای ارتقای آگاهی‌های حقوقی جامعه تصریح 
کرد: افزایش سطح دانش حقوقی شهروندان می‌تواند نقش مؤثری در کاهش جرائم و پیشگیری از بروز 

آسیب‌های اجتماعی داشته باشد.
ارائه مشاوره‌های حقوقی به اقشار مختلف جامعه، به‌ویژه نوجوانان و جوانان  وی خاطرنشان کرد: 
کم‌تجربه که بیش از سایر گروه‌ها در معرض آسیب‌های اجتماعی قرار دارند، از دیگر برنامه‌های این 

مجموعه است.
معاون شورای حل اختلاف استان زنجان با بیان اینکه حدود ۳۰۰ نفر در قالب هیأت‌های صلح و 
»صلح‌یاران« از میان اقشار مختلف مردم آموزش دیده‌اند، افزود: برای این افراد ابلاغ صادر شده و با 
انجام آمایش جغرافیایی مناسب، زمینه فعالیت آنان در مناطق مختلف استان فراهم شده است تا با 

میانجی‌گری و ایجاد صلح و سازش، از ورود بسیاری از پرونده‌ها به دادگستری جلوگیری شود.
احمدی در پایان، ارتباط مستمر با اقشار مختلف جامعه از جمله روحانیون، روانشناسان و سایر گروه‌های 
اجتماعی را از دیگر برنامه‌های معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان برشمرد و 

بر نقش مشارکت اجتماعی در کاهش اختلافات و پیشگیری از وقوع جرم تأکید کرد.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان گفت: شرایط 
اقلیمی و وضعیت جوی نامساعد موجب خسارت ۲۰ تا ۳۰ درصدی به محصول گندم استان طی سال 

زارعی جاری شده است.
علی اربطی ، نبود بارندگی‌های پاییزه و سبزینگی نامناسب گندم در پاییز ۱۴۰۴، وقوع سرمای بهاره، 
دمای پایین در دوره رشد رویشی و همچنین کمبود بارش در زمان پرُ شدن دانه‌ها را موجب وارد شدن 

این میزان از خسارت به مزارع گندم استان بیان کرد.
وی با بیان اینکه برداشت گندم در مناطق زنجانرود، حلب، ایجرود و گرماب در شهرستان خدابنده از 
آخرین روزهای خردادماه امسال آغاز شده است، گفت: پیش‌بینی می‌شود در سال زراعی جاری، ۴۵۰ 
هزار تن گندم تولید و حدود ۳۵۰ هزار تن از این میزان به‌صورت تضمینی از کشاورزان خریداری شود.

اربطی گفت: برای تشویق کشاورزان به ارائه محصولات تولیدی به مراکز خرید تضمینی با بارگذاری 
فایل بانکی خرید گندم در سامانه، ۳۰ درصد ارزش آن بلافاصله در اختیار کشاورزان قرار می‌گیرد.

وی افزود: این مبلغ در کارت اعتباری گندمکاران شارژ می شود تا با آن برای تهیه مایحتاج خود از 
جمله نهاده های کشاورزی برای سال زراعی آتی اقدام کنند.

خبر

معاون شورای حل اختلاف و معاون اجتماعی استان زنجان خبرداد :
ثبت ۳۶ درصد صلح و سازش در پرونده‌های شورای

 حل اختلاف زنجان

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان :

محصول گندم زنجان تا ۳۰ درصد خسارت دیده است

ادامه انتقادات زنجانی‌ها از وضعیت تسهیلات ودیعه مسکن؛

تسهیلات ۶ درصدی!
شهروند زنجانی: نبود اعتبار بهانه بانک‌ها برای عدم پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن به متقاضیان است

مدیرکل راه و شهرسازی استان: در سال گذشته کمتر از ۶ درصد از مستأجران موفق به دریافت تسهیلات ودیعه مسکن شده‌اند
رئیس کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان پاسخی ارائه نداد 

در  زنجان  استان  در  مسکن  اجاره  بازار  محرمی:  سمیه 
حالی با فشار فزاینده بر مستأجران مواجه است که روند 
دریافت تسهیلات کمک‌ودیعه نیز برای بخش قابل توجهی 
از متقاضیان به مسیری پیچیده، فرسایشی و در بسیاری 
موارد بی‌نتیجه تبدیل شده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد 
با وجود شمار بالای خانوارهای مستأجر در استان، تنها 
دریافت  به  موفق  گذشته  سال  در  آنان  از  اندکی  بخش 
از یک‌سو کارآمدی  این تسهیلات شده‌اند؛ موضوعی که 
روبه‌رو  تردید  با  را  اجاره  در حوزه  سیاست‌های حمایتی 
کرده و از سوی دیگر، فاصله میان نیاز واقعی بازار و میزان 
پرداخت وام را آشکارتر ساخته است. در شرایطی که این 
تسهیلات می‌تواند به عنوان یکی از ابزارهای مؤثر در کاهش 
فشار هزینه‌های اجاره و ایجاد ثبات نسبی در بازار عمل 
کند، آمارهای موجود نشان می‌دهد پوشش فعلی آن هنوز 

با سطح مورد نیاز فاصله‌ای جدی دارد.
در کنار محدود بودن تعداد پرداخت‌ها، روند اداری دریافت 
متعددی  موانع  و  ابهام‌ها  با  متقاضیان  برای  نیز  وام  این 
همراه است. فرایند ثبت درخواست از طریق سامانه مربوطه 
آغاز می‌شود و در ظاهر، پس از احراز شرایط اولیه، پرونده 
متقاضی به شبکه بانکی ارجاع داده می‌شود؛ اما در عمل، 
بسیاری از متقاضیان در مرحله مراجعه به بانک با پاسخ‌هایی 
همچون نبود اعتبار، پایان سهمیه یا توقف پرداخت مواجه 
می‌شوند. این در حالی است که ضوابط قانونی دریافت وام از 

پیش مشخص شده، اما گزارش‌ها حاکی از آن است که در 
برخی موارد، فراتر از این ضوابط نیز محدودیت‌هایی اعمال 
می‌شود و همین مسئله به سردرگمی و نارضایتی متقاضیان 
دامن زده است. از سوی دیگر، فاصله چشمگیر میان تعداد 
نهایی  میزان  و  سامانه  پذیرش  سقف  ثبت‌نام‌کنندگان، 
نشان می‌دهد سازوکار موجود هنوز  تسهیلات،  پرداخت 
نتوانسته پاسخگوی تقاضای واقعی باشد. مجموع این عوامل 
سبب شده وام ودیعه مسکن، با وجود اهمیت آن در حمایت 
از مستأجران، هنوز نتواند نقش مؤثر و تعیین‌کننده‌ای در 

تنظیم بازار اجاره مسکن ایفا کند.
برخورد سلیقه‌ای در پرداخت تسهیلات

علیرضا یک شهروند زنجانی در توضیح تجربه خود از روند 
دریافت وام ودیعه مسکن اظهار کرد: اولین مرحله برای 
پذیرش  و  مربوطه  سامانه‌های  به  ورود  وام،  درخواست 
دستورالعمل اجرایی است؛ دستورالعملی مدت‌ها می‌شود، 

هیچ تغییری نکرده است.
وی اضافه کرد: پس از ثبت‌نام در سامانه، اگر فرد واجد 
شرایط باشد، اطلاعات او بلافاصله برای بانک ارسال می‌شود 
و به ظاهر متقاضی از همان لحظه در صف بانک قرار دارد. 
و  ثبت‌نام  فرایند  شهرسازی،  و  راه  وزارت  توضیح  طبق 
معرفی به بانک همچنان بدون وقفه انجام می‌شود و از نظر 
آنها این بانک‌ها هستند که باید کار را ادامه داده و وام را 

پرداخت کنند.

طبق  داد:  توضیح  نیز  بانکی  مراحل  درباره  شهروند  این 
متقاضی  است؛  مشخص  وام  این  دریافت  شرایط  قانون، 
نباید ملکی به نام خود یا اعضای خانواده داشته باشد، نباید 
قبلًا وام ودیعه گرفته باشد و در صورت مجرد بودن باید 
حداقل سن تعیین‌شده را داشته باشد و از نظر بانکی نیز 
اعتبارسنجی شود. اما مشکل این است که بانک‌ها فراتر از 
این قوانین عمل می‌کنند. بسیاری از متقاضیان مجرد که 

همه شرایط قانونی را دارند، از سوی بانک رد می‌شوند. 
وی اضافه کرد: استدلال برخی بانک‌ها این است که تا زمانی 
که خانوارهای متأهل در صف انتظار هستند، پرداخت وام 
به فرد مجرد توجیه ندارد. این در حالی است که چنین 
وزارتخانه  مقررات  با  نه  و  آمده  قانون  در  نه  تصمیمی 
میان  اختلاف  این  کرد:  اضافه  علیرضا  است.  هماهنگ 
سامانه و بانک و نبود هماهنگی روشن، باعث شده بسیاری 
از مستأجران عملًا از دریافت این تسهیلات محروم شوند و 

ناامیدی در میان متقاضیان افزایش پیدا کند.
این شهروند زنجانی با بیان اینکه سهمیه تمام شده است. 
که  باشد  عباراتی  پرتکرارترین  شاید  نداریم،  اعتبار  فعلًا 
متقاضیان تسهیلات از بانک‌ها می‌شنوند؛ اضافه کرد: برخی 
از شعب عنوان می‌کنند به متقاضیان وام ودیعه که شعبه 
انتخاب کرده‌اند زنگ نمی‌زنیم چون اعتباری برای  ما را 
پرداخت وام نداریم. اگر سهمیه بدهند مثل بقیه وام‌ها، وام 

ودیعه هم می‌دهیم.

سال گذشته تنها حدود ۵ هزار فقره تسهیلات 
ودیعه مسکن در استان پرداخت شد

سعید شاهین‌فر، مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان در 
این زمینه در گفت‌و‌کو با صدای زنجان با اشاره به اینکه 
حدود ۱۰۰ هزار خانوار مستأجر در استان زنجان وجود 
دارد؛ بیان کرد: با این حال آمارها نشان می‌دهد در سال 
گذشته کمتر از ۶ درصد از مستأجران موفق به دریافت 

تسهیلات ودیعه مسکن شده‌اند.
شاهین‌فر با تأکید بر نقش مؤثر تسهیلات ودیعه مسکن در 
کنترل و تنظیم بازار اجاره، گفت: برای اثرگذاری قابل توجه 
اجاره مسکن، لازم است دست‌کم 50  بازار  بر  این طرح 

درصد مستأجران از این تسهیلات بهره‌مند شوند.
وی افزود: سال گذشته تنها حدود ۵ هزار فقره تسهیلات 
فاصله  که  رقمی  شد؛  پرداخت  استان  در  مسکن  ودیعه 
باید به حدود ۵۰ هزار  نیاز دارد و  با سطح مورد  زیادی 
فقره افزایش یابد تا بتواند نقش کنترلی مؤثری در بازار 

اجاره ایجاد کند.
مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان همچنین با اشاره به 
عملکرد بانک‌ها اظهار کرد: در سال گذشته سقف ثبت‌نام 
اما در  بود،  باز شده  فقره  تا ۲۰ هزار  متقاضیان حداکثر 
نهایت کمتر از ۳۰ درصد ثبت‌نام‌کنندگان موفق به دریافت 

این تسهیلات شدند.
پاسخ تکراری برای وام‌های مختلف

این وضعیت البته محدود به تسهیلات ودیعه مسکن نیست 
و بسیاری از متقاضیان سایر وام‌های تکلیفی و ابلاغی نیز 
با روندی مشابه مواجه‌اند؛ از تسهیلات ازدواج و فرزندآوری 
گرفته تا وام‌های حمایتی، اشتغال‌زایی و برخی تسهیلات 
خرد که در قوانین و بخشنامه‌ها بر پرداخت آن‌ها تأکید 
شده است، اما در مرحله اجرا با موانعی همچون کمبود 
منابع، محدودیت سهمیه، سخت‌گیری در معرفی ضامن، 
اعتبارسنجی‌های دشوار و طولانی شدن صف انتظار روبه‌رو 
می‌شوند. همین فاصله میان مصوبات حمایتی و عملکرد 
شبکه بانکی، موجب شده بخشی از سیاست‌های حمایتی 

عملًا اثرگذاری مورد انتظار را برای خانوارها نداشته باشد.
تداوم این روند، علاوه بر افزایش نارضایتی عمومی، اعتماد 
متقاضیان به کارآمدی طرح‌های حمایتی را نیز تحت تأثیر 
قرار می‌دهد. زمانی که یک تسهیلات در سطح ملی ابلاغ 
می‌شود اما در شعب بانکی با پاسخ‌هایی مانند اعتبار نداریم 
یا سهمیه تمام شده متوقف می‌ماند، ضرورت شفاف‌سازی 
درباره میزان منابع تخصیص‌یافته، سهم هر بانک، تعداد 
پرونده‌های در صف و دلایل عدم پرداخت بیش از پیش 
احساس می‌شود؛ موضوعی که می‌تواند به مطالبه‌ای جدی 

از شبکه بانکی و نهادهای ناظر در استان تبدیل شود.
با وجود پیگیری صورت گرفته برای دریافت آخرین وضعیت 
متقاضیان ودیعه مسکن در زنجان گفت‌و‌گو با عبدالرضا 
خاتمی دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان زنجان تا 
زمان نگارش گزارش میسر نشد، هر چند طبق بررسی‌های 
صورت گرفته کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان زنجان 
کمترین اظهارنظر در مورد صف‌های تسهیلاتی و چرایی آن 
داشته و از پاسخگویی به رسانه‌ها در این زمینه خودداری 

شده است.

طبق اعلام مرکز آمار ایران، در خرداد ماه ۱۴۰۵ نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به ۶۲ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۴.۳ واحد درصد افزایش یافته است.
به نقل از مرکز آمار ایران، در خرداد ماه ۱۴۰۵ شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد ۶۵۶.۴ رسیده است که نسبت به ماه قبل، ۵.۹ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه 

سال قبل، ۸۸.۶ درصد افزایش و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۶۲.۰ درصد افزایش داشته است.
منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل می‌باشد. در خرداد ماه ۱۴۰۵ تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، ۸۸.۶ درصد بوده است؛ 
یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، ۸۸.۶ درصد بیشتر از خرداد ماه ۱۴۰۴ برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه کردهاند. تورم نقطه به نقطه خرداد ماه ۱۴۰۵ 

در مقایسه با ماه قبل، ۴.۷ واحد درصد افزایش داشته است.

تورم خرداد ماه به ۶۲ درصد رسید

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی 
مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز 
آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ۴٠٠٠۴-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٢/٠٢ کلاسه ۴١۵٩-۴٢٠٨-۴٢٠٧-۴٠۴٣-١۴٠٣ متقاضیان فریده تاروردی )٣٠/٣٣ از ٩۶(ومریم 
ملکی )٣٠/٨۶ از ٩۶(وعلیرضا خامدی)١٠/٨ از٩۶( ابوالفضل تاریوردی )٢۴ از٩۶( در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴٠٠/٠٢ مترمربع از 

پلاک ١۵٩۴ فرعی از ١-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی خودمتقاضیان
٢-برابر رای شماره ٣۴٩٣٣-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٢٩ کلاسه ۵۵٨٩-۵۵٩٠-١۴٠٣ متقاضیان اکبرکاوندی قزلجه فرزند ملک علی به ش-ش ٧٣۴٩ 
صادره از وعلی کاوندی قزلجه به ش-ش ۵٢۵ فرزند ملک علی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ٢٠٠/۵١ مترمربع از پلاک ٣٢٩٧١ فرعی از 

١-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی )صالح اباذری(
٣-برابر رای شماره ٧۴٣٠-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/١٧ کلاسه ٢۵٠٢-١۴٠۴ متقاضی خانم محبوبه کبیری فرزند فرمان به ش-ش ١٠٧١ صادره از 
ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ١١٢١/۴٨ مترمربع از پلاک ١٩١۴ فرعی از ١-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی 

کلیه مالکین مشاعی
۴-برابر رای شماره ٣٣٠۴۶-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/١۴ کلاسه ۵٢١٣-١۴٠٣ متقاضی مجید عزیزخانلو فرزند شعبان به ش-ش ٨٠٩ صادره از در 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ١٩٢٣/٢١ مترمربع از پلاک ١٨٣٠فرعی از ١ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی کلیه 

مالکین مشاعی
۵-برابر رای شماره ٣۵۵۵١-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٠۵ کلاسه ٢۴٧٣-١۴٠۴ متقاضی اسد اله قدیمی فرزند صادق به ش-ش ٧٢٣ صادره از در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت ۶۵/١۵ مترمربع از پلاک ١۶٩١ فرعی از ١-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی )حجت اله وجوادو 

احمد ومریم وزهرا همگی معرفی(
۶-برابر رای شماره ٣٨١٣۶-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٢۴ کلاسه ۴۶٧۴-١۴٠۴ متقاضی محمد نقی امیدی فرزند غظنفر به ش-ش ۵ صادره از در ششدانگ 

یک باب ساختمان به مساحت ١٢٣/٩٧ مترمربع از پلاک ۴۶٨٩ فرعی از ١-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
٧-برابر رای شماره ٧۵٢٣-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٨/٢۶ کلاسه ٢۵٣٧-١۴٠۴ متقاضی علی حسنی منفرد فرزند حجت اله به ش-ش ٨۴۵ صادره از در 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٨٧٨۶/۴٠ مترمربع از پلاک ١٩١۴ فرعی از ١-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )باغات ابهر( خریداری از مالک 

رسمی کلیه مالکین مشاعی 
٨-برابر رای شماره ٢٣۶٧١-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٧/١۵ متقاضی محمود صفائیان فرزند حسین به ش-ش ١٢٧٣٧ صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ 

به مساحت ٣۴٩۴/٢۶ مترمربع از پلاک ١٩١۴ مترمربع از پلاک ١-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی 
تاریخ انتشار اول ٠٣/٢٣/١۴٠۵
تاریخ انتشار دوم ٠٧/٠۴/١۴٠۵

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

آرای شماره های ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۰۲۹۰۲- ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۰۲۸۸۴- 1404603270060002887-  برابر 
 1404/08/13  -۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۲۸۹۰  -۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۲۸۹۳  –  ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۲۸۹۶
-۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۴۹۵۶  –  ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۴۹۵۳  -۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۴۹۵۲ اصلاحی  آرای  و   –

 –  ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۰۵۴۹  –  1404/12/09  –  ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۴۹۵۵–  ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۴۹۵۴
1405/02/21 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن قنبری فرزند حسین بشماره شناسنامه ۱۶۶ صادره 
از طارم به شماره ملی ۵۳۹۹۷۱۲۰۳۲ در ششدانگ هفت قطعه باغ ) شش پرونده( به مساحت های ۲۸۵۶,۴۶ مترمربع، 
4340.57 ،مترمربع، ۴۹۰۱,۹۱ مترمربع ،) ۲۹۹۵,۱۸ متر مربع و ۹۲۲,۴۹ متر مربع( ؛ ۸۵۱,۷۷ متر مربع و ۴۰۸۷,۶۲ 
مترمربع کماندشت پلاک 191 اصلی از مالکیت رسمی غلامعلی محمدی و حسین قنبری به متقاضی واقع در بخش هشت 
زنجان شهرستان طارم قریه کلتان پلاک ۱۹۰ اصلی را نموده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند در شهرها از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405.03.23
تاریخ انتشار نوبت دوم 1405.04.07

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم - سید رضا شفیعی

 برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۲۷۴۲ – 1404.08.06 - هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمید جعفری 
فرزند حمزه علی بشماره شناسنامه ۱۶ صادره از طارم به شماره ملی ۵۳۹۹۹۲۲۸۳۵ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی و 
یکباب ساختمان به مساحت های ۶۷۸,۲۷ متر مربع و ۳۳۴,۹۲ متر مربع از مالکیت رسمی حمزه علی جعفری واقع در بخش 
هشت زنجان شهرستان طارم قریه انارستان پلاک ۱۰۴ اصلی را نموده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند در 
شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405.03.23
تاریخ انتشار نوبت دوم 1405.04.07

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم - سید رضا شفیعی

رئیس جهاددانشگاهی استان:

جهاددانشگاهی زنجان بازوی اجرایی و مشورتی در خدمت سیاست‌های فرهنگی استان است

تشریح  با  زنجان  استان  جهاددانشگاهی  رئیس 
ظرفیت‌های چندوجهی این نهاد از نظرسنجی و رسانه 
این  که  کرد  تأکید  قرآنی،  و  مهارتی  آموزش‌های  تا 
مجموعه به عنوان بازوی اجرایی و مشورتی در خدمت 
شهبازی،  ابراهیم  است.  استان  فرهنگی  سیاست‌های 
شنبه ۶ تیر در دیدار با مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان زنجان، با اشاره به پیشینه و مأموریت‌های ذاتی 
این نهاد انقلابی، اظهار کرد: جهاد دانشگاهی از سال 
۱۳۵۹ به عنوان متولی اصلی فعالیت‌های فرهنگی در 

دانشگاه‌ها شکل گرفت و پس از سال ۱۳۶۳، مأموریت 
»ارتباط صنعت و دانشگاه« نیز به آن افزوده شد، اما 
هیچ‌گاه از رسالت فرهنگی خود فاصله نگرفته و این 
مأموریت را به صورت جدی پیگیری کرده است. وی با 
برشمردن توانمندی‌های متنوع جهاد دانشگاهی، افزود: 
این نهاد در سطح ملی دارای سه خبرگزاری معتبر از 
سازمان  ایران)ایسنا(،  دانشجویان  خبرگزاری  جمله 
فعالیت‌های قرآنی و خبرگزاری بین‌المللی قرآنی)ایکنا(، 
افکارسنجی  مرکز  و  جهاددانشگاهی  انتشارات  مرکز 

نوبه  به  یک  هر  که  است  ایران)ایسپا(  دانشجویان 
خود، بسترهای ارزشمندی برای پایش، تولید محتوا و 
فرهنگ‌سازی فراهم کرده‌اند. شهبازی با تأکید بر رویکرد 
علمی و منسجم این مجموعه در حوزه فرهنگی، تصریح 
کرد: ما تاکنون ۱۴ دوره مسابقات مناظرات دانشجویان 
را با رویکرد »کرسی‌های آزاداندیشی« و با عنوان »نشان 
خواجه نصیر طوسی« برگزار کرده‌ایم که واحد زنجان 
در این زمینه پیشرو و الگو برای سایر واحدها بوده است. 
همچنین مرکز ایسپا با توانایی انجام پایش‌های دقیق 

اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی، می‌تواند هر شش ماه یا 
سالانه، برش‌های تحلیلی از وضعیت استان ارائه دهد که 
برای تصمیم‌سازی مدیران اجرایی بسیار کارگشاست. 
به  اشاره  با  زنجان  استان  جهاددانشگاهی  رئیس 
خاطرنشان  نهاد،  این  آموزشی  گسترده  ظرفیت‌های 
کرد: ما سالانه برای بیش از ۴۴ هزار نفر در حوزه‌های 
مختلف از جمله زبان، هنر، صنایع دستی، جواهردوزی و 
مهارت‌های زندگی اختصاصا در شهر زنجان آموزش ارائه 
می‌دهیم که بخش بزرگی از این آموزش‌ها، کارمندان، 

دانشجویان و عموم مردم را پوشش می‌دهد.
وی اظهار کرد: بسیاری از این آموزش‌ها، مستقیم یا 
غیرمستقیم با ارتقای فرهنگ عمومی و سبک زندگی 
ایرانی - اسلامی گره خورده و این نهاد همواره خود را 

ملزم به گسترش این فرهنگ می‌داند.
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خانواده

گرمازدگی، اورژانس خطرناک تابستانی که با بی‌توجهی
 جان انسان را تهدید می‌کند

معاون اورژانس اجتماعی بهزیستی:

12هزار کودک کار در مراکز حمایتی کشور پرونده فعال دارند 

مدیرکل پیشگیری ستاد مبارزه با موادمخدر :

اعلام آمار اعتیاد دانش‌آموزان به زودی

فوق تخصص مراقبت‌های ویژه و استادیار دانشگاه علوم پزشکی مشهد، با اشاره به اهمیت توجه به 
گرمازدگی اظهار کرد: گرمازدگی یکی از اورژانس‌های ناشی از گرماست که در اثر ناتوانی بدن در 
تنظیم دمای طبیعی رخ می‌دهد و در صورت عدم توجه و رسیدگی به‌موقع می‌تواند آسیب‌های جدّی 

و گاه جبران‌ناپذیری به اندام‌های حیاتی وارد کند.
 سید جواد پورافضلی، فوق تخصص مراقبت‌های ویژه و استادیار دانشگاه علوم پزشکی مشهد، گفت: در 
شرایط عادی، بدن با سازوکار‌های طبیعی دمای خود را تنظیم می‌کند، اما در برخی شرایط این تعادل 

به هم می‌خورد و دمای مرکزی بدن افزایش می‌یابد که نتیجه آن بروز گرمازدگی است.
این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه عوامل متعددی در بروز این عارضه 
نقش دارند، تصریح کرد: قرار گرفتن طولانی‌مدت در محیط‌های گرم و مرطوب، انجام فعالیت بدنی 
شدید به‌ویژه در هوای گرم، استفاده از لباس‌های نامناسب و ضخیم و همچنین مصرف برخی دارو‌ها 

از مهم‌ترین عوامل زمینه‌ساز گرمازدگی هستند.
 پورافضلی در ادامه به علائم هشداردهنده این عارضه اشاره کرد و گفت: پوست خشک، داغ و قرمز، 
سردرد شدید، تهوع و استفراغ، تپش قلب، تنفس‌های سریع، سرگیجه و اختلال هوشیاری از مهم‌ترین 

نشانه‌های گرمازدگی هستند که در موارد شدید می‌تواند به تشنج یا حتی بیهوشی منجر شود.
وی کم‌آبی بدن را یکی از عوامل مهم و تشدیدکننده گرمازدگی دانست و افزود: زمانی که میزان 
دریافت آب بدن کمتر از نیاز آن باشد، کم‌آبی رخ می‌دهد و این وضعیت می‌تواند احتمال بروز 

گرمازدگی را افزایش دهد.
این فوق تخصص مراقبت‌های ویژه با اشاره به گروه‌های در معرض خطر خاطرنشان کرد: سالمندان، 
کودکان و بیماران مبتلا به بیماری‌های قلبی و کلیوی نسبت به گرمازدگی حساس‌تر هستند و باید 

مراقبت بیشتری در این زمینه داشته باشند.
گرفتن  قرار  از  افراد  می‌شود  توصیه  گفت:  گرمازدگی  از  پیشگیری  راهکار‌های  خصوص  در  وی 
طولانی‌مدت در معرض نور مستقیم آفتاب خودداری کنند، در ساعات اوج گرما در فضای باز حضور 
نداشته باشند، در مکان‌های خنک و سایه‌دار استراحت کنند و حتی پیش از احساس تشنگی، به‌طور 
منظم مایعات مصرف کنند. همچنین همراه داشتن بطری آب در زمان خروج از منزل می‌تواند بسیار 

کمک‌کننده باشد.
پورافضلی درباره اقدامات اولیه در مواجهه با فرد دچار گرمازدگی نیز توضیح داد: در صورت بروز 
علائم، باید فرد را به محیطی خنک و سایه منتقل کرد، لباس‌های اضافی او را کاهش داد و با استفاده 
از کمپرس سرد به کاهش دمای بدن کمک کرد. اگر فرد هوشیار باشد می‌توان مایعات خنک یا 
محلول‌های حاوی الکترولیت به او داد، اما در صورت کاهش سطح هوشیاری باید فوراً با اورژانس تماس 

گرفت و از دادن مایعات خودداری کرد تا خطر خفگی ایجاد نشود.

معاون اورژانس اجتماعی بهزیستی از شناسایی و جذب کودکان کار خبر داد و اعلام کرد حدود ۱۲ 
هزار کودک در مراکز حمایتی این سازمان پرونده فعال دارند.

فاطمه سلطانی معاون اورژانس اجتماعی مرکز فوریت‌های اجتماعی، پیشگیری از آسیب‌ها و بازتوانی 
اعتیاد سازمان بهزیستی کشور در گفتگو با خبرگزاری مهر گفت: شناسایی کودکان کار بر اساس 
آیین‌نامه اجرایی ساماندهی کودکان خیابانی )مصوب ۱۳۸۴( و قانون حمایت از اطفال و نوجوانان 
)مصوب ۱۳۹۹( صورت می‌گیرد. این امر توسط تیم‌های تخصصی متشکل از مددکاران اجتماعی و 

روان‌شناسان مراکز روزانه حمایتی-آموزشی، شهرداری و نیروی انتظامی انجام می‌شود.
وی افزود: تیم‌های تخصصی با استقرار در محل تجمع و پاتوق‌های کودکان کار یا از طریق گشت‌زنی 
در مناطق هدف، اقدام به شناسایی و جذب این کودکان می‌کنند تا آن‌ها را برای دریافت خدمات 

تخصصی به مراکز روزانه ترغیب نمایند.
سلطانی در مورد چالش‌های جذب کودکان کار، به‌ویژه اتباع غیرقانونی، اشاره کرد که این کودکان در 
بدو مواجهه با تیم‌های حمایتی، به دلیل ترس از رد مرز شدن یا ممانعت از اشتغال در خیابان، ممکن 
است مقاومت کنند. وی تأکید کرد که کارشناسان با بهره‌گیری از رویکرد اعتمادسازی و ارائه خدمات 
ملموس اولیه، تلاش می‌کنند نگرش منفی این کودکان را تغییر دهند. این روند با ارائه مشاوره‌های 
روان‌شناختی، ثبت‌نام در مدرسه و کمک به اشتغال والدین تکمیل می‌شود تا پذیرش خدمات حمایتی 

تسهیل گردد.

برنا/  مدیرکل پیشگیری ستاد مبارزه با موادمخدر از توسعه 
کمی و کیفی کانون‌های »یاریگران زندگی« در سال جاری 
برای کنترل و کاهش  برنامه‌های پیشگیرانه ویژه‌  اجرای  و 

مصرف سیگار در میان کودکان، نوجوانان و جوانان خبر داد.
زهرا عابدینی، مدیرکل پیشگیری ستاد مبارزه با مواد مخدر، 
زندگی در مدارس  یاریگران  کانون‌های  فعالیت  به  اشاره  با 
گفت: در حال حاضر ۴۱۰۰ یاریگران زندگی در مدارس فعال 
هستند و ۳۴ خانه یاریگران در ۳۱ استان کشور به عنوان 

مراکز هدایت‌کننده این کانون‌ها فعالیت می‌کنند.
وی افزود: طرح یاریگران زندگی چند سال است که در کشور 
اجرا می‌شود و از برنامه‌های مؤثر در حوزه پیشگیری از اعتیاد به شمار می‌رود. این طرح ذیل برنامه 

»نماد« قرار دارد و با هدف تقویت شاخص‌های کاهش اعتیاد در میان دانش‌آموزان اجرا می‌شود.
امکانات مناسب‌تری برخوردار بوده‌اند، فعالیت خانه‌های  از  ادامه داد: در استان‌هایی که  عابدینی 
یاریگران با موفقیت بیشتری دنبال شده است. با این حال، در سال ۱۴۰۵ توسعه کمی و کیفی 
کانون‌های یاریگران به صورت ویژه در دستور کار قرار دارد و تلاش می‌شود تا پایان امسال همه 

استان‌ها از نظر زیرساخت‌ها، تجهیزات مورد نیاز و کیفیت ارائه خدمات تقویت شوند.
مدیرکل پیشگیری ستاد مبارزه با مواد مخدر درباره ادعای افزایش اعتیاد در میان دانش‌آموزان نیز 
گفت: آخرین آمار‌های موجود مربوط به حدود ۱۰ سال گذشته است و در حال حاضر نمی‌توان به 
صورت قطعی درباره افزایش یا کاهش میزان ابتلا به مصرف مواد در میان دانش‌آموزان اظهار نظر کرد.

عابدینی با اشاره به انجام مطالعات در حوزه اعتیاد دانش‌آموزان افزود: مطالعات جدیدی از سال ۱۴۰۴ 
آغاز شده و نتایج آن در سال جاری منتشر خواهد شد. همچنین پیمایش شیوع‌شناختی با همکاری 
مرکز مطالعات و تحقیقات وزارت آموزش و پرورش در حال انجام است که نتایج آن در شش ماهه 

نخست سال منتشر می‌شود.
وی با اشاره به تغییر الگوی مصرف مواد در جهان بیان کرد: گسترش مواد صنعتی و قرص‌های 
روانگردان و همچنین فعالیت شبکه‌های قاچاق در فضای مجازی موجب افزایش تأثیرگذاری بر جوانان 

و نوجوانان شده است. با این حال، مهم‌ترین نگرانی فعلی در حوزه دانش‌آموزی مصرف سیگار است.
مدیرکل پیشگیری ستاد مبارزه با مواد مخدر تأکید کرد: مصرف سیگار به عنوان یکی از مهم‌ترین 
دروازه‌های ورود به مصرف مواد مخدر شناخته می‌شود و به همین دلیل برنامه‌های پیشگیرانه ویژه‌ای 

برای کنترل و کاهش مصرف آن در میان کودکان، نوجوانان و جوانان در دستور کار قرار دارد.
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آخرین فرصت بهره‌مندی از 
معافیت سه فرزندی و بیشتر تا 

پایان شهریور ۱۴۰۵

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: افراد واجد شرایط معافیت سه فرزندی و بیشتر که تا پایان اسفند ماه ۱۴۰۴ شرایط بهره مندی از این معافیت را داشته‌اند، فقط 
تا پایان شهریور ماه سال جاری مهلت دارند درخواست خود را از طریق دفاتر پلیس +۱۰ ثبت کنند.

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: افراد واجد شرایط معافیت سه فرزندی و بیشتر که تا پایان اسفند ماه ۱۴۰۴ شرایط بهره‌مندی از این معافیت را داشته‌اند، 
ولی موفق به ثبت درخواست خود نشده‌اند، فقط تا پایان شهریور ماه سال جاری مهلت دارند درخواست خود را از طریق دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس +۱۰( ثبت کنند.

کلیه مشمولان غایب و غیرغایب وکارکنان وظیفه حین خدمت که تا پایان سال ۱۴۰۴ دارای ۴ فرزند و بیشتر هستند، بدون شرط سنی و سایر مشمولان غایب و غیر غایب و کارکنان 
وظیفه‌ای که تا پایان سال ۱۴۰۴ دارای سه فرزند هستند، به شرط داشتن حداقل ۴۰ سال تمام از خدمت سربازی معاف می‌شوند.

باورهای غلط و رایج درباره ویروس HPV ؛

 چه افرادی می‌توانند واکسن دریافت کنند؟
انجمن متخصصین عفونی گفت: مشکل  ایلنا/ رئیس 
و  نادرست  اطلاعات  انتشار  ما،  جامعه  در  اصلی 
آموزش‌های غلط در فضای مجازی است. این اطلاعات 
غیرصحیح درباره بیماری HPV و راه‌های پیشگیری یا 
درمان آن، منجر به اتخاذ رویکردهای نادرست شده و 

آگاهی عمومی را تحت تأثیر قرار می‌دهد.
»آمیتیس رمضانی« رییس انجمن متخصصین عفونی و 
عضو هیات علمی انستیتو پاستور ایران، گفت: ویروس 
پاپیلوم انسانی )HPV( دارای دو دسته اصلی از انواع 
ویروس  این  پرخطر  انواع  است.  پرخطر  و  کم‌خطر 
می‌توانند منجر به بروز سرطان شوند، به‌ویژه سرطان 
انواع  مقابل،  در  زنان.  در  و سرطان دهان  دهانه رحم 
کم‌خطر مانند تیپ‌های ۶ و ۱۱ عمدتاً باعث ایجاد زگیل 
تناسلی در ناحیه تناسلی می‌شوند که این عارضه در هر 
دو جنس زن و مرد مشاهده می‌گردد. تیپ‌های ۱۶ و 
۱۸ از جمله انواع پرخطر هستند که بیشترین ارتباط را 

با ابتلا به سرطان دارند.
به گفته وی، مشکل اصلی در جامعه ما، انتشار اطلاعات 
نادرست و آموزش‌های غلط در فضای مجازی است. این 
اطلاعات غیرصحیح درباره بیماری و راه‌های پیشگیری 
یا درمان آن، منجر به اتخاذ رویکردهای نادرست شده و 

آگاهی عمومی را تحت تأثیر قرار می‌دهد.
غربالگری در زنان از سن ۲۱ سالگی آغاز می‌شود

آمیتیس رمضانی در ادامه خاطرنشان کرد: مفهوم این 
بخش آن است که در عمل، درخواست و انجام تست 
HPV به شکل بیش از حد و غیرضروری رواج یافته 
این تست  یا ۲۵ سال،  زیر ۲۱  افراد  به‌ویژه در  است. 
به صورت روتین انجام می‌شود، در حالی که بر اساس 
رحم،  دهانه  سرطان  غربالگری  استاندارد  پروتکل‌های 
چنین اقدامی توصیه نمی‌شود. غربالگری در زنان از سن 
۲۱ سالگی آغاز می‌گردد. در محدوده سنی ۲۱ تا ۲۵ 
سال، غربالگری عمدتاً با انجام تست پاپ‌اسمیر صورت 
می‌گیرد و نه تست HPV. تست HPV معمولاً از سن 
۲۵ سال به بعد به عنوان روش غربالگری اصلی مورد 

استفاده قرار می‌گیرد.
وی افزود: متأسفانه در کشور ما، به محض مراجعه فرد 

برای معاینه، بلافاصله تست HPV برای وی درخواست 
می‌شود. این تست‌ها انواع بسیار متنوعی از ویروس را 
 HPV پوشش می‌دهند؛ به‌طوری که بیش از چهل نوع
محدودی  تعداد  تنها  حال،  این  با  دارد.  وجود  ژنیتال 
از این انواع برای ما اهمیت بالینی دارند و مورد توجه 
قرار می‌گیرند. متأسفانه در عمل، تمام این انواع بررسی 
می‌شوند که نه‌تنها باعث ایجاد نگرانی بی‌مورد در افراد 
می‌گردد، بلکه از نظر تشخیصی و بالینی نیز بسیاری از 

نتایج به‌دست‌آمده فاقد ارزش واقعی هستند.
انجام تست HPV فقط برای درمان نیاز است

رئیس انجمن متخصصین عفونی اظهار داشت: تست 
درمانی  اقدام  قصد  که  شود  انجام  زمانی  باید   HPV
وجود داشته باشد. متأسفانه در حال حاضر این تست 
اندیکاسیون  یا  بدون وجود علائم  و  روتین  به صورت 
سوی  از  می‌شود.  انجام  افراد  از  بسیاری  برای  بالینی 
دیگر، این ویروس در بسیاری از موارد بدون هیچ‌گونه 
مداخله درمانی، به‌ویژه در افراد جوان، ظرف مدت سه 
ماه به‌طور خودبه‌خود از بدن پاک می‌شود. با این حال، 
به دلیل وجود اطلاعات نادرست و نگرانی‌های بی‌مورد 
در جامعه درباره نحوه انتقال آن، افراد دچار اضطراب 
و استرس غیرضروری می‌شوند. به گفته رئیس انجمن 
متخصصین عفونی، ممکن است فردی ویروس را پاک 
به  را  آن  تماس  از طریق  آن  از  اما پیش  باشد،  کرده 
همسر خود منتقل کرده باشد. وی همچنین یادآور شد 
که در حال حاضر تست تشخیصی تأییدشده‌ای برای 
آقایان وجود ندارد و به دلیل ساختار مجرای تناسلی 
مردان، نمونه‌گیری به سادگی زنان امکان‌پذیر نیست و 
تست‌های موجود نیز حساسیت پایینی دارند، هرچند از 

ویژگی بالایی برخوردارند.
وی ادامه داد: بیشتر آقایان نتیجه تست منفی دریافت 
می‌کنند، در حالی که خانم‌ها به دلیل دقت بالاتر تست 
و دسترسی آسان‌تر به دهانه رحم، بیشتر نتیجه مثبت 
دارند. این موضوع باعث می‌شود افراد به دنبال یافتن 
منشأ آلودگی باشند، در حالی که نباید وارد این بحث 
شد. این ویروس میان زوج‌ها مشترک است و از فردی به 
فرد دیگر منتقل می‌شود و لزوماً ارتباطی با روابط خارج 

از چارچوب ازدواج ندارد.
رمضانی تأکید کرد: بسیاری از خانواده‌ها به دلیل نتایج 
تست HPV دچار مشکلات خانوادگی می‌شوند و حتی 
ممکن است این مسئله به طلاق منجر شود، زیرا تصور 
می‌شود یکی از طرفین رابطه‌ای خارج از ازدواج داشته 
است. بنابراین نباید افراد را به سمت انجام تست‌های 
غیرضروری سوق داد. سن مناسب غربالگری مشخص 
است و در افراد زیر ۲۵ سال، حتی در صورت تماس 
جنسی، به دلیل قدرت بالای سیستم ایمنی، ویروس 
به  نیازی  و  می‌شود  پاک  خودبه‌خود  به‌طور  معمولاً 

مداخله تشخیصی نیست.
دقت تست‌های آزمایشگاهی در کشور چندان 

بالا نیست
وی همچنین گفت: ارسال افراد به آزمایشگاه نیز می‌تواند 
آزمایشگاهی  تست‌های  دقت  زیرا  باشد،  مشکل‌ساز 
در کشور چندان بالا نیست و گاهی نتایج متفاوتی از 
آزمایشگاه‌های مختلف دریافت می‌شود که تصمیم‌گیری 

بالینی را دشوار می‌کند.
این عضو هیئت علمی انستیتو پاستور ایران با اشاره به 
واکسن HPV اظهار کرد: خوشبختانه واکسن گارداسیل 
انجام  دلیل  به  و  است  دسترس  در  هم‌اکنون  برکت 
مطالعات پیش‌بالینی و بالینی فاز سه با کیفیت مناسب 
و قابل مقایسه با واکسن اصلی، مورد تأیید است. این 
واکسن چهارظرفیتی است و هم از زگیل تناسلی و هم 
از سرطان‌های مرتبط پیشگیری می‌کند. همچنین به 
سرد،  زنجیره  به  مربوط  مشکلات  داخل،  تولید  دلیل 

تقلب و واردات را ندارد.
وی افزود: توصیه می‌شود تمامی دختران و پسران از ۹ 
سالگی و ترجیحاً از ۱۱ سالگی، در صورت امکان واکسن 
گارداسیل برکت را دریافت کنند. قیمت این واکسن نیز 

نسبتاً مناسب و معقول است.
این واکسن،  از مزایای مهم  یادآور شد: یکی  رمضانی 
تولید داخل آن است که موجب حفظ مناسب زنجیره 
سرد و شرایط نگهداری می‌شود و واکسن مستقیماً به 
داروخانه‌ها عرضه می‌شود. در مقابل، واکسن‌های وارداتی 
غیرقانونی ممکن است به دلیل نگهداری نامناسب در 

بنابراین  بدهند.  از دست  را  کارایی خود  مسیر،  طول 
استفاده از واکسن تولید داخل توصیه می‌شود. تفاوتی 
واکسیناسیون  و  ندارد  وجود  پسران  و  دختران  میان 

می‌تواند از ۱۱ سالگی آغاز شود.
داد:  توضیح  واکسیناسیون  برنامه  درباره  ادامه  در  وی 
افراد تا ۱۵ سالگی دو دوز و افراد ۱۵ تا ۲۶ سال سه 
دوز واکسن دریافت می‌کنند. در سنین ۲۶ تا ۴۵ سال، 
و  موردی  به‌صورت  واکسیناسیون  برای  تصمیم‌گیری 
فردی انجام می‌شود. به‌ویژه در افرادی که تاکنون ازدواج 
نکرده‌اند، تماس جنسی نداشته‌اند و واکسن نیز دریافت 

نکرده‌اند، انجام واکسیناسیون بدون اشکال است.
گفت:  پایان  در  عفونی  متخصصین  انجمن  رئیس 
برای  تا ۴۵ سال، واکسیناسیون عمدتاً  در سنین ۲۶ 
تاکنون شریک جنسی  خانم‌هایی توصیه می‌شود که 
ازدواج مجدد هستند،  یا  ازدواج  نداشته‌اند، در آستانه 
سابقه واکسیناسیون ندارند و عفونت HPV نیز در آن‌ها 

مشاهده نشده است. 
واکسیناسیون  به‌عنوان  واکسیناسیون  موارد،  این  در 
برای  مقابل،  در  است.  بلامانع  سالگی   ۴۵ تا  جبرانی 
افرادی که شریک جنسی متعدد داشته‌اند یا سابقه مکرر 
ابتلا به HPV دارند، واکسیناسیون در سنین بالای ۲۶ 

سال توصیه نمی‌شود.

به  سنتی  مخدرهای  از  مصرف  الگوی  تغییر 
روان‌گردان‌های صنعتی و رواج نگران‌کننده سیگارهای 
الکترونیک)ویپ( در میان جوانان، زنگ خطر جدی را 
برای سلامت سیستم عصبی و مغز جامعه به صدا درآورده 
است. متخصصان با تاکید بر آسیب‌های جبران‌ناپذیر این 
مواد و خطراتِ پنهان تله »خود درمانی«، یگانه راه نجات 
از این گرداب خانمان‌سوز را اصلاح باورهای غلط، نظارت 
آگاهانه خانواده‌ها و اتخاذ رویکردهای علمی و حمایتی 

می‌دانند.
 اعتیاد به مواد مخدر به عنوان یکی از پیچیده‌ترین و 
اخیر،  دهه‌های  در  اجتماعی  بحران‌های  ویرانگرترین 
ساختارهای بنیادین جوامع را هدف قرار داده است. این 
پدیده شوم مرزهای سن، جنسیت و طبقات اجتماعی 
را در نوردیده و با تحمیل هزینه‌های سنگین اقتصادی، 
بهداشتی و فرهنگی، مسیر توسعه پایدار را با چالش‌های 

جدی مواجه ساخته است.
در این میان، موقعیت جغرافیایی ایران و قرار گرفتن آن 
در شاهراه ترانزیت جهانی مواد مخدر، موجب شده تا این 
معضل ابعاد گسترده‌تری به خود بگیرد و مقابله با آن 

نیازمند عزم ملی و برنامه‌ریزی‌های کلان باشد.
استان اصفهان در قلب ایران نیز از این پدیده شوم مصون 
نمانده و بر اساس آخرین اعلام شورای هماهنگی مبارزه 
با مواد مخدر استان، هم‌اکنون در این استان افزون بر 

۱۰۰هزار معتاد وجود دارد.
پیامدهای  و شفاف در خصوص  آگاهی‌بخشی مستمر 
ناگوار مصرف مواد مخدر، از مهم‌ترین ابزارهای پیشگیرانه 
در این کارزار نابرابر محسوب می‌شود. اطلاع‌رسانی دقیق 
درباره تخریب بافت‌های حیاتی بدن و فروپاشی روانی 
افراد، می‌تواند به عنوان یک زنگ بیدارباش برای کسانی 
طبق  دارند.  قرار  اعتیاد  پرتگاه  لبه  در  که  کند  عمل 
آمارهای رسمی، درصد قابل توجهی از خانواده‌ها زمانی 
به وجود این بحران در خانه خود پی می‌برند که سال‌ها 
از شروع مصرف فرزندانشان گذشته و روند درمان بسیار 

پیچیده شده است.
استان اصفهان نیز به عنوان یکی از کلان‌شهرهای مهم 
کشور، از ترکش‌های این آسیب اجتماعی در امان نمانده 
است. وجود ده ها هزار معتاد در این استان و درگیری 
بخش قابل توجهی از جمعیت فعال استان با این بحران، 
نشان‌دهنده آن است که مبارزه با مواد مخدر دیگر تنها 
وظیفه نهادهای انتظامی نیست و این رویکرد نیازمند 
اجتماعی شدن، مشارکت فعالانه رسانه‌ها و تغییر نگاه 
و  درمانی  رویکرد  به  محض  قهری  رویکرد  از  عمومی 

حمایتی است.
هم‌افزایی همگانی و تغییر رویکرد اجتماعی در 

مبارزه با مواد مخدر
مدیریت بحران اعتیاد، فراتر از توان یک سازمان یا نهاد 

خاص است و نیازمند تشکیل یک جبهه متحد از تمامی 
داده  نشان  تجربه  است.  مردمی  و  دولتی  ظرفیت‌های 
است که هرگاه دستگاه‌های اجرایی، نیروهای امنیتی، 
تشکل‌های مردم‌نهاد و خانواده‌ها در کنار یکدیگر قرار 
گرفته‌اند، اثربخشی برنامه‌های پیشگیرانه و درمانی به 

شکل چشمگیری افزایش یافته است.
این همگرایی نه تنها به کاهش عرضه مواد مخدر کمک 
برای  را  قدرتمندی  حمایتی  شبکه‌های  بلکه  می‌کند، 
بازگشت آسیب‌دیدگان به آغوش جامعه فراهم می‌سازد. 
افزون بر اقدامات ساختاری، اصلاح نگاه فرهنگی جامعه 
به مقوله اعتیاد یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است. تا زمانی 
که معتاد در نگاه افکار عمومی تنها یک مجرم تلقی شود، 

روند پنهان‌کاری در خانواده‌ها ادامه خواهد یافت.
شعارها و رویکردهای نوین جهانی بر این اصل استوارند 
که توقف انگ‌زنی اجتماعی و پذیرش فرد معتاد به عنوان 
یک بیمار نیازمند کمک، اولین و مهم‌ترین گام در مسیر 

درمان و پاکی پایدار است.
مهدی جمالی نژاد، استاندار اصفهان، روز گذشته ضمن 
مواد  با  مبارزه  جهانی  روز  تیرماه،  پنجم  گرامیداشت 
مخدر، در پیامی یادآور شده است که مقابله با این بلای 
گسترش  عمومی،  آگاهی  ارتقای  مستلزم  خانمان‌سوز 
و  درگیر  افراد  بازتوانی  از  حمایت  فرهنگی،  اقدامات 

برخورد قاطع با شبکه‌های قاچاق است.

وی تاکید کرد: استان اصفهان با بهره‌گیری از ظرفیت 
ارزشمند سیستم درمان، دستگاه‌های اجرایی، مجموعه 
برای  را  خود  عزم  مردم‌نهاد،  سازمان‌های  و  قضایی 
پیشگیری و کاهش آسیب‌های ناشی از اعتیاد به کار 
گرفته و ابراز امیدواری کرده است که با تقویت فرهنگ 

مسئولیت‌پذیری، شاهد ایرانی سالم‌تر و پویاتر باشیم.
تخریب خاموش فرماندهی بدن؛ آسیب‌های 

جبران‌ناپذیر مغزی
مغز انسان به عنوان مرکز فرماندهی تمامی احساسات، 
تصمیم‌گیری‌ها و عملکردهای حیاتی، نخستین قربانی 
مصرف مواد مخدر است. ورود ترکیبات شیمیایی و افیونی 
انتقال‌دهنده‌های  طبیعی  ساختار  عصبی،  سیستم  به 
عصبی را مختل کرده و مغز را برای انجام فعالیت‌های 

روزمره خود به این مواد خارجی وابسته می‌سازد.
قدرتمند  به حدی  و شیمیایی  فیزیکی  وابستگی  این 
به  را  او  و  فرد سلب کرده  از  را  اراده  است که کنترل 

مصرف‌کننده‌ای بی‌اختیار تبدیل می‌کند.
تغییر الگوی مصرف از مخدرهای سنتی به سمت مواد 
برای  را  مضاعفی  خطر  زنگ  صنعتی،  و  روان‌گردان 
این مواد  به صدا درآورده است.   سلامت روان جامعه 
جدید با سرعت و شدت بسیار بیشتری سلول‌های عصبی 
را تخریب می‌کنند و عوارضی نظیر توهم، پرخاشگری و 

زوال عقل را در سنین جوانی به همراه دارند.

 ویپ و روان‌گردان‌ها؛ تهدید تازه سلامت جوانان

هم‌افزایی همگانی و تغییر رویکرد اجتماعی در مبارزه با مواد مخدر

مجتمع کاغذ سازی راشا کاسپین ایرانیان 

آگهی مزایده دوره‌ای شماره دو سال آگهی مزایده دوره‌ای شماره دو سال 14051405
مجتمع کاغذ‌سازی راشا کاسپین ایرانیان در نظر دارد اقلام مستعمل و ضایعات مشروحه ذیل را از طریق برگزاری مزایده عمومی به مدت یک هفته کاری 

به فروش رساند. لذا متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در مورد شرایط شرکت در مزایده و دریافت لیست کامل اقلام مزایده )ضایعاتی و 
مستعمل( و ثبت قیمت پیشنهادی خود در فرم‌های مخصوص اعلام قیمت،  در زمان و محل ذکر شده در ذیل آگهی مراجعه نمایند .

اقلام مستعمل و ضایعاتی  :
کیلویی*   50 کیسه  ضایعات  جامبو*  کیسه  ضایعات  چوب*  ضایعات  کسورات*  با  گالوانیزه  مفتول  سیم  ضایعات   *1،2،3 درجه  مخزن1000لیتری 
سایر  ضایعات  و خشک(*  پلاستیک)سبد  ضایعات  پرینتر*  ضایعات  فلزی200لیتری*  بشکه  بگیر(*  و  استیل)نگیر  ضایعات  پلاستیکی20لیتری*  گالن  نایلون*  ضایعات  وایر*  ضایعات 
فلزات* ضایعات بلبرینگ* ضایعات روغن سوخته* ضایعات لاستیک)لیفتراک و تریلی(* ضایعات آلومینیوم نرم و خشک* ضایعات چدن* ضایعات باطری ups* ضایعات قرقره کابل 
کوئل)کیلوگرم(*  ضایعات  تریلی*  باد  کیسه  ضایعات  داغونی*  ضایعات  گالوانیزه*  ضایعات  روکشدار*  مسی  کابل  *ضایعات  آلومینیومی  درب  ضایعات  فله*  حلب  ضایعات  چوبی* 
دست‌ساز)کیلوگرم(*  کانکس  اسکلت  ضایعات  رادیاتور*  ضایعات  چوبی*  پالت  ضایعات  بهداشتی*  کرم  و  تیوپ  ضایعات  مسی*  مخابراتی  کابل  ضایعات  پانل*  ساندویچ  ضایعات 
هواساز*  ضایعات  پروژکتور*  ضایعات  فن*  ضایعات  اینورتر*  ضایعات   * آهنی  تجهیزات  ضایعات  استاتور*  ضایعات  فیلتر*  ضایعات  فلت*  ضایعات  گالوانیزه*  لوله  ضایعات 
.dn:1000 فولادی  زانو   * توری)استیل(  ضایعات  استیل*  و  آهنی  تجهیزات  ضایعات  استیل*  قیفی  ضایعات  فلزی*  داکتر  ضایعات  1000کیلویی*  سالم  جامبو  کیسه  مبدل*  ضایعات 

زمان بازدید و ارائه پیشنهاد قیمت :
به مدت 3 روز کاری از تاریخ  یکشنبه  07/ 1405/04 لغایت پایان وقت اداری سه‌شنبه  09/ 1405/04 از ساعت 8 الی 16 .

محل بازدید و ارائه پیشنهاد قیمت :
زنجان ، شهرک صنعتی اشراق ، انتهای خیابان دی جنوبی ، مجتمع کاغذ سازی راشا کاسپین ایرانیان .

شماره تماس:  63 و 32224053-024 داخلی 131 و 136
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مهر/ فدراسیون کاراته در جلسه ای با حضور کادر فنی تیم های ملی، هشت کاراته کای اعزامی به ناگویا 
را معرفی خواهد کرد. البته ممکن است در برخی اوزان رقابت انتخابی نیز برگزار شود.

 پس از حضور موفق تیم ملی کاراته در رقابت های قهرمانی آسیا و بازگشت تیم ملی به تهران، اسامی 
نفرات اعزامی به بازیهای آسیایی ناگویا اعلام خواهد شد.

مهلت اعلام اسامی به کمیته ملی المپیک یکشنبه شب به اتمام می رسد و فدراسیون کاراته قرار است 
صبح فردا در جلسه ای با حضور برخی اعضای کمیته فنی و مربیان تیم ملی ضمن بررسی عملکرد 
کاراته کاها در بیست و دومین دوره مسابقات کاراته قهرمانی آسیا، ۸ کاراته کای اعزامی به ناگویا را 

انتخاب و معرفی کند.
بر اساس اعلام مسئولان کمیته ملی المپیک کاراته ایران برای حضور در این دوره از بازیها ۸ سهمیه 
دارد. سه کاراته کا در بخش کومیته و یک کاراته کا در بخش کاتا که با احتساب دو گروه مردان و زمان، 

تعداد این سهمیه ها به عدد هشت خواهد رسید.
در بخش مردان به نظر می رسد که وضعیت تا حدود زیادی مشخص باشد. مرتضی و محمود نعمتی 
با عملکرد درخشان در مسابقات قهرمانی آسیا که به کسب دو مدال طلا انجامید و البته علی اصغر 
آسیابری که به مدال برنز دست پیدا کرد، محتمل ترین گزینه ها برای سفر به ناگویا می باشند. در کاتا 

هم که علی زند بیشترین بخت را دارد.
در گروه بانوان حضور فاطمه صادقی که هر میدانی را با مدال پشت می گذارد در کاتا تقریبا قطعی 
است. آتوسا گلشادنژاد هم که در صورت بهبودی مسافر ناگویا خواهد بود. فاطمه زهرا سعیدآبادی در 

کومیته تیمی عملکرد درخشانی داشت می تواند از گزینه های پگاه زنگنه باشد.
البته این احتمال هم وجود دارد که در جلسه فوق برگزاری چند دیدار انتخابی برای انتخاب بهترین ها 
جهت اعزام به ناگویا در دستور کار قرار گیرد که نمونه آن شاید دیدار انتخابی در وزن ۸۴+ کیلوگرم 

بین محمود نعمتی و صالح اباذری باشد.
در صورت اتخاذ تصمیم در این خصوص هم باید این مبارزات انتخابی عصر فردا برگزار شده و نتیجه 

به کمیته ملی المپیک ارسال شود.

سلطانیه میزبان مسابقات دوچرخه‌سواری جاده  آقایان بزرگسالان و جوانان قهرمانی کشور شد
این مسابقات از  ۸ الی ۱۱ تیرماه ۱۴۰۵ برگزار خواهد شد

با نزدیک شدن به بازی‌های آسیایی ناگویا، ترکیب احتمالی تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی ایران 
تا حد زیادی مشخص شده و امیرحسین زارع تنها کشتی‌گیری است که در هر دو رویداد مهم سال 

به میدان می‌رود.
بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ از ۳۰ سپتامبر تا ۳ اکتبر، برابر با ۸ تا ۱۱ مهرماه، در شهر ناگویای ژاپن برگزار 
خواهد شد و کشتی برخلاف سال‌های گذشته ابتدا در بازی‌های آسیایی ناگویا شرکت خواهند کرد 
و حدودا کمتر از یک ماه بعد از آن از ۲ تا ۱۰ آبان ماه در مسابقات جهانی باید شرکت کنند. همین 
موضوع باعث شده فدراسیون کشتی و مربیان تیم‌های ملی برای دو رویداد مهم پیش‌رو، ترکیب‌های 

متفاوتی را در نظر بگیرند تا فشار کمتری به نفرات اصلی وارد شود.
پیش از این ترکیب تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی برای مسابقات جهانی مشخص شده بود و در 
برخی اوزان هنوز کشتی‌گیران تعیین تکلیف نشده بودند که در حاشیه مسابقات جام تختی انتخابی 
تیم ملی برگزار و تکلیف اوزان باقی مانده برای مسابقات جهانی هم مشخص شد.با برگزاری مسابقات 

جام تختی تا حدودی ترکیب احتمالی تیم اعزامی به بازی‌های آسیایی هم مشخص شد.
در کشتی آزاد، علی مومنی که عملکرد موفقی در جام تختی داشت و عنوان قهرمانی را به دست آورد، 
یکی از جدی‌ترین گزینه‌ها برای حضور در وزن ۵۷ کیلوگرم محسوب می‌شود. در وزن ۶۵ کیلوگرم نیز 
عباس ابراهیم‌زاده، کشتی‌گیر مازندرانی که فصل گذشته در وزن ۷۰ کیلوگرم مبارزه می‌کرد، شانس 

زیادی برای پوشیدن دوبنده تیم ملی در ناگویا دارد.
در اوزان ۷۴ و ۹۷ کیلوگرم نیز به احتمال زیاد یونس امامی و امیرعلی آذرپیرا راهی بازی‌های آسیایی 
خواهند شد. یونس امامی در انتخابی تیم ملی به مصاف امیرمحمد یزدانی رفت اما نیروی جوانی 
امیرمحمد و پیروزی او در انتخابی تیم ملی، در نهایت یزدانی را صاحب دوبنده تیم ملی در مسابقات 
جهانی کرد. در وزن ۹۷ کیلوگرم هم امیرعلی آذرپیرا و حسن یزدانی به مصاف هم رفتند و در نهایت 
با پیروزی حسن یزدانی او به دوبنده تیم ملی در مسابقات جهانی رسید. به این ترتیب یونس امامی و 

امیرعلی آذرپیرا راهی بازی‌های آسیایی ناگویا خواهند شد.
در وزن ۸۶ کیلوگرم نخودی که ۵ مدال جهانی در وزن ۷۹ کیلوگرم را در کارنامه خود دارد، توانست 
در مسابقات رنکینگ مغولستان در وزن ۸۶ کیلوگرم خوش بدرخشد و خیال کادر فنی را برای وزن ۸۶ 
کیلوگرم در بازی‌های آسیایی ناگویا راحت کند.به این ترتیب نخودی گزینه تیم ملی کشتی آزاد برای 

بازی‌های آسیایی ناگویا خواهد بود.
در وزن ۱۳۰ کیلوگرم هم امیرحسین زارع در مسابقات جهانی به میدان خواهد رفت اما او تنها 
کشتی‌گیری است که قرار است با تصمیم کادر فنی هم در مسابقات جهانی و هم بازی‌های آسیایی 
ناگویا که در مدت زمان ۲۰ روز از یکدیگر برگزار می‌شوند به میدان برود. قطعا زارع شرایط سختی 
خواهد داشت و حضور در دو رویداد مهم با توجه به فاصله اندک از یکدیگر کار را برای او سخت 

خواهد کرد.
در بخش کشتی فرنگی مهدی محسن‌نژاد در وزن ۶۰ کیلوگرم و امین کاویانی‌نژاد در وزن ۷۷ کیلوگرم 
بیشترین شانس را برای حضور در ناگویا دارند. در وزن ۶۷ کیلوگرم نیز محمدجواد رضایی که در 
چرخه انتخابی وزن ۷۲ کیلوگرم در مسابقات رنکینگ مغولستان به مقام دوم رسیده بود، به دلیل 
شرایط مناسب بدنی برای کاهش وزن، از گزینه‌های مورد توجه کادرفنی است و احتمال حضورش در 

بازی‌های آسیایی زیاد به نظر می‌رسد.
همچنین غلامرضا فرخی ملی‌پوش ۸۲ کیلوگرم جهانی که در یک سال اخیر تجربه موفق حضور در 
۸۷ کیلوگرم را داشته در این وزن به ناگویا خواهد رفت و علیرضا مُهمدی ملی‌پوش ۸۷ کیلوگرم نیز 
احتمالا در ۹۷ کیلوگرم روی تشک می‌رود. در وزن ۱۳۰ کیلوگرم امین میرزازاده در انتخابی تیم ملی 
کشتی فرنگی به مصاف فردین هدایتی رفت اما شکست خورد و به همین خاطر به احتمال خیلی زیاد 

گزینه اصلی تیم ملی کشتی فرنگی برای بازی‌های آسیایی ناگویا خواهد بود.

صعود تیم ملی به VAR و اما و اگرهای جام جهانی گره خورد؛

حسرت پنج سانتی‌متری ایران 
رویداد24/  تیم ملی ایران در آخرین مسابقه خود در 
مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۶، در دیداری پرهیجان و 
نفس‌گیر برابر مصر به تساوی یک بر یک رسید؛ نتیجه‌ای 
که صعود مصر را قطعی کرد، اما ایران را در انتظار نتایج 

سایر گروه‌ها نگه داشت.
مصری‌ها بازی را طوفانی آغاز کردند و در دقیقه ۵ روی 
صابر  محمود  ضربه  و  صلاح  محمد  تأثیرگذار  حرکت 
دروازه ایران را باز کردند. برتری مصر اما تنها ۹ دقیقه 
دوام داشت و رامین رضاییان در دقیقه ۱۴ گل تساوی 
ایران را به ثمر رساند تا امید شاگردان امیر قلعه‌نویی برای 

صعود زنده بماند.
ایران در ادامه فرصت‌های متعددی برای رسیدن به گل 
دوم داشت. مهم‌ترین فرصت در جریان مسابقه نصیب 
مهدی طارمی شد، اما مهاجم تیم ملی ضربه پنالتی خود 
را از دست داد تا ایران از یک فرصت طلایی برای پیش 

افتادن محروم شود.
رقم خورد.  تلف‌شده  وقت‌های  در  اوج هیجان مسابقه 
شجاع خلیل‌زاده در دقیقه ۹۳ دروازه مصر را باز کرد و 
برای لحظاتی بازیکنان و هواداران ایران صعود مستقیم 
به مرحله حذفی را جشن گرفتند، اما کمک‌داور ویدئویی 
پس از بازبینی صحنه، گل را به‌دلیل آفساید مردود اعلام 

کرد.
براساس اعلام داوران، تنها پنج سانتی‌متر باعث شد گل 
ایران پذیرفته نشود؛ گلی که در صورت تأیید، صعود تیم 
ملی را قطعی می‌کرد. دقایقی بعد سعید عزت‌اللهی نیز 
فرصت گلزنی پیدا کرد، اما ضربه او به تیر دروازه مصر 

برخورد کرد تا شب بدشانسی‌های ایران کامل شود.
مصر با این تساوی برای نخستین‌بار در تاریخ خود به 
مرحله حذفی جام جهانی صعود کرد. ایران نیز با سه 
امتیاز و تفاضل گل صفر در رده سوم گروه G قرار گرفت 
و حالا برای ادامه حضور در مسابقات باید چشم‌انتظار 

نتایج دیگر گروه‌ها باشد.
با پایان رقابت‌های گروه G و پس از پیروزی بلژیک برابر 
نیوزیلند و تساوی ایران و مصر، تیم ملی ایران با ۳ امتیاز 
و تفاضل گل صفر در جایگاه سوم گروه ایستاد. بازیکنان 
ایران در جدول رده‌بندی تیم‌های سوم نیز فعلًا در رتبه 
ششم قرار دارند، اما هنوز صعودشان قطعی نیست و نتایج 

گروه‌های دیگر سرنوشت آن‌ها را مشخص خواهد کرد.
برای اینکه ایران به عنوان یکی از بهترین تیم‌های سوم 
راهی مرحله حذفی شود، غنا باید کرواسی را شکست 
دهد و کنگو نیز نباید موفق به شکست ازبکستان شود. 
در صورتی که کرواسی برابر غنا پیروز شود و کنگو هم 
از سد ازبکستان بگذرد، ایران از گردونه رقابت‌ها کنار 

خواهد رفت.
از سوی دیگر، اگر غنا و ازبکستان بتوانند مقابل کرواسی 
و کنگو امتیاز بگیرند، اما دیدار اتریش و الجزایر با نتیجه 
مساوی به پایان برسد، باز هم شانس صعود ایران از بین 
خواهد رفت؛ چرا که در آن صورت هر دو تیم با امتیاز 

لازم بالاتر از ایران قرار خواهند گرفت
بلژیک با گلباران نیوزیلند صدرنشین شد

در دیگر مسابقه گروه G، بلژیک با نمایشی هجومی و 
برتری پنج بر یک مقابل نیوزیلند، صعود خود را به مرحله 
حذفی قطعی کرد و به‌عنوان صدرنشین گروه راهی دور 

بعد شد.
بلژیک که در دو مسابقه نخست برابر مصر و ایران به 
گروهی  مرحله  بازی  آخرین  در  بود،  رسیده  تساوی 
بهترین نمایش خود را ارائه کرد. لئاندرو تروسار با دو 
گل ستاره میدان بود و کوین دی‌بروینه، روملو لوکاکو 
و الکسیس سالماکرس نیز دیگر گل‌های شیاطین سرخ 
را به ثمر رساندند. تک گل نیوزیلند را الیجا جاست وارد 

دروازه بلژیک کرد.
با تساوی ایران و مصر، بلژیک با پنج امتیاز در صدر گروه 
قرار گرفت و در مرحله یک‌شانزدهم نهایی باید به مصاف 

یکی از تیم‌های سوم برتر مسابقات برود.
رامین رضاییان، بهترین گلزن ایران در تاریخ جام جهانی

رامین رضاییان با گلزنی مقابل مصر، تعداد گل‌های خود 
در تاریخ جام جهانی را به سه رساند و به‌تنهایی در صدر 

جدول گلزنان ایرانی این رقابت‌ها قرار گرفت.
مدافع راست تیم ملی پیش از این در جام جهانی ۲۰۲۲ 
گلزنی کرده بود و در دوره ۲۰۲۶ نیز مقابل نیوزیلند 
با این سه گل از  او  و مصر دروازه حریفان را باز کرد. 

بازیکنان ایرانی که دو گل در جام جهانی به ثمر رسانده 
بودند، پیشی گرفت.

رضاییان همچنین برای دومین بار در سه مسابقه ایران، 
عنوان بهترین بازیکن زمین را به دست آورد.

هت‌تریک ایران در گل‌های آفساید
تیم ملی ایران در هر سه مسابقه مرحله گروهی جام 
جهانی یک گل آفساید به ثمر رساند؛ آماری عجیب که 
رکوردهای  حسرت‌برانگیزترین  از  یکی  را  آن  می‌توان 

ایران در این دوره دانست.
نعمتی  علی  گل  نیوزیلند،  مقابل  نخست  مسابقه  در 
به‌دلیل آفساید مردود شد. در دیدار دوم برابر بلژیک، 
مهدی طارمی در موقعیت آفساید دروازه حریف را باز 
شجاع   ۹۳ دقیقه  گل  نیز  مسابقه  سومین  در  و  کرد 

خلیل‌زاده پس از دخالت VAR پذیرفته نشد.
تغییر  را  ملی  تیم  سرنوشت  می‌توانستند  گل  سه  هر 
دهند، اما در نهایت ایران مرحله گروهی را با سه تساوی 

و سه امتیاز به پایان رساند.
قلعه‌نویی: انگار خدا با ما سر ناسازگاری دارد

امیر قلعه‌نویی پس از تساوی برابر مصر مقابل دوربین 
فیفا قرار گرفت و ضمن تمجید از عملکرد بازیکنان ایران، 
تأکید کرد عدالت فوتبال در این مسابقه رعایت نشده 

است.
سرمربی تیم ملی گفت: »اجازه بدهید به مردمم و به 
ایران افتخار کنم. حتماً همه از بازی لذت بردند. خدا 
هم انگار با ما سر ناسازگاری دارد. خیلی بدشانس بودیم؛ 
حریف یک موقعیت داشت و همان را گل کرد، اما ما 
حدود ۱۰ موقعیت گلزنی داشتیم و نتوانستیم از آن‌ها 

استفاده کنیم.«

»زیاد  گفت:  نیز  ایران  مردود  گل  درباره  قلعه‌نویی 
نمی‌توانم حرف بزنم؛ فقط گفتند پنج سانتی‌متر آفساید 

بوده است.«
او افزود: »فکر می‌کنم عدالت فوتبال با همه مشکلاتی که 
داشتیم اجرا نشد. این اصلًا عدالت نیست. شاید خدا دارد 

من را آزمایش می‌کند.«
سرمربی تیم ملی همچنین گفت ایران در فاز هجومی 
موقعیت‌های  خلق  بر  علاوه  و  داشته  کاملی  نمایش 

متعدد، یک ضربه پنالتی را نیز از دست داده است.
از  پس  خدا«  »ناسازگاری  درباره  قلعه‌نویی  اظهارات 
مسابقه در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها واکنش‌های 

زیادی برانگیخت.
اشک‌های رامین؛ مردم ایران چه گناهی کرده‌اند؟

رامین رضاییان پس از پایان بازی با چشمانی اشک‌بار 
مقابل دوربین فیفا حاضر شد و از بدشانسی‌های پیاپی 

تیم ملی سخن گفت.
او گفت: »نمی‌دانم چرا هرچه می‌زنیم، نمی‌شود. یک بار، 
دو بار و سه بار؛ چند بار باید این اتفاق‌ها بیفتد؟ مردم 

ما چه گناهی کرده‌اند؟ حق آن‌ها بیشتر از این است.«
رضاییان ادامه داد: »امروز جان کندیم. مهم نبود بمیریم؛ 
فقط می‌خواستیم مردم خوشحال باشند. این بازیکنان 
خیلی باشرف هستند و نمی‌دانم چرا نمی‌شود. امیدوارم 

صعود کنیم.«
گفت: »صعود حق  ایران  مردم  به  پایان خطاب  در  او 
ببخشید؛  فقط  داریم.  دوستتان  ایران،  مردم  ماست. 
نمی‌دانم  و  کردیم  بازی  خوب  خیلی  شرمنده‌ایم.  ما 
چه اتفاقی برایمان افتاد، اما شما مردم لایق بهترین‌ها 

هستید.«
فدراسیون فوتبال ایران پیش از بازی تلاش کرده بود 
موافقت فیفا را برای استفاده بازیکنان تیم ملی از بازوبند 

مشکی به مناسبت ایام عزاداری محرم دریافت کند.
در نهایت بازیکنان ایران به‌جای بازوبند، با مچ‌بندهای 
مشکی وارد زمین شدند و به این شکل به ایام عزاداری 

امام حسین ادای احترام کردند.
یکی از حاشیه‌های خبرساز پیش از مسابقه ایران و مصر، 
برگزاری  محل  ورزشگاه  اطراف  در  پراید  رژه  برگزاری 
بازی بود. این موضوع در ۲۴ ساعت منتهی به مسابقه 
احتمال  درباره  نگرانی‌هایی  و  کرد  پیدا  زیادی  بازتاب 

ایجاد تنش در ورزشگاه به وجود آورد.
در   +LGBTQ افراد حقوق  فعالان  حضور  بااین‌حال، 
قابل‌توجهی  اطراف ورزشگاه و جریان مسابقه، حاشیه 
این زمینه  بازی بدون حادثه خاصی در  نکرد و  ایجاد 

به پایان رسید.

خبر

ایسنا/  رئیس هیئت تیراندازی با کمان شهرستان زنجان با اشاره به برنامه‌های این هیئت در حوزه استعدادیابی، گفت: شناسایی استعدادها در رده‌های سنی مختلف با هدف 
پرورش ورزشکاران و هدایت آنان به سطوح قهرمانی ملی و بین‌المللی در دستور کار قرار دارد.

سعید سلیمانی اظهار کرد: هیئت تیراندازی با کمان شهرستان زنجان در طول سال با برگزاری دوره‌های آموزشی، جشنواره‌های استعدادیابی و مسابقات پایه که شهریورماه برگزار 
خواهد شد، درصدد شناسایی استعدادهای برتر است تا زمینه رشد ورزشکاران از سنین پایه تا سطوح قهرمانی کشور و جهان فراهم شود.

وی با بیان اینکه طرح‌های استعدادیابی در مدارس و شهرستان‌ها نیز مورد توجه قرار گرفته است، افزود: با انعقاد تفاهم‌نامه‌ای با آموزش و پرورش، برنامه‌های استعدادیابی در 
رده‌های سنی مختلف در سایت چمن اختصاصی زنجان برگزار خواهد شد که این طرح‌ها با همکاری اداره ورزش و جوانان و آموزش و پرورش اجرایی می‌شود.

رئیس هیئت تیراندازی با کمان 
شهرستان زنجان:

استعدادیابی از سنین پایه مسیر 
قهرمانی ورزشکاران را هموار می‌کند

7ورزش

نشست ویژه در فدراسیون کاراته؛

تکلیف کاراته کاهای اعزامی به ناگویا مشخص می‌شود

ترکیب احتمالی کشتی ایران در ناگویا؛

زارع استثنای بزرگ برای دو میدان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
1-برابر رای شماره 0083-1404  مورخه 1404/09/18 کلاسه 5696-1403 متقاضی آقای علی حاجی حسینی فرزند یداله به ش-ش 
141 صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1120.58 مترمربع از پلاک 1950 فرعی از 122 اصلی واقع در ابهر بخش 

سه زنجان ) اراضی شناط( خریداری از مالک رسمی ) کلیه مالکین مشاعی(
2- برابر رای شماره 140460327002009360  مورخه 1404/03/18 کلاسه 4408-1403 متقاضی آقای رسول دودانگه فرزند کلعلی 
به ش-ش 1 صادره از ابهر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 84.86مترمربع از پلاک 36 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 

)فنوش آباد( خریداری از مالک رسمی ) کلیه مالکین مشاعی(
3- برابر رای شماره 140460327002030867  مورخه 1404/09/23 کلاسه 2259-1404 متقاضی آقای رسول خداوردی فرزند نبی 
اله به ش-ش 16543 صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7846 مترمربع از پلاک 1950 فرعی از 122 اصلی واقع 

در ابهر بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی ) عزیزاله خداوردی (
4- برابر رای شماره 140460327002027296  مورخه 1404/08/24 کلاسه 3781-1402 متقاضی آقای بهلول جوادی فرزند عمو به 
ش-ش 779 صادره از میانه در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 4319.91 مترمربع از پلاک 1950 فرعی از 122 اصلی واقع در ابهر 

بخش سه زنجان )شناط( خریداری از مالک رسمی ) کلیه مالکین مشاعی(
5- برابر رای شماره 140460327002027301مورخه 1404/08/24 کلاسه 1979-1404 متقاضی آقای امیرعلی گنج خانی فرزند 
عزیزاله به ش-ش 4 صادره از صائین قلعه در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1536.03 مترمربع از پلاک 412 فرعی از 69 اصلی واقع 

در ابهر بخش سه زنجان ) صائین قلعه ( خریداری از مالک رسمی ) عزیزاله گنج خانی(
تاریخ انتشار اول 1405/03/23
تاریخ انتشار دوم 1405/04/07

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب 
دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ٠۴٧٠-١۴٠۵ مورخه ١۴٠۵/٠١/١۶ کلاسه ٣۶٣۴-١۴٠۴ متقاضی فرزین رستمخانی فرزند عین اله به ش-ش ١١٠٩ صادره 
از در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ٩٣/٣٧ مترمربع از پلاک ٢٠٧۶ فرعی از ٣۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر حسین آباد 

خیابان توحید روبروی کتابخانه عمومی( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
٢-برابر رای شماره ٠۴۶٨-١۴٠۵ مورخه ١۴٠۵/٠١/١۶ کلاسه ٣۶٣٣-١۴٠۴ متقاضی خانم سارا بهرامی فرزند کرمعلی به ش-ش ١١٩ صادره 
از در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ٨۴/٢٣ مترمربع از پلاک ٢٠٧۶ فرعی از ٣۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )فنوش آباد( 

خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
٣-برابر رای شماره ٠۴۶۵-١۴٠۵ مورخه ١۴٠۵/٠١/١۶ کلاسه ٣۶٣١-١۴٠۴ متقاضی علی محمدی فرزند ابوالفضل به ش-ش ۴٣۶٠٣٠٢٠٧١ 
صادره از در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ٧٩/٧۵ مترمربع از پلاک ٢٠٧۶ فرعی از ٣۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )فنوش 

آباد( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی 
۴-برابر رای شماره ٠۴۶۶-١۴٠۵ مورخه ١۴٠۵/٠١/١۶ کلاسه ٣۶٣٢-١۴٠۴ متقاضی سید محمد سبحان خلیلی فرزند سید مرتضی به ش-ش 
۴۴٠٠٧٣۵٧٩۶ صادره از در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ٧٩/٩۶ مترمربع از پلاک ٢٠٧۶ فرعی از ٣۶-اصلی واقع در ابهر بخش 

سه زنجان )فنوش آباد( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی 
۵- برابر رای شماره ٠٣٣۴-١۴٠۵ مورخه ١۴٠۵/٠١/١۵ کلاسه ١٩٨٧-١۴٠۴ متقاضی خانم صفیه لشگری فرزند باب اله به ش-ش ۴ صادره از 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١۴٣٧/٧٩ مترمربع از پلاک ٧٨٠ فرعی از ۴۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای 

تودبین( خریداری از مالک کلیه مالکین مشاعی 
تاریخ انتشار اول ٠٣/٢٣/١۴٠۵
تاریخ انتشار دوم ٠٧/٠۴/١۴٠۵

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

برای صعود به مرحله حذفی جام جهانی، باز هم چشم 
 CQ به توانایی‌های پیرمرد پرتغالی داریم؛ اینکه مستر
کرواسی را ببرد و خوشحال‌مان کند. اتفاقی که یک 

ایران انتظارش را می‌کِشند. 
۳ بازی و ۳ تساوی؛ این یعنی امیر قلعه‌نویی در جام 

جهانی طعم شکست را نچشیده و از این حیث، یک 
رکورد ویژه را به نام خود ثبت کرده است. تساوی ۲ بر 
۲ مقابل نیوزیلند، سرآغازِ شکل‌گیری این آمار ایده‌آل 
بود و بعد هم نوبت به کسبِ یک امتیاز از بلژیک رسید 
و در آخر هم مصر با تمام ستاره‌های خود مقابل ایران 

با نتیجه یک بر یک متوقف شد.
این ۳ تساوی، ایران را با ۳ امتیاز به رده سوم جدول 
گروه G جام جهانی ۲۰۲۶ رساند؛ همان جایی که 
خیلی‌ها قبل از شروع مسابقات، تصورش را می‌کردند. 
نتایجی  راهِ  به  چشم  و  مانده‌ایم  مسابقات  در  حالا 
هستیم که صعودمان به مرحله حذفی را تضمین کند. 
نتایجی که باید در مسابقاتِ ۳ گروه پایانی رخ بدهد و 

ما به عنوان یک تماشاگر از آن‌ها سود ببریم.
ایران با ۳ امتیاز می‌تواند یکی از ۳۲ تیمِ حاضر در 
مرحله یک‌شانزدهم نهایی باشد؛ منتهی با این شرط 
که بازی الجزایر و اتریش برنده داشته باشد، کنگو 
مقابل اربکستان به پیروزی نرسد و یا کرواسی نتواند 
غنا را شکست بدهد. یکی از این اتفاقات هم رخ بدهد، 

ایران می‌تواند پا به مرحله دوم مسابقات بگذارد.
در یکی از بازی‌ها، می‌توانیم به یک چهره نام‌آشنا دل 
ببندیم؛ کارلوس کی‌روش که این روزها هدایت تیم 
ملی غنا را بر عهده دارد. غنا در بازی نخست توانست 
پاناما را با نتیجه یک بر صفر شکست بدهد و در بازی 
دوم نیز انگلیس را با تمام ابر ستاره‌هایش با تساوی 

بدون گل متوقف کرد.
حالا غنا ۴ امتیاز اندوخته و صعود خود را به مرحله 

حذفی قطعی کرده است.

کی‌روش و شاگردانش در بازی سومِ مرحله گروهی 
باید به مصاف کرواسی بروند. احتمال اینکه کارلوس 
خود  کلیدی  بازیکنان  به  بازی  این  در  کی‌روش 
حفظ  بعد  مرحله  برای  را  آن‌ها  و  بدهد  استراحت 
کند، کم نیست. انتظارِ ما از کی‌روش اما این است که 
تیمش را با تمام قوا به زمین بفرستد تا شاید بتواند 

کرواسی را از پیشِ رو بردارد. 
شاید  داریم،  کی‌روش  از  که  انتظاری  می‌دانیم 
غیرمنطقی باشد، اما در میان این همه غریبه، آشناتر 

از او پیدا نکردیم. 
برای  نه  بار  این  شده‌ایم،  او  دامان  به  دست  دوباره 
هدایت تیم ملی ایران، بلکه به‌منظور پیروزی مقابل 
به  ایران  صعود  اولین  مسیرِ  می‌تواند  که  کرواسی 

مرحله حذفی ادوار جام جهانی را هموار کند.
در دنیای حرفه‌ای، دلبستگی به تیم‌های سابق معنایی 
ندارد و کی‌روش هم از این قاعده مستثنی نیست. 
شاید او نتایج ایران را دنبال کند، اما آینده خود و 
تیمش را هرگز به خطر نمی‌اندازد تا موانع صعود تیم 
ملی ایران را برطرف کند. فارغ از تمام این بحث‌ها، 
باز هم چشم به توانایی‌های پیرمرد پرتغالی داریم؛ 
اینکه مستر CQ کرواسی را ببرد و خوشحال‌مان کند. 

اتفاقی که یک ایران انتظارش را می‌کِشند.

دست‌مان به دامانِ کی‌روش؛

 این بار تو ما را به هوا پرتاب کن
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القاصی مهر، رییس  ایسکانیوز/  علی 
نشست  در  تهران  استان  دادگستری 
عملکرد  گفت:  شنبه  امروز  خبری 
تهران،  استان  دادگستری  پنج‌ساله 
حرکتی  و  راسخ  عزمی  نشان‌دهنده 
عدالت،  تحقق  جهت  در  پرشتاب 
ارتقای  و  عامه  حقوق  از  صیانت 
این  است.  قضایی  دستگاه  کارآمدی 
دستاوردها در شرایطی محقق شده که 
کشور با بحران‌ها و چالش‌های متعدد 
سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و امنیتی 
مواجه بوده و دستگاه قضایی پایتخت، 
خود،  ذاتی  وظایف  انجام  با  هم‌زمان 
عمومی،  نظم  حفظ  در  فعالی  نقش 
تأمین امنیت قضایی و پاسخ‌گویی مؤثر 

به مطالبات عمومی ایفا کرده است.
استان  افزود: دادگستری  القاصی مهر 
قائد  منویات  از  با درک عمیق  تهران 
حضرت  اسلامی  امت  عظیم‌الشأن 
علی  سید  شهید  العظمی  آیت‌الله 
خامنه‌ای)قدس الله نفسه الزکیه( و با 
اتکا به سند تحول و تعالی قوه قضائیه، 
مسیری نوین را در جهت مأموریت‌های 
اساسی دستگاه قضاء گشوده و با وجود 
مالی،  و  انسانی  منابع  محدودیت‌های 
توانسته با برنامه‌ریزی هدفمند، ایجاد 
از  بهره‌گیری  و  بین‌بخشی  هماهنگی 
ظرفیت‌های قانونی، عملکردی قابل اتکا 
و رو به بهبود ارائه نماید. در این گفتار، 
تا تصویری روشن،  تلاش خواهد شد 
دستاوردهای  از  امیدبخش  و  مستند 
پنج  در  مجموعه  این  کیفی  و  کمّی 
سال اخیر ارائه شود؛ دستاوردهایی که 
مرهون تلاش مستمر مدیران، معاونان 
و کارکنان قضایی و اداری دادگستری 

استان تهران است.
وی با اشاره به عملکرد کمّی و آماری 
در رسیدگی به پرونده‌ها )دستاوردهای 
شاخص در حوزه دادرسی( گفت: یکی 
سنجش  شاخص‌های  مهم‌ترین  از 
وضعیت  قضایی،  دستگاه  کارآمدی 
رسیدگی به پرونده‌ها است. شاید بتوان 
گرو  در  عدالت،  تپنده  قلب  که  گفت 
به  عادلانه  و  دقیق  سریع،  رسیدگی 
دادگستری  و  است  مردم  پرونده‌های 
استان تهران در این حوزه، عملکردی 

درخشان و قابل اتکا داشته است.
تهران  استان  دادگستری  کل  رئیس 
با اشاره به تحلیل پرونده‌های وارده و 
رشد ورودی‌ها گفت: در دوره پنج‌ساله 
علیرغم   ،)۱۴۰۴ تا   ۱۴۰۰( اخیر 
پرونده‌های  حجم  چشمگیر  افزایش 
وارده که خود نشان از اعتماد روزافزون 
مردم به دستگاه قضایی و ارجاع دعاوی 
دارد،  قضایی  مراجع  به  اختلافات  و 
شاهد عملکردی بی‌نظیر و جهادی از 
سوی همکاران قضایی و اداری استان 

تهران بوده‌ایم.
پرونده‌های  کل  جمع  داد:  ادامه  وی 
در  تهران  استان  دادگستری  به  وارده 
دوره تحول و تعالی، به عدد قابل توجه 
۱۴ میلیون و ۲۹۱ هزار و ۹۸۱ فقره 
جمع  با  مقایسه  در  که  است  رسیده 
۱۱ میلیون و ۶۸۷ هزار و ۷۴ فقره در 
 ،)۱۳۹۹-۱۳۹۵( قبل  پنج‌ساله  دوره 
نشان  را  درصد   ۲۲ معادل  رشدی 
می‌دهد. نکته قابل تأمل ، بررسی آمار 
)پرونده‌های  یکتا«  »وارده  پرونده‌های 
جدید بدون احتساب تکرار در مراحل 

مختلف( است. 
این  جمع  اخیر،  پنجساله  دوره  در 
پرونده‌ها به ۸ میلیون و ۶۷ هزار و ۳۲۸ 
فقره رسیده که نسبت به دوره قبل با ۶ 
میلیون و ۹۳۷ هزار و ۸۷۳ فقره، ۱۶,۳ 

درصد افزایش داشته است. 
رشد  نرخ  بین  معنادار  اختلاف 
و  درصد(   ۲۲( کل  پرونده‌های 

به  درصد(،   ۱۶,۳( یکتا  پرونده‌های 
قابل  بخش  که  می‌دهد  نشان  وضوح 
توجهی از حجم کاری، ناشی از گردش 
مجدد پرونده‌ها و پیچیدگی فرآیندهای 
دادرسی در دوره‌های قبل بوده که با 
اقدامات مدیریتی و اصلاح رویه‌ها، در 

حال کنترل است.
تهران  استان  دادگستری  کل  رئیس 
در  مجاهدت  و  کارآمدی  به  اشاره  با 
نکته  گفت:  پرونده‌ها  مختومه‌سازی 
حائز اهمیت و مایه مباهات، عملکرد 
مختومه‌سازی  حوزه  در  خیره‌کننده 
کارآمدی،  از  نشان  که  پرونده‌هاست 
همکاران  جهادی  روحیه  و  مجاهدت 

عدلیه پایتخت دارد. 
کل  جمع  تعالی،  و  تحول  دوره  در 
پرونده‌های مختومه به عدد ۱۴ میلیون 
و ۴۰۲ هزار و ۴۱۶ فقره رسیده است 
با ۱۱ میلیون و ۷۱۵  که در مقایسه 
هزار و ۳۹۹ فقره دوره قبل، افزایش۲۳ 
شاخص‌تر  می‌دهد.  نشان  را  درصدی 
آنکه آمار مختومه‌های دوره اخیر، حدود 
پرونده‌های  کل  از  بیشتر  درصد  یک 
در  پرونده(  میلیون  سه  )حدود  وارده 
همین دوره است. این بدان معناست 
نه  تهران  استان  قضایی  دستگاه  که 
ورودی‌های  از پس حجم عظیم  تنها 
جدید برآمده، بلکه موفق شده بخشی 
از انباشت پرونده‌های مانده از سال‌های 
گذشته را نیز تعیین تکلیف کند. این 
حاصل  شرایطی  در  کمّی  موفقیت 
و  پیچیده  پرونده‌های  شده که حجم 
چندمرحله‌ای نیز افزایش یافته است و 
نشان از افزایش ظرفیت مختومه‌سازی 
با نرخی فراتر از رشد ورودی‌های یکتا 
و  بهره‌وری  ارتقای  بیانگر  که  دارد 

کارآمدی سیستم قضایی استان است.
محسوس  کاهش  به  اشاره  با  وی 
)موجودی(گفت:  مانده  پرونده‌های 
دستاورد مهم دیگر در حوزه مدیریت 
پرونده‌ها،  انباشت  و کاهش  موجودی 
پرونده‌های  حوزه  در  درخشان  نتایج 

مانده است. 
پرونده‌های  قبل،  پنج‌ساله  دوره  در 
از  و  داشت  نوسانی  روندی  مانده 
به   ۱۳۹۵ سال  در  فقره   ۵۳۷,۲۷۱
۵۰۲,۸۸۸ فقره در سال ۱۳۹۹ رسید. 
تحولی  تعالی،  و  تحول  دوره  در  اما 
شگرف در این خصوص رخ داده است. 
فقره   ۵۰۲,۸۸۸ از  مانده  پرونده‌های 
فقره   ۴۰۱,۰۴۱ به   ۱۴۰۰ سال  در 
یافته  کاهش   ۱۴۰۴ سال  پایان  در 
که نشان‌دهنده کاهش چشمگیر ۲۰ 
درصدی نسبت به پایان دوره قبل است 
و در برخی مقاطع، شاهد کاهش ۲۶ 

درصدی نیز بوده‌ایم.
تهران  استان  دادگستری  کل  رئیس 
محسوس،  کاهشِ  این  داد:  ادامه 
حجم  که  افتاده  اتفاق  شرایطی  در 
و  ۱۶,۳درصد  یکتا  وارده  پرونده‌های 
حجم پرونده‌های وارده کل ۲۲ درصد 
رشد داشته‌اند و به تعبیر دیگر، با وجود 
افزایش ۲۲ درصدی ورودی، موجودی 
درصد   ۲۰ از  بیش  پرونده‌ها  انباشت 
کاهش یافته است که نشان از بهبود 
مدیریت عملیاتی و توزیع مؤثر منابع 

دارد.

کاهش  به  اشاره  با  مهر  القاصی 
معوق  و  مسن  پرونده‌های  چشمگیر 
یکی  تعالی،  و  تحول  دوره  در  گفت: 
از دغدغه‌های اصلی مدیریت قضایی، 
تعیین تکلیف پرونده‌های مسن و معوق 
بوده است. با اجرای برنامه‌های منسجم 
ظرفیت‌های  از  استفاده  و  نظارتی 
در  چشمگیر  دستاوردی  مشورتی، 
از  بیش  مسن  پرونده‌های  کاهش 
شکلی  به  است.  شده  حاصل  یکسال 
که در دادسراها، در پایان سال ۱۴۰۴ 
درصد   ۷۶  ،۱۳۹۵ سال  به  نسبت 
دادگاه‌های  در  و  است  یافته  کاهش 
بدوی، پرونده‌های معوق در پایان سال 
 ۵۸  ،۱۳۹۵ سال  به  نسبت   ۱۴۰۴
درصد کاهش یافته است و در دادگاه 
داشته  کاهش  درصد  تجدیدنظر،۴۵ 
است. در مجموع، تعداد کل پرونده‌های 
مسن از ۸۸,۳۱۲ فقره در سال ۱۳۹۵ 
به بیش از ۴۲ هزار فقره در پایان سال 
۱۴۰۴ رسید که کاهشی ۴۵ درصدی 

را نشان می‌دهد.
رئیس کل دادگستری استان تهران با 
اشاره به کاهش چشمگیر مدت زمان 
رسیدگی )اطاله دادرسی( گفت: یکی 
مردم،  حق  به  و  جدی  مطالبات  از 
کاهش زمان رسیدگی به پرونده‌هاست 
نیز  زمینه  این  در  خوشبختانه  و 
دستاوردهای قابل توجهی حاصل شده 
است. میانگین مدت زمان رسیدگی در 
دادسرا،  از  اعم  دادرسی  مراحل  کلیه 
دادگاه‌های بدوی، تجدیدنظر و شورای 
حل اختلاف، در دوره حاضر نسبت به 
قابل  کاهش  گذشته،  پنج‌ساله  دوره 
توجهی داشته است. به‌طور مشخص، 
مدت زمان رسیدگی در دادسرا از ۷۴ 
روز به ۵۱ روز )کاهش ۲۱ درصدی(، 
 ۹۲ به  روز   ۱۱۳ از  بدوی  دادگاه  در 
روز )کاهش ۱۶ درصدی(، در دادگاه 
روز   ۹۷ به  روز   ۱۶۶ از  تجدیدنظر 
)کاهش چشمگیر ۴۰ درصدی( و در 
شورای حل اختلاف از ۵۱ روز به ۳۲ 
روز )کاهش ۳۷ درصدی( رسیده است.

القاصی مهر ادامه داد: این ارقام حاکی 
اخیر  سال‌های  در  که  است  آن  از 
به  رسیدگی  در  عدلیه  زمانی  کارایی 
پرونده‌های قضایی استان تهران بهبود 
یافته و مدت زمان انتظار برای اصحاب 
دعوا در مراحل مختلف کوتاه‌تر شده 
است. به طور کلی برنامه‌ریزی سنجیده 
کلید  عملکرد،  مستمر  ارزیابی  و 
اصلی کاهش اطاله دادرسی و کاهش 
می‌باشد  مسن  و  معوق  پرونده‌های 
جهادی  روحیه  و  جدیت  اهتمام،  و 
همکاران محترم در رسیدگی و تعیین 
عوامل  از  معوق،  پرونده‌های  تکلیف 

اصلی این موفقیت بوده است.
شگرف  دستاوردهای  به  اشاره  با  وی 
و  نوین  فناوری‌های  حوزه  در 
عصر  گفت:  قضایی  هوشمندسازی 
نظام  از  عبور  عصر  تعالی،  و  تحول 
از  بهره‌گیری  با  قضازدایی  و  سنتی 
دادگستری  است.  روز  فناوری‌های 
و  چشمگیر  شتابی  با  تهران  استان 
هم‌گام با سیاست‌های کلان قوه قضائیه 
و تأکیدات مؤکد رهبری شهید انقلاب 
فناوری‌های  توسعه  لزوم  بر  اسلامی 
مسیر  این  در  بلندی  گام‌های  نوین، 

برداشته است. 
نشان  مجموعه  این  عملکرد  بررسی 
تحول  نخست  دوره  که  می‌دهد 
 )۱۳۹۹ تا   ۱۳۹۵ )سال‌های  قضایی 
پیشرفت‌هایی  دارای  اینکه  علیرغم 
بوده، اما از سال ۱۴۰۰ به بعد، شاهد 
جهشی بزرگ و انفجاری در راه‌اندازی 
سامانه‌های نوین و بهره‌برداری عملیاتی 

از آن‌ها هستیم.
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به گزارش فرارو، هم‌زمان، منابع عربی از آماده‌باش در پایگاه‌های آمریکا در بحرین، کویت، قطر و 
عربستان خبر داده‌اند.

شبکه فاکس نیوز نیز به نقل از یک مقام نظامی آمریکا اعلام کرد که حملات نظامی آمریکا به 
ایران پایان یافته است.

ارتش آمریکا اعلام کرد که روز گذشته اعلام کرد که موج تازه‌ای از حملات علیه ایران را آغاز کرده 
است؛ حملاتی که به گفته مقام‌های آمریکایی، در واکنش به حمله ایران به یک کشتی کانتینری 

در حال عبور از تنگه هرمز انجام شده است.
بنابر اعلام رسانه‌های آمریکایی، ارتش ایالات متحده مدعی شده است که در این حملات، انبار‌های 

موشکی و پهپادی و همچنین سایت‌های راداری ساحلی ایران هدف قرار گرفته‌اند.
از  هرمز، همچنان  تنگه  در  به‌ویژه  منطقه،  در  تنش‌ها  که  می‌دهد  رخ  حالی  در  تحولات  این 
حساس‌ترین پرونده‌های امنیتی و ژئوپلیتیکی جهان به شمار می‌رود و هرگونه درگیری در این 
گذرگاه راهبردی می‌تواند پیامد‌های گسترده‌ای برای امنیت منطقه و بازار‌های جهانی انرژی به 

همراه داشته باشد.

 ادعای مقام آمریکایی: 

حملات به ایران به معنای آغاز جنگ نیست

معاون قوه قضائیه:
موتورسواری بانوان منع شرعی ندارد 

فشار آمریکا به عمان برای »نه« گفتن به ایران؛ 
پشت پرده جدال بر سر مدیریت تنگه هرمز چیست؟

آغاز طرح جدید دولت برای یارانه بنزین

حجت‌الاسلام هادی صادقی، معاون قوه قضائیه در گقت و 
گو با روزنامه ایران، گفت:

تاکنون قانونی در مورد اینکه به زنان گواهینامه موتور داده 
شود، تصویب نشده است به همین خاطر نظر قوه قضائیه 
در این مورد با توجه به این مقدمه مشخص است، اما در 
صورت تصویب قانون، قوه قضائیه موافق قطعی این موضوع 

خواهد بود.
اگر از بنده به عنوان حقوقدان این سؤال پرسیده شود، قطعاً 
خواهم گفت نه تنها من بلکه اکثراً موافق هستند که این 

قانون اصلاح شود چراکه در حقوق عمومی منعی در این مورد وجود ندارد که زنان بتوانند با 
موتورسواری تردد آسان و راحتی داشته باشند.

حالا اگر یک خانم خدایی ناکرده بخواهد حرمت خود را زیر پا بگذارد، این موضوع می‌تواند در 
خودرو، پیاده رو یا حالا هرجایی مانند موتور نیز انجام شود.

وی گفت:توصیه من این است در اسرع وقت قانون را اصلاح کنند. قانونگذار برای ملاحظات مراجع 
در این زمینه نیز مواردی را باید در نظر بگیرد مثلًا لباس خاصی را طراحی کنند یا موتور‌های 
خاصی را برای بانوان در نظر بگیرند. ما به هیچ‌وجه راضی نیستیم حرمت بانوان شکسته شود، اما 

از طرف دیگر باید اسباب راحتی بانوان را نیز فراهم کرد.
نباید یک طرف را فدای طرف دیگر کرد و بهترین تصمیم این است که به لحاظ برخی شرایط، این 

موضوع به صورت قانونی کاملًا حل و فصل شود.

روزنامه همشهری نوشت: دیدگاه ایران در قبال مدیریت تنگه هرمز کاملا مبتنی بر موازین و حقوق 
بین‌الملل است، منتها آمریکایی‌ها قصد دارند با روایت‌سازی‌های جعلی خود فضا را به سمت و 

سویی ببرند که نتیجه آن جلوگیری از حاکمیت ایران بر تنگه هرمز و اهرم‌سازی از آن شود.
دولت عمان پذیرای مدیریت ایران بر تنگه هرمز است و در سفر اخیر آقای عراقچی و سردار 

قالیباف به مسقط این موضوع کاملا از سوی سران مسقط مورد پذیرش قرار گرفته است.
اساسا قرار شده ایران و عمان به تنهایی این تنگه را مدیریت کنند و عمان هم در اینجا بیشتر 

جنبه تشریفاتی دارد.
اما آمریکا و انگلیس سعی دارند به شکل عیان و نهان انواع فشار‌ها را به دولت عمان وارد کنند تا 

تن به این موضوع ندهد و با ایران همکاری نکند.
برخی مسائل مانند شراکت کشور‌های حاشیه خلیج‌فارس در مدیریت تنگه هم مطرح شده که با 

توجه به خباثت این دولت‌ها این موضوع در کوتاه‌مدت مطلوب نیست.

مرتضی زمانیان معاون وزیر اقتصاد با اشاره به اجرای آزمایشی طرح محاسبه یارانه سوخت بر 
اساس کد ملی و کارت‌های بانکی گفت: این طرح در راستای تکالیف قانون بودجه سال‌های ۱۴۰۴ 
و ۱۴۰۵ طراحی شده و هدف اصلی آن شفاف‌سازی اطلاعات مصرف سوخت و شناسایی واقعی 

استفاده‌کنندگان از یارانه سوخت است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، زمانیان اظهار کرد: در این طرح، کارت سوخت همچنان ابزار 
سوخت‌گیری خواهد بود و کارت بانکی به عنوان ابزار محاسبه قیمت و یارانه مورد استفاده قرار 

می‌گیرد.
وی افزود: هدف این است که مشخص شود چه افرادی به شکل واقعی از یارانه سوخت استفاده 
می‌کنند و در صورت نیاز به اجرای سیاست‌های جدید، ابزار دقیق‌تر و انعطاف‌پذیرتری در اختیار 
سیاست‌گذار قرار گیرد. معاون وزیر اقتصاد با بیان اینکه این طرح دارای چند مرحله آزمایشی 
است، گفت: مراحل اولیه آزمایش آغاز شده اما در حال حاضر عموم مردم با این فرآیند مواجه 

نیستند و اجرای آن محدود به تعداد مشخصی از جایگاه‌ها و به صورت آزمایشی انجام می‌شود.

یک نماینده مجلس :
اگر افزایش ۴۳ درصدی حقوق بازنشستگان اجرا نشود، 

تحقیق و تفحص را آغاز می‌کنیم
یک نماینده مجلس با انتقاد از اجرا نشدن کامل قانون افزایش 
حقوق شاغلان و بازنشستگان، خواستار اجرای افزایش ۲۱ تا 
۴۳ درصدی حقوق، افزایش مجدد دستمزدها متناسب با تورم 
و دو برابر شدن کالابرگ شد و با هشدار نسبت به سوءمدیریت 
و سیاست‌زدگی در صندوق بازنشستگی بانک‌ها اعلام کرد که 
در صورت اصلاح نشدن وضعیت، مجلس تحقیق و تفحص از 

این صندوق را آغاز خواهد کرد.
مجتبی یوسفی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره همسان‌سازی 
و همچنین شاغلان که گفته  بازنشستگان  افزایش حقوق  و 
می‌شود قانون مجلس درباره این افزایش‌ها در سال جاری آنچنان که باید و شاید اجرا نشده است، 
گفت: یکی از موضوعات مهم امروز کنار مردم بودن و  مطالبه‌ کردن حقوق و دستمزد و توجه به 
معیشت اقشار مختلف جامعه از جمله شاغل و بازنشسته است. امروز یکی از موضوعاتی که ما بر آن 
اصرار داریم، در عین اینکه یکدیگر را متهم نکنیم، باز شدن صحن علنی برای اصلاح قانون بودجه با 

هدف توجه به معیشت مردم و اقشار مختلف است.
مصوبه افزایش حقوق‌ها  قانون است، توصیه اخلاقی نیست

این نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد: نکته نخست این است که برخی از وزارتخانه‌ها قانون 
مجلس را برای افزایش حقوق از ۲۱ تا ۴۱ درصد را برای شاغلین و بازنشستگان صندوق‌ها اجرا 
نکرده‌اند که باید تاکید کنم این قانون است و توصیه اخلاقی نیست که یکی اجرا و دیگری اجرا نکند؛ 
قانون مشخص است و باید اجرا شود و قطعا  یکی از موضوعاتی که به محض تشکیل جلسه علنی 

پیگیری خواهیم کرد، اجرای همین همین قانون است.
وی با اشاره به افزایش تورم و قیمت اقلام اساسی عنوان کرد: علاوه بر پیگیری اجرای قانون درخصوص 
افزایش حقوق‌ها، پیشنهاد ما این است که حتی بیش از میزان افزایش تورم، افزایش حقوق اعمال 
شود. همچنین رقم کالابرگ هم دو برابر شود تا معیشت مردمی که امروز برای تأمین کالای اساسی، 
مسکن و خوراک خود با مشکل مواجه هستند، بهبود پیدا کند و در کنار آن هم مجددا افزایش حقوق 

صورت گیرد.
برخی مسئولان اگر مستأجر بودند یا دوران بازنشستگی را تجربه کرده بودند،

 شرایط مردم را درک می‌کردند
 یوسفی اظهار داشت: باید بپذیریم که همه مدیر و مسئول نیستند که مشکل مسکن و اجاره بها 
نداشته باشند. افرادی که کارمند، کارگر، بازنشسته، معلم یا نیروی مسلح هستند و حقوقی کمتر از 

۳۰ میلیون تومان دریافت می‌کنند امروز  با مشکلات جدی در تأمین هزینه‌های زندگی مواجه‌اند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه  اگر برخی از مسئولان خود مستأجر بودند یا دوران 
بازنشستگی را تجربه کرده بودند و سرمایه‌ای نداشتند شرایط مردم را درک می‌کردند، اظهار داشت: 
برخی محدود از مسئولان اجرایی هیچگاه بازنشست نمی‌شوند، برخی‌ها مستاجر نیستند به همین 
جهت متوجه نمی‌شوند با حقوق شاغل و بازنشسته زیر ۳۰ میلیون تومان نمی‌شود یک میلیارد تومان 
ودیعه مسکن داد و ماهی ۲۰ الی ۳۰ میلیون تومان اجاره‌بها پرداخت کرد، درصورتی که اگر وضعیتی 
مشابه مردم داشتند؛ آن وقت متوجه می‌شدند که کارمند، معلم، کارگر و نیروی جان برکف مسلح 
که باشی با حقوق زیر ۳۰ میلیون تومان چگونه باید اجاره مسکن پرداخت و هزینه‌های خوراک و 
سایر نیازهای زندگی را تأمین کرد؟ وی ادامه داد: امیدواریم هرچه زودتر صحن علنی مجلس شورای 
اسلامی تشکیل شود و نخستین پیشنهاد ما این است که افزایش حقوق از ۲۱ تا ۴۳ درصد برای 

شاغلان و بازنشستگان رعایت شود و مجددا افزایش حقوق در دستور کار قرار گیرد.
یوسفی درباره پاداش خدمت دوران جنگ به کادر بهداشت و درمان و نیروهای امدادی، گفت: دو قشر 
در جنگی که پشت سر گذاشتیم در خط مقدم بودند و بسیار زحمت کشیدند و در خصوص پاداش‌های 
این عزیزان اخباری شنیده‌ایم که واقعا موجب تأسف است. این عزیزان، مجاهدان و رزمندگان جبهه 
خدمت‌رسانی هستند؛ نیروهای مسلح، وزارت بهداشت، اورژانس، بیمارستان‌ها، پرستاران، کادر درمان، 

نیروهای امداد و نجات هلال احمر و آتش‌نشانی که در صف مقدم خدمت‌رسانی حضور داشتند. 


